



Estado do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Responsável: Nilson Gomes Freires Telefone: (99) 99146-1117  
Departamento: Departamento de Cotação de Preços e Contratos

31  
C

Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 21/11/2022 10:43:58 e 22/11/2022 10:26:12

Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.186.194.223)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 66 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 66 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Açúcar Demerara

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	624	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 3.687,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022 R\$ 5,19
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   10ªCompanhia de Engenharia de Combate			NºPregão:112022 UASG:160023	17/10/2022 R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022 R\$ 5,05
Valor Unitário					R\$ 5,91
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Item 2: Açúcar cristal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	6.340	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 28.456,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022 R\$ 4,27
2	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIDS DE LUZ APAE DE ARAQUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022 R\$ 4,42



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.186.194.223)  
Código Validador: 8Uth63PWJ7TMLK9rUlmNQUlgV4oCyBoCOPeBLMdFz4qHJ8nPm0WAS3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8Uth63PWJ7TMLK9rUlmNQUlgV4oCyBoCOPeBLMdFz4qHJ8nPm0WAS3d%3d%203d>

3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão:122022 UASG:926235	25/10/2022	RS 4,78
Valor Unitário				RS 4,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,42			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49	

Item 3: Açafraão em pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	400	R\$ 16,87 (un)	-	RS 16,87	RS 6.748,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSÉ DE SOUZA PORTO			NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	RS 14,00
2	Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro, de Ananás/TO.			NºPregão:32022 UASG:929057	19/10/2022	RS 15,80
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA   CARDOSO PALMAS/TO			NºPregão:12022 UASG:928518	17/10/2022	RS 20,80
Valor Unitário					RS 16,87	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87			

Item 4: Adoçante dietético líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	165	R\$ 6,67 (un)	-	RS 6,67	RS 1.040,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1ª Batalhão Ferroviário			NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	RS 6,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE			NºPregão:192022 UASG:160192	17/10/2022	RS 6,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1952022 UASG:987493	03/10/2022	RS 7,14
Valor Unitário					RS 6,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67			

Item 5: Alho inatura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1.404	R\$ 28,58 (un)	-	RS 28,58	RS 40.126,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista			NºPregão:22022 UASG:929292	25/10/2022	RS 24,78
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:32022 UASG:929328	25/10/2022	RS 32,06
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS			NºPregão:32022 UASG:928854	21/10/2022	RS 28,90
Valor Unitário					RS 28,58	



## Item 5: Amido de milho

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	780	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 4.750,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 6,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 6,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL			NºPregão:1082022 UASG:987459	19/10/2022	R\$ 5,59
Valor Unitário						R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

## Item 7: Arroz polido ongo fino tipo 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 31	28.080	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 124.956,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 4,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 4,15
3	ASSOCIAAD DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAÍDOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 4,43
4	ASSOCIAÇAD EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022	R\$ 4,98
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUÍZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 4,52
Valor Unitário						R\$ 4,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

## Item 8: Arroz parbolizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	3.120	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 15.100,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE			44559	30/06/2022	R\$ 4,99
2	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL   Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR			862022	13/06/2022	R\$ 5,18
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE			42876	08/06/2022	R\$ 4,36
Valor Unitário						R\$ 4,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84



## Item 9: Azeite de oliva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	156	R\$ 26,70 (un)	-	R\$ 26,70	R\$ 4.165,20	
Preço Compras Governamentais:	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE TRES RIOS			NºPregão:632022 UASG:985919	28/07/2022	R\$ 24,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022	R\$ 26,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUFAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:362022 UASG:120636	24/06/2022	R\$ 28,90
Valor Unitário						R\$ 26,70
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,70	

## Item 10: Azeite em flocos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	312	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 1.092,00	
Preço Compras Governamentais:	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:752022 UASG:987905	24/10/2022	R\$ 2,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:963267	21/10/2022	R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:111122022 UASG:158516	13/10/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário						R\$ 3,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50	

## Item 11: Azeirona

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	624	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 9.378,72	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT			00005022	10/11/2022	R\$ 15,00
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE			00006822	06/09/2022	R\$ 15,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00009622	30/08/2022	R\$ 13,50
Valor Unitário						R\$ 15,03
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03	



## Item 12: Biscoito doce tipo maizena

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	4.680	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 28.126,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cacheira			NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 6,45
2	CONSELHO NACIONAL DE TEC. EM RADIOLOGIA			NºPregão:102022 UASG:389291	20/10/2022	R\$ 5,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1632022 UASG:983781	19/10/2022	R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 6,01
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01	

## Item 13: Biscoito doce de maizena rosquinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4.680	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 19.936,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 4,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 4,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVIA DO SUL			NºPregão:1082022 UASG:987459	19/10/2022	R\$ 3,96
Valor Unitário						R\$ 4,26
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26	

## Item 14: Biscoito doce de maizena sem lactose

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	4.680	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 28.782,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL   SECRETARIA DA EDUCACAO   SÃO PAULO			OC: 0802630000120220C00031	12/09/2022	R\$ 4,99
2	COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO			OC: 1801960000120220C00490	12/09/2022	R\$ 8,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA   IBITINGA			OC: 8344008010020220C00088	05/08/2022	R\$ 5,47
Valor Unitário						R\$ 6,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15	



## Item 15: Biscoito solgado cream cracker amanteigado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.680	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 28.594,80

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 5,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 6,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 6,00

Valor Unitário R\$ 6,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

36  
L

## Item 16: Carne bovina moída

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6.240	R\$ 24,91 (un)	-	R\$ 24,91	R\$ 155.438,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:450432	27/10/2022	R\$ 27,60
2	ASSOCIAÇAD DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	R\$ 25,97
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 21,18

Valor Unitário R\$ 24,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,91

## Item 17: Carne bovina moída

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	15.600	R\$ 22,71 (un)	-	R\$ 22,71	R\$ 354.276,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1092022 UASG:987995	06/10/2022	R\$ 21,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1092022 UASG:987995	06/10/2022	R\$ 20,88
3	ASS. DE APOIO DO COL. DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAIDES BRITO MIRANDA	NºPregão:22022 UASG:928903	04/09/2022	R\$ 26,30

Valor Unitário R\$ 22,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71



## Item 18: Carne de chorque solgada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	780	R\$ 25,10 (un)	-	R\$ 25,10	R\$ 19.578,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:832022 UASG:980005	15/06/2022	R\$ 31,48
Valor Unitário						R\$ 31,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA			00004522	27/07/2022	R\$ 20,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			44369	01/07/2022	R\$ 22,83
Valor Unitário						R\$ 21,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10		

37  
L

## Item 19: Carne bovina fígado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	3.744	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 62.537,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 13,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:502022 UASG:980874	03/10/2022	R\$ 18,96
Valor Unitário						R\$ 16,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARABAI			00005522	30/08/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário						R\$ 18,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73		

## Item 20: Carne bovina músculo traseiro (chambari)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	9.360	R\$ 30,67 (un)	-	R\$ 30,67	R\$ 287.071,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 31,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 26,75



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Catu	NºPregão:52022 UASG:158443	10/10/2022	R\$ 33,98
Valor Unitário				R\$ 30,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,67	

38

2

Item 21: Carne em pedaços de 1ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	3.120	R\$ 39,67 (un)	-	R\$ 39,67	R\$ 123.770,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscoópolis   SED. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			642022	27/07/2022	R\$ 40,00
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE PONDONIA/RO			45372	25/07/2022	R\$ 39,23
3	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO			44724	06/07/2022	R\$ 39,78
Valor Unitário					R\$ 39,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,67			

Item 22: Caixa classe amarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	6.240	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 42.556,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022	R\$ 5,20
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES			NºPregão:22022 UASG:929180	10/10/2022	R\$ 7,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO			NºPregão:32022 UASG:928807	20/09/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário					R\$ 6,82	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82			

Item 23: Carne de frango in natura coxa e sobre-coxa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	6.240	R\$ 14,15 (un)	-	R\$ 14,15	R\$ 88.295,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAD DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAJOS DE LUZ APAL DE ARAGUAJINA			NºPregão:22022 UASG:928836	25/10/2022	R\$ 13,17
2	ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA			NºPregão:32022 UASG:928761	25/10/2022	R\$ 16,81
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA			NºPregão:22022 UASG:928879	07/10/2022	R\$ 12,47
Valor Unitário					R\$ 14,15	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,15			





## Item 24: Carne de ave, frango Interlo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	24.570	R\$ 11,60 (un)	-	R\$ 11,60	R\$ 285.012,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:812022 UASG:980425	14/09/2022 R\$ 11,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:182022 UASG:782802	01/09/2022 R\$ 11,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022 R\$ 12,48
Valor Unitário					R\$ 11,60
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

39  
L

## Item 25: Carne de ave, peito de frango

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.120	R\$ 18,44 (un)	-	R\$ 18,44	R\$ 57.532,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO			NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022 R\$ 16,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022 R\$ 16,15
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022 R\$ 23,00
Valor Unitário					R\$ 18,44
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,44

## Item 26: Chimichurri embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	360	R\$ 49,67 (un)	-	R\$ 49,67	R\$ 17.384,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais			NºPregão:302022 UASG:160098	27/09/2022 R\$ 55,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Natal			NºPregão:132022 UASG:783810	05/09/2022 R\$ 52,00
3	COMANDO DA MARINHA/CASA DO MARINHEIRO			Dispensa de Licitação Nº 143/2022 UASG: 767200	01/09/2022 R\$ 41,50
Valor Unitário					R\$ 49,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,67



## Item 27: Creme de leite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	3.120	R\$ 31,45 (un)	-	R\$ 31,45	R\$ 98.124,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	R\$ 31,45
Valor Unitário					R\$ 31,45	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45		

40  
L

## Item 28: Ervilha em conserva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	624	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 2.028,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO			NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022	R\$ 3,80
Valor Unitário					R\$ 3,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio			FMSDSI-62022-Processo Inexigibilidade	02/09/2022	R\$ 3,20
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 2,76
Valor Unitário					R\$ 2,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25		

## Item 29: Farinha de arroz flocada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4.680	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 28.033,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR			NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 5,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR			NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 5,98
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3532022 UASG:927996	22/09/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 5,99	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99		



## Item 30: Farinha de milho flocada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	21.840	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 91.945,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT			212022	20/09/2022	R\$ 4,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE			44559	30/06/2022	R\$ 3,68
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DE CHAPADA DE AREIA/TO			43419	13/06/2022	R\$ 4,44
Valor Unitário						R\$ 4,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21	

## Item 31: Farinha de trigo com fermento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	312	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 2.246,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 6,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 6,49
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES			NºPregão:32022 UASG:928811	18/10/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 7,20
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20	

## Item 32: Feijão comum tipo 1 preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2.340	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 18.603,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 7,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 7,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 8,60
Valor Unitário						R\$ 7,95
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95	

## Item 33: Feijão comum tipo 1 classe branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.340	R\$ 12,43 (un)	-	R\$ 12,43	R\$ 29.085,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:162022 UASG:153048	10/10/2022	R\$ 12,63

Valor Unitário R\$ 12,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SES/DRMG - SEDE	4790-Compra direta	07/11/2022	R\$ 12,75

2	SES/DRMG - SEDE	4558-Compra direta	19/10/2022	R\$ 11,93
---	-----------------	--------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 12,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Item 34: Feijão comum tipo 1 classe carioca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.680	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 38.048,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 7,25

Valor Unitário R\$ 7,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SES/DRMG - SEDE	4831-Compra direta	09/11/2022	R\$ 8,28

2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	01000322	07/11/2022	R\$ 8,86
---	---------------------------	----------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 8,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Item 35: Frios, presunto de pernil cozido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	780	R\$ 40,02 (un)	-	R\$ 40,02	R\$ 31.215,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:662022 UASG:986903	27/10/2022	R\$ 48,33

2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS	NºPregão:32022 UASG:928854	21/10/2022	R\$ 38,82
---	---	-------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 43,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 32,90



Valor Unitário

R\$ 32,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

## Item 36: Gordura manteiga com sal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.460	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 139.230,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 27,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 24,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 25,00

Valor Unitário

R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

## Item 37: Louro folha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 572,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5302022 UAG:925373	23/08/2022	R\$ 2,86

Valor Unitário

R\$ 2,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

## Item 38: Linguiça fresca de carne de frango pura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.680	R\$ 12,05 (un)	-	R\$ 12,05	R\$ 56.394,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura Municipal de São Jorge D Oeste	NºPregão:1002022 UASC:925478	27/06/2022	R\$ 11,69

Valor Unitário

R\$ 11,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ITIRAPINA	OC: 380159000120220C00128	21/06/2022	R\$ 11,51
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1022011005920220C00114	07/06/2022	R\$ 12,95

Valor Unitário

R\$ 12,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05



## Item 39: Linguiça fresca de carne suína pura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	4.680	R\$ 15,33 (un)	-	R\$ 15,33	R\$ 71.744,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:1182022 UASG:154051	29/09/2022	R\$ 14,86
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais   s   Campus Salinas			NºPregão:202022 UASG:158377	20/09/2022	R\$ 13,58
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA			NºPregão:22022 UASG:928859	16/09/2022	R\$ 17,46
Valor Unitário						R\$ 15,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33		

## Item 40: Leite em pó integral de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10.920	R\$ 39,25 (un)	-	R\$ 39,25	R\$ 428.610,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 35,27
3	Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu			NºPregão:32022 UASG:928917	21/10/2022	R\$ 42,48
Valor Unitário						R\$ 39,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,25		

## Item 41: Leite em pó desnatado em embalagem de 300g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	9.360	R\$ 19,75 (un)	-	R\$ 19,75	R\$ 184.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS			NºPregão:542022 UASG:70003	17/08/2022	R\$ 15,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:462022 UASG:120625	28/07/2022	R\$ 27,80
Valor Unitário						R\$ 21,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIPAPÓ DOS VIEIRAS/MA			43207	14/05/2022	R\$ 15,57
Valor Unitário						R\$ 15,57



Item 42: Macarrão espaguete de sêmola

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15.600	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 86.424,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SES/DRMG - SEDE			4790-Compra direta	07/11/2022 R\$ 6,20
2	SES/DRMG - SEDE			4385-Compra direta	30/09/2022 R\$ 5,05
3	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE			00005222	20/07/2022 R\$ 5,38
Valor Unitário					R\$ 5,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 43: Macarrão talharim de sêmola de arroz.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.120	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 19.219,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022 R\$ 5,99
2	MINISTERIO DA EDUCACÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Limoeiro do Norte			NºPregão:82022 UASG:158314	13/09/2022 R\$ 6,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS			NºPregão:82022 UASG:989007	25/08/2022 R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 6,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 44: Macarrão parafuso de sêmola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15.600	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 85.176,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1272022 UASG:980005	19/08/2022 R\$ 5,03
Valor Unitário					R\$ 5,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF. MUNIC DE NOVA NAZARE			00005222	20/07/2022 R\$ 5,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO DE CENTENÁRIO/TO			44652	08/07/2022 R\$ 5,13
Valor Unitário					R\$ 5,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46



## Item 45: Milho para pipoca tipo 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	624	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 3.232,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT			212022	20/09/2022	R\$ 4,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE			44668	11/07/2022	R\$ 4,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA			00005222	29/06/2022	R\$ 5,94
Valor Unitário						R\$ 5,18
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18	

## Item 46: Milho em conserva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	624	R\$ 19,54 (un)	-	R\$ 19,54	R\$ 12.192,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu			NºPregão:32022 UASG:928917	21/10/2022	R\$ 19,37
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA			NºPregão:22022 UASG:929175	20/10/2022	R\$ 23,00
Valor Unitário						R\$ 21,18
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE			4790-Compra direta	07/11/2022	R\$ 16,24
Valor Unitário						R\$ 16,24
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54	

## Item 47: Mingau com unidade de 12,5%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	780	R\$ 23,09 (un)	-	R\$ 23,09	R\$ 18.010,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 26,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANDEL VICENTE SOUZA			NºPregão:22022 UASG:928859	16/09/2022	R\$ 20,47
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando de Aeronáutica   Base Aérea dos Afonsos			NºPregão:162022 UASG:120623	07/07/2022	R\$ 22,79
Valor Unitário						R\$ 23,09
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,09	





## Item 48: Queijo de primeira fatiado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	780	R\$ 46,51 (un)	-	R\$ 46,51	R\$ 36.277,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO   ADMINISTRACAO   Prefeitura Municipal de Anhumas/SP			26552022	13/07/2022	R\$ 57,45
2	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL			43811	04/07/2022	R\$ 40,07
3	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG			42875	09/06/2022	R\$ 42,00
Valor Unitário						R\$ 46,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,51		

## Item 49: Orégano erva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	300	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 2.736,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0160/2022	31/10/2022	R\$ 9,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES			00002922	26/10/2022	R\$ 8,00
3	DEPARTAMENTO DA AÇÃO SOCIAL   Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR			962022	20/06/2022	R\$ 9,98
Valor Unitário						R\$ 9,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12		

## Item 50: Óleo de soja refinado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	4.680	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 46.566,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Cândi			MDC-962022- Pregão Presencial	22/08/2022	R\$ 9,10
2	MUNICÍPIO DE ITAJUI			00002522	09/08/2022	R\$ 9,77
3	Município de Miraselva			MDM- 162022- Processo dispensa	28/06/2022	R\$ 10,98
Valor Unitário						R\$ 9,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95		

## Item 51: Páprica doce

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	400	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 3.868,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1132022 UASG:987805	15/07/2022	R\$ 8,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:692022 UASG:120633	06/07/2022	R\$ 12,43
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,34</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE GUARUJÁ   PREFEITURA DE GUARUJÁ	OC 8335G0801002022DC00008	15/07/2022	R\$ 8,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,32</b>

48  
2

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Item 52: Presunto cozido sem gordura fatiado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	780	R\$ 40,02 (un)	-	R\$ 40,02	R\$ 31.215,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:662022 UASG:985903	27/10/2022	R\$ 48,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS	NºPregão:32022 UASG:928864	21/10/2022	R\$ 38,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 43,58</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 32,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

Item 53: Pão massa fina bisnaga para cachorro quente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	12.480	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	R\$ 243.360,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	45514	26/07/2022	R\$ 18,75
2	MUNICÍPIO DE BURITIS/RO	44201	01/07/2022	R\$ 20,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50



## Item 54: Pão de forma empacotado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.680	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 41.184,00

49  
L

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 9,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE TAGUAI	00031122	09/08/2022	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 8,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

## Item 55: Peixe em conserva, sardinha em óleo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.560	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 9.766,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 6,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 6,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:222022 UASG:980277	23/09/2022	R\$ 6,31
Valor Unitário				R\$ 6,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

## Item 56: Sal marinho refinado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.560	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 2.746,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 1,50
2	Município de Tijucas do Sul	MDTDS-402022-Processo dispensa	24/10/2022	R\$ 1,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DDESTE	00007422	13/09/2022	R\$ 1,79
Valor Unitário				R\$ 1,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76



## Item 57: Concentrado refresco de acerola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	780	R\$ 5,08 (un)	*	R\$ 6,08	R\$ 4.742,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:792022 UASG:450996	08/06/2022	R\$ 5,58
Valor Unitário						R\$ 5,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42717	03/06/2022	R\$ 6,48
Valor Unitário						R\$ 6,48
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08		

50  
2

## Item 58: Concentrado refresco de cajú

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	780	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 4.251,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:1582022 UASG:925172	23/09/2022	R\$ 6,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:132022 UASG:120631	10/06/2022	R\$ 5,20
Valor Unitário						R\$ 5,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DE CHAPADA DE AREIA/TO			43419	13/06/2022	R\$ 4,90
Valor Unitário						R\$ 4,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45		

## Item 59: Vinagre de álcool

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.560	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 3.775,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			1223-Compra direta	01/09/2022	R\$ 2,91
2	MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI			44787	12/07/2022	R\$ 2,06
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário						R\$ 2,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42		



51  
L

### Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar Demerara			
Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
524 Quilogramas	Amarelada embalagem com no mínimo de 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,19  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	<b>Data:</b> 21/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Tipo: Demerara, Coloração: Amarelada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463992 - AÇÚCAR	<b>Identificação:</b> NºPregão: 1012022 / UASG: 987809
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

47.641.174/0001-06 OTIS DISTRIBUICAO LTDA R\$ 6,17  
 \* VENCEDOR \*

<b>Marca:</b> ALTO ALEGRE			
<b>Fabricante:</b> ALTO ALEGRE			
<b>Modelo:</b> AÇÚCAR, TIPO DEMERARA			
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR, TIPO DEMERARA, COLORAÇÃO AMARELADA			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000
			<b>Email:</b>
			redescenter@centersupermercados.com.br

07.939.549/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,20

<b>Marca:</b> ALTO ALEGRE			
<b>Fabricante:</b> ALTO ALEGRE			
<b>Modelo:</b> PCT			
<b>Descrição:</b> Tipo: Demerara, Coloração: Amarelada,			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI
		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
		(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 17/10/2022 10:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	<b>SRP:</b> SIM
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	<b>Identificação:</b> NºPregão: 112022 / UASG: 160023
10ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Lote/Item:</b> /5
10ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Ata:</b> Link Ata



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PE

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração Amarelada, Tipo: Demerara

CatMat: 463992 - AÇÚCAR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.146.659/0001-35 F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 6,40

\* VENCEDOR \*

Marca: PETRIBU

Fabricante: PETRIBU

Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: AÇÚCAR DEMERARA, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: AV GONZAGA MARANHÃO, 539 Telefone: (81) 9545-4118 Email: fsjcomercio@gmail.com

13.506.363/0001-45 R J GONCALVES DE OLIVEIRA R\$ 6,50

Marca: União

Fabricante: União

Modelo: EMB

Descrição: AÇÚCAR DEMERARA

Estado: PE Cidade: Belo Jardim Endereço: R PEDRO FIRMINO, 29 Telefone: (81) 3726-2004 / (81) 3725-2281

34.242.237/0001-09 ELYSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO R\$ 8,16

Marca: União

Fabricante: União

Modelo: emb

Descrição: AÇÚCAR DEMERARA

Estado: PE Cidade: Belo Jardim Endereço: RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202 Telefone: (81) 8311-9924

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,05

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Data: 05/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Coloração Amarelada, Tipo: Demerara,

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:926449

CatMat: 463992 - AÇÚCAR

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.326.996/0001-70 DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA R\$ 4,89

\* VENCEDOR \*

Marca: ALEGRE

Fabricante: ALEGRE

Modelo: ALEGRE

Descrição: AÇÚCAR, TIPO: DEMERARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULADO E COLORAÇÃO AMARELA, 1 KG.

Endereço: R DR CELESTINO CARLOS WANDERLEY, 462 Telefone: (84) 9636-1000 Email: a Almeidacontabil65@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: Ecoquacar Fabricante: Ecoquacar Modelo: NACIONAL Descrição: AÇÚCAR, TIPO: DEMERARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULADO E COLORAÇÃO AMARELA, 1 KG.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOLVEIA, 3005
		Telefone: (84) 3222-3336
		Email: felix.adoifo@veloxmail.com.br

S3  
2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,20
Marca: CORURIFE Fabricante: CORURIFE Modelo: CORURIFE Descrição: AÇÚCAR, TIPO DEMERARA, COLORAÇÃO AMARELADA		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
		Telefone: (82) 9658-4746
		Email: samyrvasconceles01@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: alegre Fabricante: alegre Modelo: alegre Descrição: Coloração: Amarelada, Tipo: Demerara		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620
		Telefone: (84) 8826-7016
		Email: heg.felipe@hotmail.com

**Item 2: Açúcar cristal**

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
6.340 Quilogramas	colocaração branca, embalagem de no mínimo 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,27  
 Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 212022 / UASG: 160349 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.000 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: RD
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal CatMat: 463988 - AÇÚCAR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.305.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Marca: DOCE DIA Fabricante: DOCE DIA Modelo: PCT Descrição: (Nota Reservada ME/EPP) Açúcar cristal, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - 5730.434-19		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA JAMAHI, 2166
		Telefone: (69) 3536-1900
		Email: assertocontabilidade@gmail.com
05.666.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,61



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Itamarati  
Fabricante: Itamarati  
Modelo: kg  
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RO Porto Velho AV CAMPOS SALES, 3511 (69) 3224-6662

54  
L

40.892.034/0001-52 BRASERV REPRESENTAÇÕES LTDA R\$ 4,20

Marca: barraalcool  
Fabricante: barraalcool  
Modelo: barraalcool  
Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Açúcar cristal, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV.13 9T30.404-19

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RO Porto Velho RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999 (69) 3215-2845 braservrepresentacoes@gmail.com

34.308.215/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,34

Marca: BARRAALCOOL  
Fabricante: BARRAALCOOL  
Modelo: 1KG  
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RO Porto Velho R ALGODOEIRO, 5260 (69) 9241-2209/ (69) 9269-3707

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 4,34

Marca: BARRAALCOOL  
Fabricante: BARRAALCOOL  
Modelo: (Cota Reservada ME/EPP) Açúcar cristal, com padrão  
Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Açúcar cristal, com padrão de qualidade de acordo como anexo IV - 9T30.404-19

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RO Porto Velho AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692 (69) 3224-5721 novidadescomercio@yahoo.com.br

42.958.422/0001-14 ATLANTIC MAGAZINE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 4,70

Marca: doce dia  
Fabricante: doce dia  
Modelo: doce dia  
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RO Porto Velho AVENIDA DOS IMIGRANTES, 1379 (69) 8417-8001 carlos\_copvh@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) Z: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAÍNA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 3,78

\* VENCEDOR \*





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CRISTAL VALE  
 Fabricante: CRISTAL VALE  
 Modelo: ALIMENTO  
 Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo 12 Meses , Tipo: Cristal

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Guaráni	AV BERNARDO SAYÃO, 1409	(63) 3464-4128	junis4143@hotmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI

RS 3,79

Marca: CRISTAL  
 Fabricante: vários  
 Modelo: único

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 81 12-4728	innovecantabi14@gmail.com

44.738.802/0001-79 M REIS DA SILVA

RS 3,79

Marca: Pérola/Itajá  
 Fabricante: Pérola/Itajá  
 Modelo: Pérola/Itajá

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 88	(63) 9278-7289	comercialsena2022@gmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

RS 3,80

Marca: BRASÇUCAR  
 Fabricante: BRASÇUCAR  
 Modelo: BRASÇUCAR

Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo 12 Meses , Tipo: Cristal

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R.11, 105	(63) 3412-4495	leidianafuzrona@hotmail.com

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

RS 4,40

Marca: ITAJÁ  
 Fabricante: ITAJÁ  
 Modelo: ITAJÁ

Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo 12 Meses , Tipo: Cristal

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evandro99@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA

RS 4,44

Marca: ITAJÁ  
 Fabricante: ITAJÁ  
 Modelo: ITAJÁ

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 762	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

RS 4,45

Marca: LUTRIÇUCAR  
 Fabricante: A A DISTRIBUIDORA  
 Modelo: A MESMA

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

RS 5,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUTRIÇUCAR

Fabricante: LUTRIÇUCAR

Modelo: KG

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Araguaína

R SAO JOAO BATISTA, 795

(63) 3412-3948

56  
L

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 6,00

Marca: BRASCUCAR/ LUTRIÇUCA

Fabricante: BRASCUCAR/ LUTRIÇUCAR

Modelo: açúcar

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Araguaína

R GOMAREIRAS, 12

(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948

acontec\_esc@uol.com.br

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568

R\$ 12,25

Marca: DELTA OU SIMILAR

Fabricante: DELTA OU SIMILAR

Modelo: DELTA OU SIMILAR

Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Salvador

TV SUCUPIRA, 21

Marilucia

(71) 99602-4722

clm.servicos.ba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS

Data: 25/10/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios pelo o período de 12 meses, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:926235

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274

R\$ 4,30

\* VENCEDOR \*

Marca: ITAMARATI

Fabricante: ITAMARATI

Modelo: 1KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL peneirado pacote de 1Kg, embalagem plástica lacrada, validade mínima - 06 meses da data da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Maués

R PLINIO PAVA (R DOCE II), 15

(92) 9341-0235

karolinyf39@gmail.com

41.255.459/0001-13 V F BATISTA LTDA

R\$ 4,39

Marca: KIAÇUCAR

Fabricante: KINATURAL COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Modelo: KIAÇUCAR

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL peneirado pacote de 1Kg, embalagem plástica lacrada, validade mínima - 06 meses da data da entrega. Pedido Mínimo: 100 pcts.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Maués

AV RIO JUTAI, 883

(92) 8815-3703

fineceiro@amazonilmp.com.br



CNPJ: 24.920.653/0001-57 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: M N RESTAURANTE E COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 4,40

Marca: ITAMARATI  
 Fabricante: ITAMARATI INDUSTRIA COMERCIO S/A  
 Modelo: PACOTE  
 Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV SANTOS DUMONT, 2220 Telefone: (92) 8129-5554 / (92) 8133-7744 Email: mnrefelcoes@hotmail.com

CNPJ: 35.514.719/0001-25 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 4,60

Marca: Barralcool/sonora/it  
 Fabricante: Barralcool/sonora/itamarati  
 Modelo: cristal  
 Descrição: AÇÚCAR CRISTAL pacote de 1Kg, validade mínima - 06 meses da data da entrega. Marca Barralcool/sonora/itamarati

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DURO PRETO, 291 Telefone: (92) 8461-6116

CNPJ: 04.003.942/0001-84 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 4,95

Marca: ITAMARATI  
 Fabricante: ITAMARATI  
 Modelo: 2022  
 Descrição: AÇÚCAR CRISTAL penetrado pacote de 1Kg, embalagem plástica lacrada, validade mínima - 06 meses da data da entrega

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 725 Telefone: (92) 3622-6967 Email: atendimento@arteetecnica.com.br

CNPJ: 33.624.968/0001-48 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: M L DA ROCHA SERVICOS VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 5,10

Marca: ÓTIMO  
 Fabricante: ÓTIMO  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144 Telefone: (92) 8127-1161

CNPJ: 34.360.960/0001-84 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: FABRICIO SOUZA DA COSTA VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 5,12

Marca: ITAMARATI  
 Fabricante: ITAMARATI  
 Modelo: ITAMARATI  
 Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R. CHISPIM, 10 Telefone: (92) 9176-0043 / (92) 9123-8394 Email: fabricioso.14@outlook.com

CNPJ: 43.169.926/0001-37 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 6,00

Marca: cristal  
 Fabricante: cristal  
 Modelo: cristal  
 Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278 Telefone: (92) 9413-6014 Email: bsamalibua@gmail.com

Item 3: Açafão em pó

Preço Estimado: R\$ 16,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	açafão (açafrão), embalagem de no mínimo 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,00  
 Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO Data: 27/10/2022 09:00  
 Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios. Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928742

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

58  
2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOLISA LTDA	R\$ 12,63

\* VENCEDOR \*

Marca: PKS

Fabricante: PKS

Modelo: PKS

Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagem plástica contendo 500 g cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 10E	(63) 3412-4495	leidianeluzrona@hotmail.com

09.535.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,75
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: ITALEO

Fabricante: ITALEO

Modelo: CONDIMENTO

Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagem plástica contendo 500 g cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec_esc@uol.com.br

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,25
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: CASA DO TEMPERO

Fabricante: CASA DO TEMPERO

Modelo: CASA DO TEMPERO

Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagem plástica contendo 500 g cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-5170/ (99) 8173-3454	thamipehda@gmail.com

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,08
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ITALEU

Fabricante: ITALEU

Modelo: KG

Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagem plástica contendo 500 g cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAC JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

inc I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro de Ananás/TO

Data: 19/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929067

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.186.164.223)

Código Validador: BUJh63PWJTRMLK8rUImNOUgV3oCySoCGPeBLMdFz4qHUBnPrn8WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUJh63PWJTRMLK8rUImNOUgV3oCySoCGPeBLMdFz4qHUBnPrn8WA%3d%3d>

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 14,97

\* VENCEDOR \*

Marca: CHEIRO E VERDE  
Fabricante: CHEIRO E VERDE  
Modelo: CHEIRO E VERDE  
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Xambioá R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 (63) 9926-4536 evernar99@gmail.com

59  
L

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 15,00

Marca: PKS  
Fabricante: PKS  
Modelo: PKS  
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R 11, 105 (63) 3412-4495 leidiansl.zrcona@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 16,60

Marca: CASA DO TEMPERO  
Fabricante: CASA DO TEMPERO  
Modelo: CASA DO TEMPERO  
Descrição: 'Açafrão - em pó, embalagem fechada de 500g, indicando fabricante, nutrientes e prazo de validade.'

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MA Imperatriz AV BERNARDO SAYÃO, 1500 (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 thamipeitda@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 24,80

Marca: ITALEU  
Fabricante: ITALEU  
Modelo: KG  
Descrição: Açafrão - em pó, embalagem fechada de 500g, indicando fabricante, nutrientes e prazo de validade

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Araguaína R SAC JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-2948

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais R\$ 20,80  
Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Orgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLÓRIA CARDOSO PALMAS/TO

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO.

Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 928618

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA R\$ 13,00

\* VENCEDOR \*

Marca: LEO  
Fabricante: LEO  
Modelo: LEO  
Descrição: Açafrão em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Palmas QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N (63) 9922-1495 wanderleywmw@hotmail.com

06.285.410/0001-02 PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 13,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LMARK  
 Fabricante: LMARK  
 Modelo: TIPO 1  
 Descrição: Açúcar em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 3571-9751 / (63) 3571-4452 Email: peulistaalimentoslicitacao@gmail.com

10.460.274/0001-17 PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI R\$ 20,80

Marca: kímimo  
 Fabricante: kímimo  
 Modelo: kímimo  
 Descrição: Açúcar em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01 Telefone: (63) 3224-5757 Email: espaco.contabil@yahoo.com.br

21.933.497/0001-70 TODO DIA MINI MERCADO EIRELI R\$ 25,55

Marca: VITORIA  
 Fabricante: VITORIA  
 Modelo: VITORIA  
 Descrição: Açúcar em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N Telefone: (63) 3542-1116 / (63) 8445-1046 Email: saquisaka.contr@globo.com

29.124.720/0001-40 ANA LUCIA ALVES MARINHO R\$ 50,00

Marca: L Mark  
 Fabricante: L Mark  
 Modelo: Açúcar em pó, embalagem fechada, indicando prazo  
 Descrição: Açúcar em pó, embalagem fechada, indicando prazo de validade.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 8440-0202 Email: wemerson01@gmail.com

## Item 4: Adoçante dietético líquido

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	adoçante líquido a base de aspartame ou acesulfame de potássio ou steviosídeo, embalagem mínima de 55ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Insc: 1 Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Gualba/RS e Destacamento Bagé/RS).

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético

CatMat: 236197 - ADOÇANTE

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 6,18

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 23/11/2022 10:10:57 (IP: 138.186.194.225)  
 Código Verificação: BUBh30PWJTMk0rUlnHOuYV3oCyBu00PeBLMeF24qUlnPm0WAK3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUBh30PWJTMk0rUlnHOuYV3oCyBu00PeBLMeF24qUlnPm0WAK3d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

MARCA: MAGRO  
 Fabricante: MAGRO  
 Modelo: NAO SE AP\_LICA  
 Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI 1450	(55) 9662-1682	juntarambo@hotmail.com

61  
L

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	<b>Data:</b> 17/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercadoria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 236197 - ADOÇANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:160192
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.010
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.671.235/0001-65 VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 6,70

MARCA: lowcucar  
 Fabricante: LOWCUCAR  
 Modelo: UND  
 Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	(41) 3625-1279	juliana@villescestas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407523 - ADOÇANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:1952022 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /191
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Frasco 80,00 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 7,13

MARCA: ADOCYL  
 Fabricante: ADOCYL  
 Modelo: ADOCYL  
 Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SOUZA NAVES, 628	Telefone: (45) 9811-5553

02.289.456/0001-24 ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 7,14

Marca: adocyl  
Fabricante: adocyl  
Modelo: adoçante  
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO STEVIA, ISENTO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO 80 ML CADA FRASCO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM INDICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE

Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA VIRGÍLIO FORMIGHERI, 184	Telefone: (45) 3038-1500	Email: vallon6@valloncontabil.com.br
---------------	---------------------	---	-----------------------------	---

62  
h

Item 5: Alho inatura

Preço Estimado: R\$ 28,58 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 28,58    Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.404 Quilogramas	Alho inatura de boa qualidade em quantidade de quilograma	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,78

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Condimento Adicional, Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão.22022 / UASG.929292
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 46
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 23,99  
\* VENCEDOR \*

Marca: matos  
Fabricante: GAUCHO VERDURAS  
Modelo: GAUCHO VERDURAS  
Descrição: Alho a granel - características gerais: de boa qualidade devem apresentar cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados de forma que afete sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em embalagens adequadas devidamente lacradas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 782	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
---------------	----------------------	---------------------------------	-----------------------------	---

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 24,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: Condimento Adicional, Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural

Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com
---------------	--------------------	--	-----------------------------	------------------------------

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 24,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: in natura

Descrição: Alho a granel - características gerais: de boa qualidade devem apresentar cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados de forma que afete a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em embalagens adequadas devidamente lacradas, a rotulagem deve conter no mínimo as

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAD, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thainipeltida@gmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 25,55

Marca: AGRANEL

Fabricante: vários

Modelo: Único

Descrição: Alho a granel - características gerais: de boa qualidade devem apresentar cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados de forma que afete a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em embalagens adequadas devidamente lacradas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3675/ (63) 8112-4728	imovecontabil14@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 35,00

Marca: GAUCHO DAS VERDURAS

Fabricante: GAUCHO DAS VERDURAS

Modelo: KG Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes,

Descrição: Alho a granel - características gerais: de boa qualidade devem apresentar cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados de forma que afete a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em embalagens adequadas devidamente lacradas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 40,00

Marca: AGROALHO

Fabricante: AGROALHO

Modelo: CONDIMENTO

Descrição: Alho a granel - características gerais: de boa qualidade devem apresentar cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados de forma que afete a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionados em embalagens adequadas devidamente lacradas, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acortec_esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho . Apresentação: Natural . Adicional: Cabeça

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929328

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 29,05

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Condimento Tipo: Alho . Apresentação: Natural . Adicional: Cabeça



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.184.223)

Código Validação: BUbh63PWJITMLKBrUlmNOUgV3ccCyBcC0PeBLM5dFz4qHUlnPm6WAN3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJITMLKBrUlmNOUgV3ccCyBcC0PeBLM5dFz4qHUlnPm6WAN3d%3d%3d

33 / 175

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evaxia99@gmail.com	

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 29,11

Marca: CASA DO TEMPERO  
 Fabricante: CASA DO TEMPERO  
 Modelo: CASA DO TEMPERO  
 Descrição: 'Açafrão - em pó, embalagem fechada de 500g, indicando fabricante, nutrientes e prazo de validade.'

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYÃO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipeitca@gmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 35,00

Marca: PKS  
 Fabricante: PKS  
 Modelo: PKS  
 Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 35,00

Marca: ITALEU  
 Fabricante: ITALEU  
 Modelo: KG  
 Descrição: Açafrão - em pó, embalagem fechada de 500g, indicando fabricante, nutrientes e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,90

Inc. 1 Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS	Data:	21/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Condimento - Condimento Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:928864
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.000.460/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 28,30

\* VENCEDOR \*

Marca: NOVA ERA  
 Fabricante: NOVA ERA  
 Modelo: ALHO DE 1ª QUALIDADE  
 Descrição: Alho: de 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	crystalcarnesapls@hotmail.com

18.379.064/0001-00 MARCILENE PEREIRA NUNES R\$ 29,50

Marca: MATTOS  
 Fabricante: MATTOS  
 Modelo: KG  
 Descrição: Condimento Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Conceição do Tocantins	AV SEBASTIAO DE BRITO, 336	(63) 3381-1327/ (63) 3381-1327



Item 5: Amido de milho

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Amido de milho em embalagem mínima de 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho

CatMat: 459077 - AMIDO

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /211

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: MAIZENA Fabricante: MAIZENA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: "Amido, material milho, aplicação em mingau e molhos, tipo: Maisena, embalagem com 500g"		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406
Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugomj@hotmail.com	
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: TIO OMAR Fabricante: TIO OMAR Modelo: TIO OMAR Descrição: "Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo branca; classe: fina, aspecto físico tipo 1, acidez: baixa acidez"		
Estado: AM	Cidade: Careiro da Várzea	Endereço: COM PARANA DE ALTAZ MIRIM, SN
Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819	Email: wwcorreia@outlook.com
05.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: MINGAU Descrição: Amido, material milho, aplicação em mingau e molhos, tipo: Maisena, embalagem com 500g		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05
Telefone: (97) 3412-3569	Email: mkcontabilidadebc@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,28

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho, Grupo Fécula

CatMat: 467050 - AMIDO



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50  
Unidade: Quilograma  
UF: PR

66

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00

Marca: NUTRIVITA  
Fabricante: NUTRIVITA  
Modelo: NUTRIVITA  
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 365	(45) 3226-9634

34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,27
--------------------	---	----------

Marca: NUTRIVITA  
Fabricante: NUTRIVITA  
Modelo: NUTRIVITA  
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R SOUZA NAVES, 628	(45) 981-5553

37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,28
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Nutrivita  
Fabricante: Nutrivita  
Modelo: KG  
Descrição: Amido Base De Milho , Grupo: Fécula

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA PAHA, 522	(45) 9911-9966	taokei.alimentos@gmail.com

02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,49
--------------------	--------------------------	----------

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: AMIDO  
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184	(45) 3038-1500	valfor5@vellorcontabil.com.br

29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-	R\$ 12,44
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: NUTRIVITA  
Fabricante: NUTRIVITA  
Modelo: KG  
Descrição: Amido Base De Milho , Grupo: Fécula

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA MARACAI, 2110	(45) 9951-2570	marciw84@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,59  
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIIVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base De Milho , Grupo: Fécula	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
CatMat: 467050 - AMIDO	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,34
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AMIDO DE MILHO		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 306
Telefone: (41) 3037-9438	Email: mercittaalimentos@hotmail.com	
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,69
Marca: MAISCERTA Fabricante: MAISCERTA Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: AMIDO DE MILHO EM PÓ TIPO MAISENA CAIXA OU PACOTE COM 500 GRAMAS VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: AV PARANA, 1741
Nome de Contato: RENATO	Telefone: (41) 3075-7199	Email: gmdistribuidora.licitacao@gmail.com
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 5,59
Marca: RD Fabricante: RD Modelo: RD Descrição: AMIDO DE MILHO EM PÓ TIPO MAISENA CAIXA OU PACOTE COM 500 GRAMAS		
Estado: PR	Cidade: Tunas do Paraná	Endereço: R EROS RUPPEL ABDALLA, 229
Telefone: (41) 3669-1257 / (41) 8810-6300	Email: uniaotunes@uol.com.br	
42.181.825/0001-08	ALFAZEV LTDA	R\$ 5,68
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: UNIDADE Descrição: 'AMIDO DE MILHO EM PÓ TIPO MAISENA CAIXA OU PACOTE COM 500 GRAMAS'		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JOAO BARWIK, 445
Telefone: (41) 9161-1987	Email: danieliazzarizev@outlook.com.br	
01.662.566/0001-42	D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES LTDA	R\$ 6,49
Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo: Unidade Descrição: 'AMIDO DE MILHO EM PÓ TIPO MAISENA CAIXA OU PACOTE COM 500 GRAMAS'		
Estado: PR	Cidade: Campo Largo	Endereço: RODOVIA BR-277 CURITIBA PONTA GROSSA, 6300
Telefone: (41) 3013-6922	Email: comercial@cpimeiro.com.br	

## Item 7: Arroz polido longo fino tipo 1

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
28.080 Quilogramas	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 com embalagem mínima de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

inc. I Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/10/2022 10:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 21/2022 / UASG: 160349  
 Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata



Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74.890

Unidade: Quilograma

UF: RO

68  
L

Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco.

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.892.034/0001-52 *VENCEDOR*	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,05
Marca: bonato Fabricante: bonato Modelo: bonato Descrição: Arroz beneficiado e polido tipo 1, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV 13 BT30.404-20		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999
Telefone: (69) 3215-2845	Email: braservrepresentacoes@gmail.com	
37.305.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: PCT Descrição: Arroz beneficiado e polido tipo 1, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-20		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA JAMARI, 2186
Telefone: (69) 3536-1900	Email: assertcontabilidade@gmail.com	
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: 1KG Descrição: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ALGODOEIRO, 3260
Telefone: (69) 9241-2009/ (69) 9269-3707	Email:	
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,15
Marca: SOMAR Fabricante: SOMAR Modelo: Arroz beneficiado e polido tipo 1, com padrão de qu Descrição: Arroz beneficiado e polido tipo 1, com padrão de qualidade de acordo com anexo IV - BT30.404-20		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692
Telefone: (69) 3224-5721	Email: novidadescomercio@yahoo.com.br	
24.654.133/0002-20	PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 4,15
Marca: CAMPINEIRO Fabricante: CAMPINEIRO Modelo: embalagem de 5kg Descrição: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R JASMIM, 15
Telefone: (31) 3524-4450	Email: mailto:financeiromg1@cestaspessoa.com.br	
36.842.169/0001-36	CEREALISTA SAO JOAQUIM LTDA	R\$ 4,15
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: D/D Descrição: Arroz beneficiado polido tipo 1, marca Soberano		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: ROD GO-222, S/N
Nome de Contato: Anderson	Telefone: (62) 3013-8270	Email: arrozestrela@hotmail.com
37.145.958/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CODISUL

Fabricante: CODIL ALIMENTOS LTDA

Modelo: NAO SE AP\_LICA

Descrição: Arroz Benfiteado e polido - tipo 01 - Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, saos e secos da especie Dryza sativa, submetido a be neficiamento e polido, embalado, armazenado e transportado, segundo as Normas Higienico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboracao, embalado em pacot e plastico de Selo de peso liquido, acondicionado em fardo de plasticos com 30kg, garantia e validade do produto 12 meses, capacidade de fornecimento confor me descrito no termo de referencia e seus anexos, Validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentacao. Prazo e local das entregas conforme ci usula 6 e seus sub itens do termo de referencia do edital, no valor dotado estão incluidos todos os custos decorrentes da execucao contratual, tais como, desp esas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratacao do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente co m todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condicoes neles contidas. Descriçoes e especificações Conforme D escrito no BT30.404-20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasilia	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	(61) 2103-8500	juno@jvcalimentos.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI

R\$ 5,00

Marca: Record

Fabricante: Record

Modelo: Record

Descrição: Arroz beneficiado e polido tipo 1, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	DANIEL	(81) 3476-6599	licitacao@locafrios.com.br

05.665.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,40

Marca: DELLA

Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda

Modelo: Polido, Longo, Fino, Tipo 1

Descrição: Arroz beneficiado e polido, longo, fino, tipo 1, Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, saos e secos da especie Dryza sativa, subme tido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as Normas Higienico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboracao, EMBALAGE M - Irmãnia: saca de polietileno resistente, atóxico, com 05 Kg, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, com 30 Kg, adequado para as co ndições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. Produto dispensado de registro conforme a Resoluç ão RDC 240 de 26 de julho de 2018 da ANVISA, Procedência Nacional. Validade do produto 10 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV JOAO BONCALVES LIMA, 2774	(31) 3398-1844	jsarkis@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 25/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /6 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 8.800 Unidade: Quilograma UF: RO
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas a 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco.	
CalMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 4,10

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.188.194.223)

Código Verificação: BUzh83PWJTMUK0rUlmNOLgV3oCyBoCOPeBLMdFz4qHUlnPtnfWA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUzh83PWJTMUK0rUlmNOLgV3oCyBoCOPeBLMdFz4qHUlnPtnfWA%253d%253d

39 / 175

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BERNARDO  
 Fabricante: BERNARDO  
 Modelo: PCT  
 Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Arroz beneficiado e polido tipo I, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2185	(69) 3536-1900	aasercontabilidade@gmail.com

Jo  
h

34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,15

Marca: BERNARDO  
 Fabricante: BERNARDO  
 Modelo: 1KG  
 Descrição: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Porto Velho	R ALGODOEIRO, 5260	(69) 9241-2009/ (69) 9269-3707

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 4,15

Marca: SOMAR  
 Fabricante: SOMAR  
 Modelo: Arroz beneficiado e polido tipo I, com padrão de qu  
 Descrição: Arroz beneficiado e polido tipo I, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadescomercio@yahoo.com.br

40.892.034/0001-52 BRASERV REPRESENTACOES LTDA R\$ 4,15

Marca: bonato  
 Fabricante: bonato  
 Modelo: bonato  
 Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Arroz beneficiado e polido tipo I, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV 13 BT30.404-20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3215-2845	braservrepresentacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data:	26/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	Identificação:	NºPregão:22022 / UASG:928836
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	770
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.738.802/0001-79 M REIS DA SILVA R\$ 3,85  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Bom de Mesa/Gurupi  
 Fabricante: Bom de Mesa/Gurupi  
 Modelo: Bom de Mesa/Gurupi  
 Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 86	(63) 9278-7289	comercialsena2022@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 3,86





Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: BOM DE MESA

Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 3,97

Marca: KI GOSTOSO  
Fabricante: KI GOSTOSO  
Modelo: ALIMENTO

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Guará AV BERNARDO SAYAO, 1409 (63) 3464-4128 junnie4143@hotmail.com

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 4,33

Marca: TIO BONINI  
Fabricante: TIO BONINI  
Modelo: TIO BONINI

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Xambioá R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 (63) 9925-4536 cvetusa99@gmail.com

33.768.306/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 4,43

Marca: gurupi  
Fabricante: vários  
Modelo: único

Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R MATO GROSSO, 679 (63) 9999-3626 / (63) 8112-4728 innovatecontabil14@gmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 4,47

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: CEREALISTA APAGUAIA  
Modelo: A MESMA

Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg. (SIMILAR BOM DE MESA).

Estado: Cidade: Endereço:  
TO Araguaína R VITORIA REGIA, 127

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 5,50

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: KG

Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg. (SIMILAR BOM DE MESA).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Araguaína R SAO JOAO BARRISTA, 795 (63) 3412-3948

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 6,00

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: ARROZ

Descrição: Arroz tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg. (SIMILAR BOM DE MESA).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R GOIABEIRAS, 12 (63) 3412-3948 / (63) 3412-3948 acontec.esc@uol.com.br



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 7,93

Marca: URBANO OU SIMILAR  
 Fabricante: URBANO OU SIMILAR  
 Modelo: URBANO OU SIMILAR  
 Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99602-4722	chmservicos.ba@gmail.com

72  
2

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 16/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASC:928723

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco.

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.365

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,58

\* VENCEDOR \*

Marca: TIA DANIELLA  
 Fabricante: TIA DANIELLA  
 Modelo: TIA DANIELLA  
 Descrição: Arroz tipo 1: Tipo 1, longo fino, grãos inteiros, longos, finos,descascados e polidos, contendo data de fabricação e validade. Para entrega em embalagem de 5 kg ou 2 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	AV MARANHÃO, 641	(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

46.691.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 4,98

Marca: PATOSUL  
 Fabricante: PATOSUL  
 Modelo: PATOSUL  
 Descrição: Arroz tipo 1: Tipo 1, longo fino, grãos inteiros, longos, finos,descascados e polidos, contendo data de fabricação e validade. Para entrega em embalagem de 5 kg ou 2 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-6942/ (0000) 0000-0000	valledistri@gmail.com

13.374.183/0001-57 COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA R\$ 4,98

Marca: pato/sul tio jorge  
 Fabricante: Pato/ tio jorge/ camil  
 Modelo: Pato/ tio jorge/ camil  
 Descrição: Arroz tipo 1: Tipo 1, longo fino, grãos inteiros, longos, finos,descascados e polidos, contendo data de fabricação e validade. Para entrega em embalagem de 5 kg ou 2 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R JDAO DE SOUZA BRITO, 303	(63) 8488-4377	weynnefreitasm@hotmail.com

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 4,99

Marca: DANIELA  
 Fabricante: DANIELA  
 Modelo: DANIELA  
 Descrição: Arroz tipo 1: Tipo 1, longo fino, grãos inteiros, longos, finos, descascados e polidos, contendo data de fabricação e validade. Para entrega em embalagem de 5 kg ou 2 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 4,99
Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA Modelo: A MESMA Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1346
		Telefone: (63) 3315-2083

73  
L

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais: R\$ 4,52  
 Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA.  
 Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico.  
 CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 16/09/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:372022 / UASG:981285  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 7.300  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI R\$ 4,50  
 \* VENCEDOR \*

Marca: PURO GRÃO  
 Fabricante: PURO GRÃO  
 Modelo: XG  
 Descrição: ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA SAO JOSE, 60 B Telefone: (99) 9144-5043 Email: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,51

Marca: ENGENHO  
 Fabricante: ENGENHO  
 Modelo: ENGENHO  
 Descrição: ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R SENADOR MILLET, 210 Telefone: (99) 8201-6874 Email: designpatriciaalmeida@gmail.com

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 4,52

Marca: BUTUI  
 Fabricante: BUTUI  
 Modelo: BUTUI  
 Descrição: ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CORONEL MARIÉ ANDREAZA, 103 Telefone: (94) 9277-1433 Email: lerissa.alencar.oliveira@hotmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 5,00

Marca: LIDER  
 Fabricante: LIDER  
 Modelo: KG  
 Descrição: Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico.

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962 / (98) 8823-8901 Email: ailtonpereira@gmail.com



74  
R

Item 8: Arroz parbolizado			
Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Quilogramas	Arroz parbolizado, longo fino tipo 1 em embalagem mínima de 1kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO - TIPO 01 - ARROZ PARBOLIZADO - TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, EMBALADO EM PACOTES DE 01KG, CONTENDO Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME DA MARCA DO PRODUTO, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	<p><b>Data:</b> 30/06/2022 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 44559</p> <p><b>Lote/Item:</b> 13/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> licitnet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.000</p> <p><b>Unidade:</b> KG</p> <p><b>UF:</b> SE</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,98
Marca: DONA ANA Fabricante: Fabricante não informado. Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> RUA REACHAO, 228
		<b>Telefone:</b> (79) 3211-5287 / (79) 3211-5679 / (79) 3211-5679
		<b>Email:</b> distribuidora@hotmail.com

02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99
Marca: SEPE Fabricante: Fabricante não informado. Modelo: GEN. ALIMENTÍCIOS. Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244
		<b>Telefone:</b> (79) 3214-5088
		<b>Email:</b> vster_pessoal@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,18  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a demanda dos programas Projovem, PAIF, IGD e Bolsa Família e Secretarias Municipais</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 1 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 1</p>	<p><b>Data:</b> 13/06/2022 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Presencial</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 862022</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/56</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> 191.243.48.113:8081/pronimtz/index.asp?acao=1&amp;item=2</p> <p><b>Quantidade:</b> 250</p> <p><b>Unidade:</b> Un</p>
---	---



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.313.995/0001-55 * VENCEDOR *	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220
		Telefone: (46) 3536-9024

75  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,35  
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE	Data: 03/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 42876
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: SE

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Arroz parboilizado longo fino - tipo 1: sem glúten - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Arroz parboilizado longo fino - tipo 1: sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros, com no máximo 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo, 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimentos após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem de 1 kg.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.639.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,30
Marca: TIO LORDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO LORDO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabalaninha	Endereço: RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 85
		Telefone: (79) 3544-1433
		Email: vitalidist@hotmail.com

08.605.638/0001-68	PANIFICACAO SOARES LTDA	R\$ 4,35
Marca: LORDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LORDO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Cristinápolis	Endereço: PC GOV JOAO ALVES FILHO, 109
		Telefone: (79) 9975-4788
		Email: panificacaosoares@gmail.com

26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 4,64
Marca: TIO LORDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO LORDO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Tomar do Geru	Endereço: R ROBERIO DIAS, 393
		Telefone: (79) 9904-8106
		Email: s-silva@hotmail.com



## Item 9: Azeite de oliva

Preço Estimado: R\$ 26,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,70

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	Azeite de oliva extra virgem embalagem de 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,44

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE TRES RIOS	<b>Data:</b> 28/07/2022 08:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabelo e demais Programas da Assistência Social e Direitos Humanos: CRAS Vila, CRAS Centro, CRAS Triângulo, CRAS Bemposta, CREAS e Bolsa Família.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%, Ingredientes Adicionais: Com Especiarias	<b>Identificação:</b> NºPregão:632022 / UASG:985919	
<b>CatMat:</b> 478822 - AZEITE	<b>Lote/Item:</b> /51	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 80	
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 ML	
	<b>UF:</b> RJ	

76  
L

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

22.500.820/0001-85	CF COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,50
--------------------	---	-----------

+ VENCEDOR +

Marca: COCINERO  
Fabricante: COCINERO  
Modelo: COCINERO

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM -Acidez máxima 0,5% Contendo 500 ml, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Três Rios	<b>Endereço:</b> R DR. BERNARDO B P BARBOSA, 111	<b>Telefone:</b> (24) 2251-6300	<b>Email:</b> legalizacao@jportabiltr.com.br
-------------------	--------------------------	--	---------------------------------	--

31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,94
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: OLIVEIRA DA SERRA  
Fabricante: OLIVEIRA DA SERRA  
Modelo: OLIVEIRA DA SERRA

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM -Acidez máxima 0,5% Contendo 500 ml, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Vassouras	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 393 LUCIO MEIRA, 57735	<b>Nome de Contato:</b> Luciane	<b>Telefone:</b> (24) 2471-3621	<b>Email:</b> rota393ltda@gmail.com
-------------------	--------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

33.526.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,93
--------------------	--	-----------

Marca: SACCIALI  
Fabricante: SACCIALI

Modelo: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, T

Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%, Ingredientes Adicionais: Com Especiarias

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Maricá	<b>Endereço:</b> R PROF CARDOSO DE MENEZES, 1218	<b>Nome de Contato:</b> Welbert	<b>Telefone:</b> (21) 2613-6683	<b>Email:</b> wpguimeraa@gmail.com
-------------------	-----------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	------------------------------------

28.355.961/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 31,43
--------------------	--	-----------

Marca: Monsanto  
Fabricante: Monsanto  
Modelo: Unid

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM -Acidez máxima 0,5% Contendo 500 ml, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Três Rios	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR MOREIRA, 606	<b>Telefone:</b> (24) 2266-6626
-------------------	--------------------------	---	---------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,76



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.165.194.223)

Código Validação: BUbn83PWJ7TMLK9UlnNOUgW5oCy8cOPeBLMdfZ4qHUBnPm2WAN%3f%5f

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn83PWJ7TMLK9UlnNOUgW5oCy8cOPeBLMdfZ4qHUBnPm2WAN%263f%265f

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Secretaria Geral da Marinha  
 Diretoria de Abastecimento  
 Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS  
 Descrição: AZEITE - AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM  
 CatMat: 463698 - AZEITE

Data: 14/07/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:5001/2022 /  
 UASG:771300  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 01/08/2022 10:05  
 Homologação: 01/08/2022 11:45  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1,045  
 Unidade: UNIDADE 0,00  
 UF: RJ

77  
 L

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI R\$ 19,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: LISBOA  
 Fabricante: LISBOA  
 Modelo: ISENTO

Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem - lata de 500ml-MARCA LISBOA FABRICANTE: LISBOA PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega do bem é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da lista de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. LOCAL DE ENTREGA: EACF - ESANTAR - RIO (GRUPO-BASE), AV. BRASIL, 10500, OLARIA - RJ, 21012-350 - (0 XX 21) 2104-0724/2104-0727; NAVIO DE APOIO OCEANOGRÁFICO ARY RONGEL - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6690; NAVIO POLAR ALMI RANTE MAXIMIANO - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6343/6344 PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, sendo, preferencialmente, data de fabricação no mês de setembro de 2022. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5001/2022 - CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO, DE CLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ALVARO DE MAGALHAES, 00325 Telefone: (21) 4149-0016

10.863.930/0001-22 TRISMAR LTDA R\$ 22,00

Marca: PRAMESA  
 Fabricante: ANTARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS L  
 Modelo: Azeite puro de olive extra virgem garrafa 500ml

Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem modelo: Azeite puro de oliva extra virgem garrafa 500ml Prazo de entrega do produto: Conforme item 6.1 do termo de referência. Prazo de validade do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de fabricação impressa no produto. Prazo de garantia do produto: mínimo de 02 (dois) meses a partir da data de entrega do produto impressa na NF-E; Prazo de validade da proposta: até 90 (noventa) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional. No valor proposto estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 5001/2022.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CAPITAO FELIX, 110 Telefone: (21) 2589-4277 Email: frismarlda@gmail.com

33.525.005/0001-31 WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 23,99

Marca: SACCIALI  
 Fabricante: SACCIALI  
 Modelo: AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM  
 Descrição: AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM

Estado: RJ Cidade: Maricá Endereço: R PROF CARDOZO DE MENEZES, 1218 Nome de Contato: Welbert Telefone: (21) 2613-6683 Email: wquimeras@gmail.com

44.404.764/0001-18 SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,50

Marca: BORGES  
 Fabricante: BORGES  
 Modelo: ISENTO  
 Descrição: AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM LATA DE 500ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA GENERAL AMERICANO FREIRE, 00320	Kamilla	(21) 99819-6472	somostres.distribuidora@gmail.com

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 25,71

Marca: ANDO/SERR/BORGES  
 Fabricante: ANDORINHA/SERRATA/BORGES  
 Modelo: UN  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem lata de 500ml - Marca/Fabricante: ANDORINHA/SERRATA/BORGES / ANDORINHA/SERRATA/BORGES - validade da proposta: 90 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br

78  
C

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 25,89

Marca: ANDORINHA/Gallo/Carb  
 Fabricante: ANDORINHA/Gallo/Carbonel  
 Modelo: Característico  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem lata de 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 25,90

Marca: GALLO  
 Fabricante: GALLO  
 Modelo: CARACTERISTICO  
 Descrição: 30 Azeite puro de oliva extra virgem lata de 500ml Gallo, Carbonel, Andorinha ou Marca Superior UN 1.045 R\$ 37,98 39.689,10 MARCA GALLO FABRI CANTE GALLO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não se assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novscont.net

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 27,61

Marca: ANDORINHA  
 Fabricante: ANDORINHA  
 Modelo: 500ML  
 Descrição: Azeite de oliva extra virgem 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Bruno	(21) 2454-0221	brunno@grupototaline.com.br

03.985.518/0001-10 PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA R\$ 28,20

Marca: Andorinha/Gallo  
 Fabricante: Andorinha/ Gallo  
 Modelo: GF COM 500 ML  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem lata de 500ml, validade do produto 24 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Carlos Alberto de Sousa Campos	(21) 2580-0575	pontualrio2010@gmail.com

46.349.864/0001-14 RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA R\$ 28,30

Marca: ANDORINHA/GOMES  
 Fabricante: ANDORINHA/GOMES  
 Modelo: 500ML  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV AREIA BRANCA, 01230	(21) 7022-2006	reinaldopassos78@gmail.com

05.007.267/0001-24 PROSADI COMERCIAL EIRELI R\$ 29,67

Marca: vale fertil  
 Fabricante: vale fertil  
 Modelo: unidade  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem 500 ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2, RUA 2, BLC-F, 110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3800-0499	droasadi@valeofarm.com.br





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.523.398/0001-90 ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI R\$ 29,68

Marca: andorinha/galo  
 Fabricante: andorinha/galo  
 Modelo: und  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem lata de 500ml

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RJ Rio de Janeiro R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110 Mario Alberto Almeida Gonçalves (21) 3850-2434 alimentares@veloxmail.com.br

79  
L

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 29,89

Marca: GALLO,ANDD,PRAM,SERR  
 Fabricante: GALLO, ANDORINHA, PRAMESA, SERRATA  
 Modelo: kg  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem 500ml

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RJ Rio de Janeiro RJIA SAMIM, 00250 Jessica (21) 3256-5878 semogdistribuidora@gmail.com

36.414.537/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 45,00

Marca: Cocinero/Serrata/Pra  
 Fabricante: Cocinero/Serrata/Pramesa/Toureiro/San frediano/Bel  
 Modelo: Cocinero/Serrata/Pramesa/Toureiro/San frediano/Bel  
 Descrição: Azeite puro de oliva extra virgem Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, em cargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é m anufaturado nacional. Marca E Fabricante: Cocinero/Serrata/Pramesa/Toureiro/San frediano/Belo Porto lata de 500ml 1,045

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RJ Rio de Janeiro AV PARANAPUAM, 01080 Marcia (21) 99062-1925 mrmcomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais R\$ 28,90  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPO DE APOIO DE LAGOA SANTA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS.  
 Descrição: AZEITE - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PREMIUM, 100% OLIVA, COM NO MÁXIMO 0,3% DE ACIDEZ, EMBALAGEM VIDRO ESCURO 500ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR. SIMILAR AO PADRÃO GALLO DU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  
 CatMat: 463696 - AZEITE

Data: 24/06/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:362022 / UASG:120636  
 Lote/Item: /20  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 01/07/2022 13:02  
 Homologação: 15/07/2022 16:20  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 900  
 Unidade: UNIDADE 0,00  
 UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-69 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 26,85  
 \* VENCEDOR \*

Marca: O-LIVE  
 Fabricante: O-LIVE  
 Modelo: GARRAFA 500ML  
 Descrição: Azeite de oliva extra virgem premium, 100% oliva, com no máximo 0,3% de acidez, embalagem vidro escuro 500ml, características adicionais com bico dosador, similar ao padrão gallo ou de qualidade comprovadamente superior, o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 PR Pato Branco ROD BR 158, 12174 Fernando Pagnoncelli (46) 3225-1991 nutricell\_pr@hotmail.com

39.483.613/0001-36 MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620 R\$ 28,90

Marca: GALLO  
 Fabricante: GALLO  
 Modelo: GALLO  
 Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 100%, 0,3 % MAXIMA DE ACIDEZ, BICO DOSADOR VIDRO 500 ML, ESCURO



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 136.186.194.223)  
 Código Validação: BUJh83FWJTMLK9rUlmNOUgW3oCyBoCOPeBLMdfFz4qHUlnPmHfWAn3d%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUJh83FWJTMLK9rUlmNOUgW3oCyBoCOPeBLMdfFz4qHUlnPmHfWAn3d%3d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: Cidade: Endereço	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
MS: Itabira: AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 52	MARCO ANTONIO		(31) 9612-3860	armazempratico20@gmail.com	
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO				R\$ 44,00
Marca: GALLO Fabricante: GALLO Modelo: AZEITE Descrição: Azeite de oliva extra virgem premium, 100% oliva, com no máximo 0,3% de acidez, embalagem vidro escuro 500ml, características adicionais com bico dosador, similar ao padrão gallo ou de qualidade comprovadamente superior, o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.					
Estado: Cidade: Endereço:	Telefone:		Email:		
MS: Sete Lagoas: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503		claudiolanza.mabc@gmail.com		

80  
L

Item 10: Aveia em flocos

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	Aveia em flocos finos, embalagem mínima de 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,29

Insc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten. Contém Glúten	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987905
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA				R\$ 2,28
* VENCEDOR *					
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: UNID Descrição: Aveia em flocos finos, 200G - Conforme Termo de Referência.					
Estado: Cidade: Endereço:	Telefone:		Email:		
PR: Maringá: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 396 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000		galeracestabasica@gmail.com		
47.616.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 2,29
Marca: NATURALE Fabricante: NATURALE Modelo: NATURALE Descrição: Aveia em flocos finos, 200G - Conforme Termo de Referência.					
Estado: Cidade: Endereço:	Telefone:		Email:		
PR: Jataizinho: R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000		crsdistribuidora1@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Insc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU **Data:** 21/10/2022 08:30  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão252022 / UASG-983267  
**Lote/Item:** 3/28  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** BA

81  
L

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI R\$ 3,40

**Marca:** PRONTU  
**Fabricante:** PRONTU  
**Modelo:** PCT  
**Descrição:** AVEIA FLOCOS FINOS, grãos de aveia laminados, com ausência de impurezas, sujidades, parasitas e larvas. Sem adição de sacarose e sódio e zero gordura trans. Características Organolépticas: aspecto flocos, cor bege, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 170 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, transparente em caixa cartonada, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa em caixa individual, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.  
**Rotulagem:** a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 3,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** QUAKER  
**Fabricante:** QUAKER  
**Modelo:** QUAKER  
**Descrição:** AVEIA FLOCOS FINOS, grãos de aveia laminados, com ausência de impurezas, sujidades, parasitas e larvas. Sem adição de sacarose e sódio e zero gordura trans. Características Organolépticas: aspecto flocos, cor bege, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 170 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, transparente em caixa cartonada, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa em caixa individual, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.  
**Rotulagem:** a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 4,94

**Marca:** YOKI  
**Fabricante:** YOKI  
**Modelo:** YOKI  
**Descrição:** AVEIA FLOCOS FINOS, grãos de aveia laminados, com ausência de impurezas, sujidades, parasitas e larvas. Sem adição de sacarose e sódio e zero gordura trans. Características Organolépticas: aspecto flocos, cor bege, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 170 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, transparente em caixa cartonada, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa em caixa individual, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.  
**Rotulagem:** a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CHUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,70**

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Data:** 13/10/2022 14:00  
 Universidade Federal de Santa Catarina **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina **SRP:** SIM  
**Objeto:** Aquisição de insumos alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC.



Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Identificação: N°Pregão:111122022 / UASG:158516

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: SC

82

2

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,63  
\* VENCEDOR \*

Marca: NATURALE  
Fabricante: NATURALE  
Modelo: CAIXA

Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

Estado: SC Cidade: São José Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 150 Nome de Contato: Davi Filipe Bruch Telefone: (48) 3241-1525 Email: comercio.dmg@gmail.com

08.310.833/0001-60 MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,70

Marca: Naturale  
Fabricante: Naturale

Modelo: Aveia em flocos finos, Aveia em flocos finos, emb

Descrição: Aveia em flocos finos, Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto.

Estado: SC Cidade: Balneário Camboriú Endereço: R NORUEGA, 533 Nome de Contato: WILLIAN Telefone: (47) 3366-1543 Email: contato@distribuidoramomm.com.br

38.118.256/0001-06 CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA R\$ 4,90

Marca: Grão Sol  
Fabricante: Grão Sol  
Modelo: 200 g

Descrição: Aveia em flocos finos, Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto.

Estado: SC Cidade: Governador Celso Ramos Endereço: RDC MUNICIPAL FRANCISCO WOLLINGER, SN Telefone: (48) 8458-9482 Email: carolinesbenio@hotmail.com

Item 11: Azeitona

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
624 Unidades	Azeitona verde em embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Ino. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata



Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar  
encia/

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP

83  
2

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI R\$ 15,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Nuporanga R PRUDENTE DE MORAES, 220 Felipe (16) 3847-2552 alimentardistribuidora2005@igswall.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,59

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUN/C DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AZEITONA- VERDE EM CONSERVA, 500G, COM CAROÇO OU SEM CAROÇO - AZEITONA- VERDE EM CONSERVA, 500G, COM CAROÇO OU SEM CAROÇO

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: remoto.novazanare.mt.gov.br:8079/  
transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: LATA

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.805.051/0001-08 N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA R\$ 16,59  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MT Nova Nazaré ROD MT 326 - PERIMETRO URBANO, S/N (66) 3437-1140/ (66) 3436-1296 logcontabilidademt@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AZEITONA VERDE 500G - AZEITONA VERDE 500G

Identificação: 00009622

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: 138.185.2.91:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.416.766/0001-80	JUCILENE CAPANO CREPALDI * VENCEDOR *	R\$ 13,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santo de Abreu	Endereço: R VINTE E SETE DE MARÇO, 441 Telefone: (18) 3621-0411

84  
L

Item 12: Biscoito doce tipo maizena

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Pacotes	Biscoito doce tipo maizena, pacotes de 400g com igual ou maior que 2,0g de proteínas, igual ou menor que 4,1g de gordura total, 0,0g de gorduras trans, igual ou menos que 1,8g de gorduras saturadas em um porção de 30g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais  
Inc. / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena

CatMat: 217132 - BISCOITO

Data: 26/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545  
Lote/Item: /101  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.800  
Unidade: Pacote 400.00 G  
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,23
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: 400G Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05 Telefone: (97) 3412-3569 Email: mkcontabilidadecbo@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
Marca: TTO DESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: Pacote 400,00 G Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBA_LAGENS DE 350G DA MARCA COTADA)		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,23
Marca: trigolino Fabricante: trigolino Modelo: trigolino Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R TIRUCU, 28 Nome de Contato: CLAUYENIS Telefone: (92) 3555-2580 Email: lopescomercio@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,40
Marca: NINFA Fabricante: O MESMO Modelo: NINFA Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473
	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 6,50
Marca: MAIZENA Fabricante: MAIZENA Modelo: 400 G Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406
	Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugomil@hotmail.com
10.776.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROF ELVIRA DANTAS, 96
	Telefone: (92) 3626-3222	Email: centralalimentos@hotmail.com
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 7,50
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14
	Telefone: (92) 8128-0198	Email: lricomerciodaestivas@gmail.com
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
Estado: AM	Cidade: Carajás	Endereço: COM PARANA DE AUIAZ MIRIM, SN
	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3235-9819
		Email: wwwcorrea@outlook.com

85  
2

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,88

Incl. Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO NACIONAL DE TEC. EM RADIOLOGIA	<b>Data:</b> 20/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gênero alimentício (grupo 1) e descartáveis (grupo 2), visando o reabastecimento da Copa do Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia – CONTER.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Oval, Sabor: Maizena	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:389291
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G.
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,55



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TRIGOLINO  
Fabricante: TRIGOLINO  
Modelo: TRIGOLINO

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Oval, Sabor: Maizena PCT 400 G

Estado: GO Cidade: Luziânia Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2 Telefone: (61) 9187-4862 Email: empresa.quatro.p@gmail.com

41.146.040/0001-23 TB SOLUÇÕES LTDA R\$ 5,83

Marca: similar  
Fabricante: similar  
Modelo: similar

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Oval, Sabor: Maizena

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QE 40 CONJUNTO C, 3 Telefone: (61) 8215-7019 Email: licitacoes@tbsolucoes.com.br

14.387.382/0001-52 JÇA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,87

\* VENCEDOR \*

Marca: my bit  
Fabricante: my bit  
Modelo: my bit

Descrição: Biscoito, apresentação: oval, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N Nome de Contato: Maria Aparecida Telefone: (61) 3567-2789 Email: construplu@gmail.com

47.586.302/0001-57 BOB SUPER SHOP II LTDA R\$ 5,88

Marca: LIANE  
Fabricante: LIANE  
Modelo: 400  
Descrição: BISCOITO

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 15 CONJUNTO F, 11 Telefone: (61) 9639-3896/ (0300) 0000-0000 Email: bobsupershop@gmail.com

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA R\$ 5,88

Marca: LIANE  
Fabricante: LIANE  
Modelo: LIANE

Descrição: Biscoito, apresentação: oval, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SAAN QUADRA 1, SN Telefone: (61) 3346-0090 Email: nativadi@hotmail.com

43.973.781/0001-03 PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA R\$ 50,00

Marca: NESTLE  
Fabricante: NESTLE  
Modelo: NESTLÉ

Descrição: Biscoito, apresentação: oval, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA CL 418, SN Telefone: (61) 3676-3668 Email: comercialplaneta@comercialplaneta.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 19/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1632022 / UASG:983781



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.194.223)  
Código de Validação: BUbhB3PWJTMkRtUlnHOúgV4oCyBcCOPeBLMdFz4qHUbPtnfWAK3d%0c  
<http://www.barcodoproce.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbhB3PWJTMkRtUlnHOúgV4oCyBcCOPeBLMdFz4qHUbPtnfWAK3d%0c>



Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4.800

Unidade: Pacote 400 G

UF: BA

87  
2

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.925.035/0001-63 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,53  
\* VENCEDOR \*

Marca: 3 DE MAIO  
Fabricante: 3 DE MAIO  
Modelo: 3 DE MAIO

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PE São José do Egito R MARECHAL DEODORO, 76 (87) 9619-6920 cwservico@hotmail.com

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,64

Marca: TUPY  
Fabricante: TUPY  
Modelo: TUPY

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
BA Feira de Santana R ARNOLD SILVA, 420 Eliiziane (75) 3024-7574 alfacomercialalimentos@outlook.com

13.048.432/0001-14 COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPALTD R\$ 5,42

Marca: Racine  
Fabricante: Racine do Brasil  
Modelo: PCT 400GR

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens. RACINE PCT 400GR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Contagem RODO BR 040 KM 688 PAVILHAO 08, SN (31) 3198-2800 legalizacao@avcontabilidade.com.br

41.643.531/0001-80 WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176 R\$ 5,57

Marca: BRANDINI  
Fabricante: BRANDINI  
Modelo: BRANDINI

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
DF Brasília BL SCRN 702/703 BLOCO F, 24 (61) 8202-7232 pipelinetechbsb@gmail.com

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA R\$ 5,83

Marca: KIKOS  
Fabricante: KIKOS  
Modelo: KIKOS

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
CE Iguatu ROD ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, 133 (88) 9624-3540 / (88) 9289-8863 claudeliribero@hotmail.com

35.708.427/0001-23 LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAU DAVEIS LTDA R\$ 7,66

Marca: MARILAN  
Fabricante: MARILAN  
Modelo: CONFORME TR

Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena - CONFORME TR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
AL Maceió AVENIDA PROFESSOR LOUREIRO, 185 (82) 9420-5658 legmaceio@gmail.com

19.450.370/0001-59 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,24



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: PACOTE

Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(dozas) meses impressos nas embalagens

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jabotão dos Guararapes	RDDO VIA BR 101 SUL	THAIS	(81) 4126-8492	contato@distribuidorasucesso.com.br

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS

R\$ 100,00

Marca: marilan

Fabricante: marilan

Modelo: marilan

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APPLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyra Vasconcelos01@gmail.com

## Item 13: Biscoito doce de maizena rosquinha

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Pacotes	Biscoito doce tipo maizena rosquinha, pacotes de 400g com igual ou maior que 2,0g de proteínas, igual ou menor que 4,5g de gordura totais, 0,0g de gorduras trans, igual ou menos que 1,8g de gorduras saturadas em um porção de 30g	

Preço (Compra Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERÉ	Data: 26/10/2022 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioeré - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:451481
	Lote/Item: /3
	Ato: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.693.344/0001-61

GALERA DA CESTA BASICA LTDA

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

Marca: PIOCININI

Fabricante: PIOCININI

Modelo: PACOTE

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR), sem gordura trans. Sabor, cor e odor característico. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(41) 9999-9999 / (0000) 3000-0000	galeradacestabasica@gmail.com

41.191.505/0001-68 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 4,01



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.186.194.223)

Código de Validação: BU5b63PWJTMK6RjUmNOUgW3oCy8oCOPeBLMdfF4qHUIrPm6WY%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BU5b63PWJTMK6RjUmNOUgW3oCy8oCOPeBLMdfF4qHUIrPm6WY%263d%263d

58 / 175

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PICININI  
 Fabricante: PICININI  
 Modelo: PICININI  
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR), sem gordura trans. Sabor, cor e odor característicos. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade minima de 06 meses, a contar da data de entrega.

Estado: PR Cidade: Cascovel Endereço: R ACELINO DE ALMEIDA, 385 Telefone: (45) 3226-9634

06.092.588/0001-37 LUCIANE ULIANO TERTO R\$ 4,25

Marca: PICININI  
 Fabricante: PICININI  
 Modelo: UN  
 Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coko

Estado: PR Cidade: Juranda Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050 Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215 Email: escritorio.marcussi@hotmail.com

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,79

Marca: PICININI  
 Fabricante: PICININI  
 Modelo: Biscoito Rosca de Coco - Picinini - 400g (cx c/12)  
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR), sem gordura trans. Sabor, cor e odor característico. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade minima de 06 meses, a contar da data de entrega.

Estado: SC Cidade: Lages Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174 Telefone: (49) 8413-1984 Email: escritorioavila@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,68

In: 1 Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU Data: 21/10/2022 08:30  
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Leite. SRP: SIM  
 CatMat: 316056 - BISCOITO Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267  
 Lote/Item: 5/51 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 18.000  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 4,50  
 \* VENCEDOR \*

Marca: PETYAN  
 Fabricante: PETYAN  
 Modelo: PETYAN  
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA, sabores: coco, leite e chocolate. Produto obtido pelo amassamento e cocção da mistura do amido, fécula e outros ingredientes. Biscoito em formato de rosquinha, sem recheio e sem cobertura. Zero gordura trans. Características Organolépticas: textura crocante, cor, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 400g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 369, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 16 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu Endereço: COM NOVA APARECIDA, 43 Telefone: (75) 8126-6484/ (75) 3638-2037 Email: eloycontabilidade@hotmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 4,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PETYAN  
Fabricante: PETYAN  
Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA, sabores: coco, leite e chocolate. Produto obtido pelo amassamento e coação da mistura do amido, fécula e outros ingredientes. Biscoito em formato de rosquinha, sem recheio e sem cobertura. Zero gordura trans. Características Organolépticas: textura crocante, cor, sabor e aroma próprios. Embalagem: Peso Líquido: 400g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpa e íntegra, nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Ipirá de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Cícero	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Junho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUA DO SUL	Data:	19/10/2022 08:30
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	SRP:	SIM
CatMat:	245803 - BISCOITO	Identificação:	NºPregão:1082022 / UASG:987459
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	820
		Unidade:	Pacote 400,00 G
		UF:	PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.946.476/0001-55 GT DISTRIBUIDORA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,95

Marca: PICCININI  
Fabricante: PICCININI  
Modelo: PICCININI

Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	São José dos Pinhais	R HARRY FEEKEN, 505	(41) 3362-0956

27.486.278/0001-77 MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 3,95

Marca: LUAM  
Fabricante: LUAM  
Modelo: LUAM

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA COCO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	RUJA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com

21.604.118/0001-07 GM DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 5,68

Marca: TODESCHINI  
Fabricante: TODESCHINI  
Modelo: Pacote 400,00 G

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO). DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 400G. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	AV PARANA, 1741	RENATO	(41) 3075-7199	gmdistribuidora.llicitacao@gmail.com



Item 14: Biscoito doce de maizena sem lactose

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Pacotes	Biscoito doce de maizena sem lactose, pacotes de 400g, com igual ou mais que 1,8 de proteínas, igual ou menor que 3,6g de gorduras totais, 0,0 de gorduras trans, igual ou menor que 1,6g de gorduras saturadas em uma porção de 30g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO PAULO</p> <p><b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO; BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOGES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA</p>	<p><b>Data:</b> 12/09/2022 18:42</p> <p><b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> OC: 0802630000120220C00031</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/7</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 71</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 GRAMA</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.368.120/0001-60	ELOAH ALIEN PEDROSO 33646857850	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		

<p><b>Marca:</b> LIANE</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Modelo:</b> LIANE</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOGES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA</p>	<p><b>Estado:</b> SP</p> <p><b>Cidade:</b> São Paulo</p> <p><b>Endereço:</b> R DONA ELFRIDA, 212</p> <p><b>Telefone:</b> (11) 5021-3602</p> <p><b>Email:</b> <a href="mailto:eloah5@gmail.com">eloah5@gmail.com</a></p>
---	---

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO</p> <p><b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO; BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS</p>	<p><b>Data:</b> 12/09/2022 10:06</p> <p><b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> OC: 1801960000120220C00490</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/9</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 GRAMA</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--



Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

92  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENÇO FILHO JACAREÍ	R\$ 5,25

Marca: LIANE (Maisena - 400g)  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: LIANE (Maisena - 400g)  
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
SP	Jacareí	AV LUCAS NOGUEIRA GARCIA, 684	(12) 3956-2658

29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 8,00
--------------------	------------------------------	----------

Marca: MARILAN  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: MARILAN  
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	(11) 4113-0138	jaquelinemedeiros212@gmail.com

40.368.120/0001-60	ELOAH ALIEN PEDROSO 33646867850	R\$ 9,00
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: LIANE  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: LIANE  
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	R. DONA ELFRIDA, 212	(11) 5021-3602	eloah6@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos): 3 - Mediana das Propostas Finais R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA  
IBITINGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

Data: 05/08/2022 13:16  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: OC 8344008010020220C00068  
Lote/Item: 1/8  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 3.200  
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA



Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

UF: SP

93  
L

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.120.304/0001-25 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,13  
\* VENCEDOR \*

Marca: VIVA \*

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cotia	R KARAN, 265	Valsantana	(11) 4612-2196	licitacao@gnova.com.br

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS R\$ 4,43  
LTDA

Marca: PICCININI Biscoito Maisena - Piccinini - 400g (cx)

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavile@uol.com.br

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,50

Marca: le petit

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 261	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

53.437.315/0001-57 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R\$ 4,94

Marca: Liane

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Corumbataí	R 07, 159	LUIZ EDUARDO	(19) 3577-9700	licitacao@joaoafonso.com.br

32.253.548/0001-10 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,00



Marca: LIANE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MAJ ALFREDO RÔMAO, 308	(11) 4420-6000	atendimento@cauzartinas.com.br

21.471.688/0001-68 M &amp; E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,56

Marca: DALLAS - CONFORME EDITAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	R. JOAQUIM JERONIMO, 195	(16) 3252-4659	me.alimentos@uol.com.br

22.448.098/0001-87 MASTER FOOD RIO PRETO LTDA

R\$ 8,00

Marca: LIANE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARD, 131	André	(17) 3354-6200	masterfoodrp@gmail.com

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 11,00

Marca: liane

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

## Item 15. Biscoito salgado cream cracker amanteigado

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Pacotes	Biscoito salgado tipo cream cracker sabor amanteigado, pacotes de 400g com igual ou maior que 2,7g de proteínas, igual ou menor que 5,5g de gorduras totais, igual ou menor que 3,2g de gorduras saturadas em uma porção de 30g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 26/10/2022 10:58:57 (IP: 136.195.194.223)

Código Validação: BUlh83PWJ7TMLK8rUImNOUgV5oCy8c00PeBLM6Fz4qHUBnPm@WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BUlh83PWJ7TMLK8rUImNOUgV5oCy8c00PeBLM6Fz4qHUBnPm@WA%3d%3d



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 12ª Região Militar  
 Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado

**CatMat:** 235092 - BISCOITO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160545  
**Lote/Item:** /100  
**Ate:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.750  
**Unidade:** Pacote 200.00 G  
**UF:** AM

95  
b

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.225.358/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,93
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação: salgado, tipo:cream cracker		
Estado: AM	Cidade: Carreiros da Várzea	Endereço: COM PARANA DE ALTAZ MIRIM, 5N
	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819
	Email: wwwcorrea@outlook.com	
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,92
Marca: RANCHEIRO Fabricante: RANCHEIRO Modelo: 200 G Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação: salgado, tipo:cream cracker		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406
	Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugom@hotmail.com
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,93
Marca: richester Fabricante: richester Modelo: richester Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação: salgado, tipo:cream cracker		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUDU, 28
	Nome de Contato: CLAUTENIS	Telefone: (92) 3656-2980
	Email: lopescomercio_@hotmail.com	
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 5,15
Marca: MINFA Fabricante: O MESMO Modelo: NINFA Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação: salgado, tipo:cream cracker		
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473
	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,90
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14
	Telefone: (92) 8128-0196	Email: ljmcomerciodoativas@gmail.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: Pacote 200.00 G Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação: salgado, tipo:cream cracker(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
	Email: nutricelliLpr@hotmail.com	
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,00



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FORTALEZA  
 Fabricante: FORTALEZA  
 Modelo: 2009  
 Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação:salgado, tipo:cream cracker

Estado: AM Cidade: Tabatinga Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05 Telefone: (97) 3412-3559 Email: mkocontabilidadebr@gmail.com

10.775.270/0001-28 CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,17

Marca: TRIGOLINO  
 Fabricante: TRIGOLINO  
 Modelo: TRIGOLINO  
 Descrição: Biscoito, apresentação:quadrado, classificação:salgado, tipo:cream cracker

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PROF ELVIRA DANTAS, 95 Telefone: (92) 3629-3222 Email: centralalimentos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Data: 25/10/2022 09:00  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431  
 Lote/Item: 1/8  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.628.796/0001-27 SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 6,80  
 \* VENCEDOR \*

Marca: vitarella  
 Fabricante: vitarella  
 Modelo: vitarella  
 Descrição: 8 BISCOITO SALGADO - Tipo Integral, sabor e cor característicos, textura crocante, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano a contar da data da entrega, pacote com 400 gramas. 460.235 160 PACOTE vitarella 6,9 11.036,60

Estado: BA Cidade: Guanambi Endereço: R JOSE BONIFACIO, 117 Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423 Email: somatao@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA Data: 25/10/2022 09:00  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431  
 Lote/Item: 1/10  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 480  
 Unidade: Pacote 400,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: vitarella Fabricante: vitarella Modelo: vitarella Descrição: 10 BISCOITO SALBAADO - Tipo cream cracker, sabor e cor característicos, textura crocante, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano a contar da data da entrega, pacotes com 400 gramas. 456 458 480 PACOTE vitarella 5,13 2.942,40		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 117
		Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423
		Email: somatec@qi.com.br

97  
h

## Item 16: Carne bovina moída

Preço Estimado: R\$ 24,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,91

Quantidade	Descrição	Observação
6.240 Quilogramas	Carne bovina moída, acém de 2º com S.I.F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício perecível - Acém Bovino Moído, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar - PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão.442022 / UASG.450432
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /6
	Ata: LinkAta
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.193
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.642.622/0001-84 * VENCEDOR *	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,80
Marca: BEEF CLUB Fabricante: CAJUHU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS Modelo: ALIMENTOS / SIF 3657 Descrição: Carne bovina congelada Acém moído. Carne bovina corte Acém, proveniente do quarto dianteiro, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem. A carne não deve apresentar gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da ração de ossos e carne mecanicamente separada- CMS. O produto deverá ser isento de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que atente suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Não deverá ser adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papaína e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF ou DPROVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou no SISUL/PCA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado, e estar em perfeito estado de conservação e ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene. Deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. O produto deverá estar de acordo com a Instrução Normativa nº 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como às normas de higiene e rotulagem de alimentos vigentes. Embalar de material de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado (Termooclável) ou pelo método de termossoldagem, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embafeomagem ou descaracterização do produto. Peso Líquido Unitário: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) - à vácuo. Prazo de validade mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado de Educação do Distribuido modalidade porta a porta, validade 12 meses		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR CARLOS FRANK, 457
		Telefone: (41) 3085-1771
		Email: jf@frigoper.com.br
37.145.968/0001-16	JUNIO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 26,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TOP CARNES  
Fabricante: BH FOODS  
Modelo: NAO SE APLICAR

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDA, proveniente do quarto dianteiro, apresentada congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem, sem gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem em e carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS, produto isento de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que altere suas características naturais (física, química e organolépticas) sem adição de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos papaína e bromelina, carne bovina deverá ter origem brasileira obtida de animais sadios, abatidos sobre sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) em perfeito estado de conservação e ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene, obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas e ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, atendendo e estando de acordo com a Instrução Normativa 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como às normas de higiene e rotulagem de alimentos vigentes, informações complementares conforme anexo I (folheto Descritivo). Registro SIF N.º 147/2594 Peso líquido: 02 (dois) kilos. Embalagem Primária: Sacos de polietileno, termossoldado, atóxico apropriado, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto e identificados através de etiqueta plástica atóxica impressas com ribbon, com todas as informações necessária e legislação com os dizeres: "PRODUTO INSTITUCIONAL - PROIBIDA A VENDA", Embalagem Secundária: Caixa de papelão ondulado, fechada com fitas de polietileno ou laranjadas com fitas de atquear plásticas com capacidade de 24 kilos Validade do Produto: 365 dias

Estado: Cidade: Endereço:  
DF Brasília NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N

Telefone:  
(61) 2103-8500

Email:  
juno@jvcalimentos.com.br

31.628.708/0001-15 PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI

R\$ 28,39

Marca: BEEF NOBRE  
Fabricante: NACIONAL DISTRIBUIDORA DE CARNES BEEF LTDA  
Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO - Descrição: Carne bovina corte Acém, proveniente do quarto dianteiro, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem, sem gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. Não deverá ter adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papaína e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF ou DIPOVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou no SISQ/PROA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado. Embalagem Primária: Deverá ser de material de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado pelo método a vácuo (Termo e noolhyef) ou pelo método de termossoldagem, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embalagem deverá evitar a deformação ou desorientação do produto. Peso Líquido Unitário: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. "Entrega na modalidade porta a porta." OBS: Verificar informações complementares disponíveis no Anexo I - Folheto Descritivo.

Estado: Cidade: Endereço:  
DF Brasília A ADE CONJUNTO 22 LOTE 28, S/N

Telefone:  
(61) 3025-3319 / (61) 3246-7766

Email:  
waltercontabil@outlook.com

52.723.616/0001-94 DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 29,89

Marca: JD FOODS SIF 3066  
Fabricante: PERFIL JD IND E COM DE PROD ALIM EIRELI  
Modelo: NACIONAL  
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE : ACÉM APRESENTAÇÃO MOÍDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)

Estado: Cidade:  
SP São Bernardo do Campo

Endereço:  
ESTP.SADAE TAKAGI, 475

Telefone:  
(11) 2724-0268

Email:  
diegal@ggljcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO  
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.  
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 22022 / UASG 928742

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 176

Unidade: Quilograms

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 23,22

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 136.186.194.223)  
Código Validação: BUbn63PWJTMkK9rUlnNXJgW0cYBc0PeBLMdf4cHUlnPtmfWAK3dK3d  
http://www.transcodeprocos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMkK9rUlnNXJgW0cYBc0PeBLMdf4cHUlnPtmfWAK3dK3d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JBS

Fabricante: JBS

Modelo: JBS

Descrição: Carne bovina moída de 2". Características: cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo ser entregue 24hs após a solicitação da unidade escolar. UNIDADE DE COMPRA: KG. 2ª categoria, máximo 10% gordura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianskuzrona@hotmail.com

34.621.146/0001-76 ARAGAO &amp; ARAGAO LTDA

R\$ 23,22

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Quilograma

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, 5N	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 24,18

Marca: LKJ/ JR

Fabricante: LKJ/ JR

Modelo: BOVINA

Descrição: Carne bovina moída de 2". Características: cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo ser entregue 24hs após a solicitação da unidade escolar. UNIDADE DE COMPRA: KG. 2ª categoria, máximo 10% gordura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948 / (63) 3412-3948	acontac.esq@uol.com.br

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,97

Marca: RESERVA

Fabricante: RESERVA

Modelo: RESERVA

Descrição: Carne bovina moída de 2". Características: cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo ser entregue 24hs após a solicitação da unidade escolar. UNIDADE DE COMPRA: KG. 2ª categoria, máximo 10% gordura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAC, 1500	(99) 9148-6170 / (99) 8173-3464	thamipe Ltda@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568

R\$ 26,38

Marca: FORTBOI OU SIMILAR

Fabricante: FORTBOI OU SIMILAR

Modelo: FORTBOI OU SIMILAR

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99502-4722	cbmservicos.ba@gmail.com

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 26,50

Marca: FRICO

Fabricante: FRICO

Modelo: FRICO

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Pacote de 600G , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 969	(63) 9926-4636	evanxa99@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 26,67

Marca: JR

Fabricante: JR

Modelo: KG

Descrição: Carne bovina moída de 2". Características: cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo ser entregue 24hs após a solicitação da unidade escolar. UNIDADE DE COMPRA: KG. 2ª categoria, máximo 10% gordura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 796	(63) 3412-3948

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.186.194.223)

Código de Verificação: BUbn63PWJTMlK9rUlmNCKgV3oCy8oCOPeBLMdFz4qHU8nPmFWA%3d%3d

http://www.barcodepreco.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMlK9rUlmNCKgV3oCy8oCOPeBLMdFz4qHU8nPmFWA%3d%3d

85 / 175

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agravila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída

CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/10/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:382022 / UASG:980764  
 Lote/Item: /13  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 290  
 Unidade: Quilograma  
 UF: ES

100  
2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 21,15

\* VENCEDOR \*

Marca: FRISA  
 Fabricante: FRISA SA  
 Modelo:  
 Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO MOÍDA 1KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES	São Roque do Canaã	AVENIDA CATARINA GUIDONI VOLP. 524	(27) 3729-1187

17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 21,20
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: FRIESUL  
 Fabricante: FRIESUL  
 Modelo: FRIESUL  
 Descrição: "CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO MOÍDA carne bovina acém moída, congelada, produto proveniente de animais sadios abatidos em estabelecim ento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. Embalagem primária individual íntegra em película de polietileno, embalagem com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 01 kg. CATMAT:451059"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CAJUEIRO, 335	JAMILA	(27) 3339-3744	distribuidora.sp1@hotmail.com

Item 17: Carne bovina moída

Preço Estimado: R\$ 22,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Quilogramas	Carne bovina moída, paleta de 2ª com SLF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,15  
 Inc: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar tural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e dema e secretarias do Município de Nova Prata do Itaquá - Pr.  
 Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 06/10/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987995  
 Lote/Item: /164  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4.350  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.144.355/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,75

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NOVA ITABERABA

Fabricante: NOVA ITABERABA

Modelo: NOVA ITABERABA

Descrição: Carne bovina moída, de paleta, acém ou músculo dianteiro, resfriada ou congelada, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses, teor de gordura máximo de 15%, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com certificado de inspeção municipal, estadual ou federal, embalado em plástico transparente e atóxico. Reposição do produto: no caso de mau cheiro e escurecimento não característico do produto. Entregar em embalagens de 2 a 3 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOISES	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com

07.939.649/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 21,15

Marca: MIDLAR

Fabricante: MIDLAR

Modelo: KG

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) . Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 60	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com

04.372.104/0001-88 ADENIR DEDEA LIRA

R\$ 28,59

Marca: PRECOSIM

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: 2022

Descrição: Carne bovina moída, de paleta, acém ou músculo dianteiro, resfriada ou congelada, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses, teor de gordura máximo de 15%, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com certificado de inspeção municipal, estadual ou federal, embalado em plástico transparente e atóxico. Reposição do produto: no caso de mau cheiro e escurecimento não característico do produto. Entregar em embalagens de 2 a 3 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Nova Prata do Iguçu	AV IGUAÇU, 895	(46) 3545-1218	edgar@wln.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais:

R\$ 20,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 06/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguçu - Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: NºPregão 1092022 / UASG 987995

Lote/Item: /169

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R\$ 18,75

\* VENCEDOR \*

Marca: NOVA ITABERABA

Fabricante: NOVA ITABERABA

Modelo: NOVA ITABERABA

Descrição: Carne bovina moída, de paleta, acém ou músculo dianteiro, resfriada ou congelada, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses, teor de gordura máximo de 15%, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com certificado de inspeção municipal, estadual ou federal, embalado em plástico transparente e atóxico. Reposição do produto: no caso de mau cheiro e escurecimento não característico do produto. Entregar em embalagens de 2 a 3 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOISES	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com

06.033.503/0001-40 ELCIO MAFFIOLETTI

R\$ 20,67

Marca: SCAPINI

Fabricante: SCAPINI

Modelo: A MESMA

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) . Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PERÓBAS, 330	(46) 3542-1419/ (46) 3542-1419



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 136.165.194.223)

Código Verificação: BU0h63PWJTMkK8rUlnNOUgV5oCyBcCOPeBLUM5Fz4qHU8nPm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BU0h63PWJTMkK8rUlnNOUgV5oCyBcCOPeBLUM5Fz4qHU8nPm6WA%253d%253d>

71 / 775

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,69
Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo: KG Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R SALGADO FILHO, 50
	Nome de Contato: ADRIELI	Telefone: (46) 3536-2188
	Email: supermercadomigao@hotmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 28,59
Marca: PRECOSIM Fabricante: PRÓPRIA Modelo: 2022 Descrição: Carne bovina moída, de paleta, acém ou músculo dianteiro, resfriada ou congelada, sem ossos, limpa, sem nervos, tendões e aponeuroses, teor de gordura máximo de 15%, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com certificado de inspeção municipal, estadual ou federal, embalado em plástico transparente e atóxico. Reposição do produto: no caso de mau cheiro e escurecimento não característico do produto. Entregar em embalagens de 2 a 3 kg.		
Estado: PR	Cidade: Nova Prata do Iguaçu	Endereço: AV IGUAÇU, 896
	Telefone: (46) 3545-1218	Email: edgar@wtn.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais R\$ 26,30  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASS. DE APOIO DO CDL DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAIDES BRITO MIRANDA Data: 04/08/2022 08:30  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moida SRP: NÃO  
 CatMat: 447393 - CARNE BOVINA IN NATURA Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928903  
 Lote/Item: /9  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 08/08/2022 16:52  
 Homologação: 08/08/2022 17:21  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 189  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 26,00
* VENCEDOR *		
Marca: LKJ Fabricante: LKJ Modelo: LKJ Descrição: CARNE MOIDA PALETA DU PEXINHO: cor vermelha não muito clara nem muito escura, nunca azulada; suculenta, sem gordura, sem nervo, de fácil cozimento e não poderá estar congelada.		
Estado: TO	Cidade: Araguaina	Endereço: R 11, 105
	Telefone: (63) 3412-4456	Email: ledianealuzrona@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.088.861/0001-06	F C LAUERMANN EIRELI	R\$ 26,30
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: - Descrição: CARNE MOIDA PALETA DU PEXINHO: cor vermelha não muito clara nem muito escura, nunca azulada; suculenta, sem gordura, sem nervo, de fácil cozimento e não poderá estar congelada.		
Estado: TO	Cidade: Fortaleza do Tabocão	Endereço: AV Pedro Ludovico, 03
	Telefone: (63) 8436-2683	Email: flavia2013financas@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.268.831/0001-90	JOVANE FERNANDES SILVA	R\$ 29,84
Marca: tj Fabricante: tj Modelo: carne Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moida		





<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>			<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
Estado: <b>RD</b>	Cidade: <b>Fortaleza do Taboão</b>	Endereço: <b>AV VITÓRIA REGIA, 09</b>	Telefone: <b>(63) 8522-0356 / (63) 8442-8309</b>	Email: <b>alicemf250@gmail.com</b>

103  
2

**Item 18: Carne de charque salgada**

Preço Estimado: R\$ 25,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10

Quantidade	Descrição	Observação
780 Quilogramas	Carne de charque salgada embalada de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais  
Inc. / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 31,48

Órgão: Prefeitura Municipal de J-Paraná	Data: 15/06/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (legumes, verduras, carnes e outros) para suprir as necessidades Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.	Identificação: Nº Pregão: 832022 / UASC-980005
CatMat: 150988 - TEMPERO	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 12:16
	Homologação: 11/07/2022 18:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Quilograma
	UF: RD

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
24.672.092/0001-42	C J JOB	R\$ 25,50
<b>* VENCEDOR *</b>		

Marca: riomar  
Fabricante: riomar  
Modelo: riomar  
Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.

Estado: <b>RD</b>	Cidade: <b>J-Paraná</b>	Endereço: <b>AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 3025</b>	Telefone: <b>(69) 8469-9026 / (69) 3424-2744 / (00) 0000-0000</b>	Email: <b>elycacoel@hotmail.com</b>
-------------------	-------------------------	---	---	-------------------------------------

18.235.272/0001-36	M/R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 26,89
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: RIDMAR  
Fabricante: RIDMAR  
Modelo: RIDMAR  
Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.

Estado: <b>RD</b>	Cidade: <b>Rolim de Moura</b>	Endereço: <b>AV NORTE SUL, 5660</b>	Telefone: <b>(69) 8466-6372</b>	Email: <b>lusanovazequeiel@gmail.com</b>
-------------------	-------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------	--

27.743.458/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,48
--------------------	--	-----------

Marca: RIDMAR  
Fabricante: RIDMAR  
Modelo: CHARQUE BOVINO  
Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.

Estado: <b>RD</b>	Cidade: <b>J-Paraná</b>	Endereço: <b>RUA CEDRO, 3236</b>	Telefone: <b>(69) 3424-2686</b>
-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,49

Marca: RIO MAR  
 Fabricante: RIO MAR  
 Modelo: RIO MAR  
 Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R HORACIO SPADARE, 133	JÉSSICA GUIMARÃES LANES	(69) 3421-7345	msprojetos02@gmail.com

104  
L

19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 46,00
--------------------	---	-----------

Marca: RIDMAR  
 Fabricante: RIDMAR  
 Modelo: Gullograma  
 Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G Charque, nome charque. Tipo Carne Seca Dianteiro Bovino, Características Adicionais Embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849	(69) 3416-8000

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,99

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS. <b>Descrição:</b> CHARQUE - 500GR - CHARQUE - 500GR	<b>Data:</b> 27/07/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 00004522 <b>Lote/Item:</b> 1/43 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/ <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> POTE <b>UF:</b> SP
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.696.985/0001-51	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 20,99

\* VENCEDOR \*  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Alvinlândia	AV JOSE XAVIER DIAS, 357	(14) 3473-1118/ (14) 9762-1034	jean@pd@sens.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,83

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA <b>Descrição:</b> CARNE DE CHARQUE: PONTA DE AGULHA - CARNE DE CHARQUE, PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 500G.	<b>Data:</b> 01/07/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 44369 <b>Lote/Item:</b> 51/51 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> licitnet.com.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> PACOTES <b>UF:</b> PE
---	---



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.605.903/0001-52 * VENCEDOR *	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 22,83
Marca: FRIFORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIFORTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: ROD ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, 133
	Telefone: (88) 9624-3540 / (88) 9269-8863	Email: claudel.ribeiro@hotmail.com

105  
2

Item 19: Carne bovina fígado			
Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.744 Quilogramas	Carne bovina, fígado com S.L.F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,25  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447487 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:987693
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIKADA	R\$ 13,00
Marca: FRISPAR / TMJ Fabricante: FRISPAR / TMJ Modelo: FRISPAR / TMJ Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: PR	Cidade: Mariópolis	Endereço: RUA ONZE, 682
	Telefone: (46) 3226-1065 / (46) 3226-1016	Email: nerit.acion@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
76.194.639/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIÓPOLIS LTDA	R\$ 13,25
Marca: NOVICARNES Fabricante: NOVICARNES Modelo: KG Descrição: Fígado bovino (tipo bife), de primeira qualidade. O produto deve estar acondicionado em embalagem próprias de polietileno transparente. Deve conter identificação do produto, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com o ministério da agricultura e da ANVISA. Deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos e substâncias estranhas, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).		
Estado: PR	Cidade: Mariópolis	Endereço: AV BRASIL 679

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,21
Marca: MIDLAR Fabricante: MIDLAR Modelo: KG Descrição: Fígado bovino (tipo bife), de primeira qualidade. O produto deve estar acondicionado em embalagem próprias de polietileno transparente. Deve conter identificação do produto, peso, marcas e carimbos oficiais, de acordo com o ministério da agricultura e da ANVISA. Deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos e substâncias estranhas, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Mangueirinha	TRAVESSA AVE. LINO ANTONIO DOS SANTOS, 26	(46) 9937-3134 / (0000) 0000-0000	mangfoods@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	<b>Data:</b>	03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de gêneros alimentícios destinados à secretaria municipal de administração e finanças, secretaria municipal de saúde, departamento de transportes e departamento municipal de assistência social do município de prado ferreira/pr.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	447487 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:602022 / UASG:980874
		<b>Lote/Item:</b>	/83
		<b>Ata:</b>	Link Ata
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	110
		<b>Unidade:</b>	Quilograma
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 18,90	
* VENCEDOR *						

Marca: D'MILLE  
Fabricante: D'MILLE  
Modelo: D'MILLE  
Descrição: FIGADO DE BOI EM BIFE KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584 / (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	

39.685.487/0001-29		DANIEL BARBOZA CARDOSO			R\$ 19,00	
--------------------	--	------------------------	--	--	-----------	--

Marca: PRÓPRIA  
Fabricante: PRÓPRIA  
Modelo: 22  
Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Florestópolis	AV 14 DE NOVEMBRO, 968	(43) 9610-0787		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b>	MUNICÍPIO DE TARABAI	<b>Data:</b>	30/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE CARNES, DERIVADOS E EMBUTIDOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CRECHE, FUNDO SOCIAL, CRAS, RESIDENCIA TERAPEUTICA, SAÚDE E 3ª IDADE DO MUNICÍPIO DE TARABAI/SP.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	FIGADO BOVINO - FIGADO BOVINO	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	00005622
		<b>Lote/Item:</b>	1/13
		<b>Ata:</b>	Link Ata
		<b>Fonte:</b>	143.208.124.227:8079/transparenci a/
		<b>Quantidade:</b>	270
		<b>Unidade:</b>	KG
		<b>UF:</b>	SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.822.298/0001-03 IRAM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 18,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Maracá Endereço: EST MUNICIPAL MRC 151, 8/N Telefone: (18) 3371-1086 Email: atacadodosfrico@hotmail.com

107

2

Item 20: Carne bovina músculo traseiro (chambari)

Preço Estimado: R\$ 30,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,67

Quantidade	Descrição	Observação
9.350 Quilogramas	Carne bovina músculo traseiro (chambari) com S.I.F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG 980764

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.339.406/0001-40 SUPERMERCADO CLAMAP LTDA R\$ 31,25

\* VENCEDOR \*

Marca: FRISA  
Fabricante: FRISA S.A  
Modelo:  
Descrição: MUSCULO BOVINO 1KG

Estado: ES Cidade: São Roque do Canaã Endereço: AVENIDA CATARINA GUIDONI VOL-PI, 624 Telefone: (27) 3729-1187

17.364.470/0001-37 DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA R\$ 31,30

Marca: FRIESUL  
Fabricante: FRIESUL  
Modelo: FRIESUL  
Descrição: "MUSCULO BOVINO KG carne bovina, músculo dianteiro congelado, proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado, embalagem primária individual íntegra em películas de polietileno, embal. aproximado de 01 kg (c/ selo s .J.f. do ministério da agricultura). CATMAT 454336"

Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: R CAJUEIRO, 335 Nome de Contato: JAMILA Telefone: (27) 3339-3744 Email: distribuidora.sp@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

108  
2

CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.365/0001-66 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 25,00

\* VENCEDOR \*

Marca: frigosa|  
Fabricante: frigosa|  
Modelo: frigosa|  
Descrição: CARNE BOVINA, corte: músculo. Carne congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura de forma que gerem quantidade mínima de resíduos e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e instrução Normativa nº 50, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpo e íntegro, nunca furado, violado ou danificado. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020, RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003, Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISEI ou SIF) deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
BA Cabaceiras do Paraguaçu COM NOVA APARECIDA, 43 (75) 8126-5484 / (75) 3636-2037 eloycontabilidade@hotmail.com

11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI R\$ 25,00

Marca: FRISA  
Fabricante: FRISA  
Modelo: KG  
Descrição: CARNE BOVINA, corte: músculo. Carne congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura de forma que gerem quantidade mínima de resíduos e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e instrução Normativa nº 50, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpo e íntegro, nunca furado, violado ou danificado. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020, RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003, Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISEI ou SIF) deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
BA Feira de Santana R GAMELEIRA, 989 Alcir (75) 3223-1530 ammuritiba@gmail.com

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 27,50

Marca: FRISA  
Fabricante: FRISA  
Modelo: FRISA  
Descrição: CARNE BOVINA, corte: músculo. Carne congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura de forma que gerem quantidade mínima de resíduos e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e instrução Normativa nº 50, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpo e íntegro, nunca furado, violado ou danificado. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020, RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003, Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISEI ou SIF) deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
BA Feira de Santana R ARNOLD SILVA, 420 Elizane (75) 3024-7674 alfacomercial.alimentos@outlook.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 29,23



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JBS

Fabricante: JBS

Modelo: JBS

Descrição: CARNE BOVINA, corte: músculo. Carne congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura de forma que gerem quantidade mínima de resíduos e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpa e íntegra, nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020/RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; de NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

109  
2

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,98

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Catu	Data:	10/10/2022 10:00
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios remanescentes do pregão 07/2021, do tipo secos, carnes, laticínios, bebidas e hortifrutigranjeiros para atender ao Núcleo de Nutrição e Saúde entre 2022/2023, e às aulas práticas dos cursos Técnico em Gastronomia, Técnico em Alimentos, e Técnico em Agropecuária conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no respectivo Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira	SRP:	SIM
CatMat:	454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação:	Nº Pregão: 52022 / UASG: 158443
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Quilograma
		UF:	BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.895.688/0001-71

COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 33,98

\* VENCEDOR \*

Marca: FRIGOI

Fabricante: FRIGOI

Modelo: aquisição de gêneros alimentícios remanescentes do

Descrição: CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPDA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	Regina	(71) 33099-6667	comoserv@outlook.com



## Item 21: Carne em pedaços de 1\*

Preço Estimado: R\$ 39,67 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,67

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Quilogramas	Carne em pedaços de 1* com S.I.F	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 40,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Orgão:	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição:	CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF - CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	SRP: NÃO
		Identificação: 542022
		Lote/Item: 114/18807
		Ata: N/A
		Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpcloud.com.br
		Quantidade: 1.500
		Unidade: - KG
		UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.258.894/0001-80	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Mêlacacheta	R. JUSCELINO ARAO, 25
		Telefone:
		(33) 3514-1109
		Email:
		marcaeniza@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,23
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Orgão:	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 25/07/2022 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E FRIGOS) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES	SRP: SIM
		Identificação: 46372
		Lote/Item: 3/3
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitnet.com.br
		Quantidade: 906
		Unidade: KG
		UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 39,23
* VENCEDOR *		
Marca: FRIGOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CARNE EM BIFES		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694
		Nome de Contato:
		DOMINGOS
		Telefone:
		(69) 99974-7007
		Email:
		casadeocarnebiotecao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,78
---	--	-----------



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 136.195.194.223)  
 Código Validação: BUth83PWJTMk8rUlmHOuGw3oCy8oC0PeBLMcSFz4qHU8rPtm#WAWk3U#3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUth83PWJTMk8rUlmHOuGw3oCy8oC0PeBLMcSFz4qHU8rPtm#WAWk3U#3d>



**Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RJ  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.  
**Descrição:** CARNE EM TIRAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/ PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA - CARNE EM TIRAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/ PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO, PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM TIRAS, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMEL

**Data:** 06/07/2022 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 44724  
**Lote/Item:** 29/29  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** KG  
**UF:** RJ

111  
L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.043.990/0001-20 * VENCEDOR *	BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,15
Marca: GUAPÓRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São Francisco do Guaporé	Endereço: AV SAO FRANCISCO, 3931
		Telefone: (69) 8434-5136
		Email: aguinaldo_prudencio@hotmail.com
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 42,40
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Costa Marques	Endereço: AVENIDA COSTA MARQUES, 6640
		Telefone: (65) 9297-6704 / (69) 0000-0000
		Email: imperiodistribuidora5@outlook.com

Item 22: Cajica classe amarela

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.240 Unidades	Cajica classe amarela embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais: R\$ 5,20  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município.  
**Descrição:** Cajica - Grupo: Misturada, Subgrupo: Misturada, Classe: Aparela, Qualidade: Tipo 3, Característica Adicional: Não Transgênico,  
**CatMat:** 459076 - CAJICA

**Data:** 21/10/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1012022 / UASG:987809  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.144.355/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: INCAS

Descrição: CANJICA. INGREDIENTES: CANJICA DE MILHO BRANCO. EMBALAGEM DE 500 G. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOÍSES	(49) 3522-1248	moises_boss@hotmail.com

07.939.649/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

RS 5,20

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: UND

Descrição: Grupo: Misturada, Subgrupo: Misturada, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 3, Característica Adicional: Não Transgênico.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamiqao@hotmail.com

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RS 5,91

Marca: DAJU

Fabricante: DAJU

Modelo: UND

Descrição: CANJICA. INGREDIENTES: CANJICA DE MILHO BRANCO. EMBALAGEM DE 500 G. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	AC PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	financeiro@nutrisc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,50

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES	<b>Data:</b> 10/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos do gênero alimentícios para o preparo da Merenda Escolar dos alunos da Escola Estadual Welder Maria de Abreu Sales.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Canjica - Canjica Característica Adicional: Não Transgênico, Classe: Amarela, Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despelmada, Qualidade: Tipo 3	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:929180
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

RS 6,45

\* VENCEDOR \*

Marca: BSB/ BRASILIA

Fabricante: BSB/ BRASILIA

Modelo: CANJICA

Descrição: Milho, canjica- em saços plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Avaquãna	R GOIABEIRAS, 72	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec_esc@uof.com.br

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

RS 6,47

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: MARATA

Descrição: Milho, canjica- em saços plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3454	thamipeira@gmail.com



Relatório gerado no dia 23/11/2022 10:59:57 (IP: 138.185.104.223)

Código de Validação: BU6h83PWJTMK8rUimNOUgV3oCy8oC0PeBLMdFz4qHU8nPlm6WAK3d%3d

http://www.brncodigoprecoo.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BU6h83PWJTMK8rUimNOUgV3oCy8oC0PeBLMdFz4qHU8nPlm6WAK3d%3d%3d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.595.436/0001-58 MARTINS E SOUSA LTDA R\$ 6,50

Marca: MARATA  
Fabricante: MARATA  
Modelo: KG  
Descrição: Canjica Característica Adicional: Não Transgênico, Classe: Amarela, Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, Qualidade: Tipo 3

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R DOS ELETRICISTAS, 148 (63) 9298-6762 superboxmarinho.araguaína@gmail.com

113

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 7,50

Marca: bonomilho  
Fabricante: vários  
Modelo: Grico  
Descrição: Milho, canjica- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R MATO GROSSO, 678 (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728 innovecontabil14@gmail.com

2

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 9,00

Marca: PACHA  
Fabricante: PACHA  
Modelo: KG  
Descrição: Milho, canjica- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Araguaína R SAO JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-3548

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 10,00

Marca: rainha  
Fabricante: rainha  
Modelo: rainha  
Descrição: Milho, canjica- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 11,00

Marca: PACHA  
Fabricante: PACHA ALIMENTOS  
Modelo: A MESMA  
Descrição: Milho, canjica- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.

Estado: Cidade: Endereço:  
TO Araguaína R VITORIA REGIA, 127

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,75

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO Data: 20/09/2022 08:30  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinado a alimentação escolar dos alunos da Escola Estadual Modelo. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Descrição: Canjica - Canjica Característica Adicional: Não Transgênico, Classe: Amarela, Grupo: Misturada, Subgrupo: Misturada, Qualidade: Tipo 3 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928807  
Lote/Item: /27  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Embalagem 500 G  
UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.042.752/0001-16

EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 6,98

\* VENCEDOR \*

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo: RAINHA

Descrição: Canjica Característica Adicional: Não Transgênico, Classe: Amarela, Grupo: Misturada, Subgrupo: Misturada, Qualidade: Tipo 3

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evania99@gmail.com

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 7,25

Marca: RAINHA/BONÔMILHO

Fabricante: vários

Modelo: único

Descrição: MILHO PARA CANJICA: 1ª qualidade, ausência de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lot e, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 7,50

Marca: rainha

Fabricante: rainha

Modelo: rainha

Descrição: MILHO PARA CANJICA: 1ª qualidade, ausência de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lot e, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 8,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: KG

Descrição: MILHO PARA CANJICA: 1ª qualidade, ausência de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lot e, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAC JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

09.536.683/0001-70

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 8,00

Marca: BSB/ BRASILIA

Fabricante: BSB/ BRASILIA

Modelo: CANJICA

Descrição: MILHO PARA CANJICA: 1ª qualidade, ausência de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lot e, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec_esc@uol.com.br

04.197.718/0001-70

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

R\$ 11,50

Marca: PACHA

Fabricante: PACHA ALIMENTOS

Modelo: A MESMA

Descrição: MILHO PARA CANJICA: 1ª qualidade, ausência de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lot e, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R VITÓRIA REGIA, 127



## Item 23: Carne de frango in natura coxa e sobre-coxa

Preço Estimado: R\$ 14,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,15

Quantidade	Descrição	Observação
6.240 Quilogramas	Carne de frango in natura, cox e sobre-coxa congelado sem tempero, embalado com S.I.F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA **Data:** 26/10/2022 08:00  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raio de Luz - APAE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, **Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928836  
 Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), **Lote/Item:** /23  
 Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 310  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

115  
L

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 10,32

\* VENCEDOR \*

Marca: BONASA  
 Fabricante: BONASA  
 Modelo: ALIMENTO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Guarãá AV BERNARDO SAYAO, 1409 (63) 3464-4128 junis443@hotmail.com

44.738.802/0001-79 M REIS DA SILVA R\$ 10,64

Marca: Bonasa/Super Frango  
 Fabricante: Bonasa/Super Frango  
 Modelo: Bonasa/Super Frango

Descrição: Frango, coxa-sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Araguaína RUA GETULIO VARGAS, 88 (63) 9278-7289 comercialsene2022@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 12,01

Marca: BONASA  
 Fabricante: BONASA  
 Modelo: KB

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
 TO Araguaína R SAO JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-9948

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 12,68

Marca: SUPER FRANGO  
 Fabricante: SUPER FRANGO  
 Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Xambioá R RUA ANTONIO MARIANO, 969 (63) 9926-4636 evanxe99@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 13,77



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:56:57 (IP: 138.165.194.223)

Código Validação: BUbn63PWJTMUK8rUlmNOUgW3oCyBcCOPeBLMdFz4qHU6nPtm6WA%3d%5d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMUK8rUlmNOUgW3oCyBcCOPeBLMdFz4qHU6nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRIATO DU SIMILAR

Fabricante: FRIATO DU SIMILAR

Modelo: FRIATO DU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
BA	Salvador	TV SUÇUPIRA, 21	Mariúcia	(71) 99502-4722	cbmservicos.ba@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 16,00

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: BONASA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento a de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mape (sif).

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 16,00

Marca: BONASA

Fabricante: vários

Modelo: único

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento a de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mape (sif).

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 67B	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil4@gmail.com

09.535.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 20,00

Marca: BONASA/ FRIATO

Fabricante: BONASA/ FRIATO

Modelo: AVE

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento a de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mape (sif).

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec_esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,81

Lic: 1 Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo programa nacional de alimentação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa ,  
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928761

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.000.450/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 16,47

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 136.186.164.223)

Código Validação: BUbn63PWJTMLKbUlnNOUgVdoCyBcCOPeBLMdFz4gHUbPmIWA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMLKbUlnNOUgVdoCyBcCOPeBLMdFz4gHUbPmIWA%253d%253d

89 / 175

Marca: SUPER FRANGO

Fabricante: SUPER FRANGO

Modelo: FRANGO COXA E SOBRECOPA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa com pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistentes, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação o máximo 30 dias, validade de no máximo 10 meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	crystalcarnesapls@hotmail.com

10.620.182/0001-57 MARINA GUEDES MILHOMEM R\$ 16,59

Marca: friato

Fabricante: friato

Modelo: congelado

Descrição: coxa e sobrecoxa de frango

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Palmeirópolis	AV CASTELO BRANCO, 730	(63) 3305-1455

41.823.628/0001-48 BOM PREÇO SUPERMERCADOS LTDA R\$ 16,62

Marca: frico

Fabricante: frico

Modelo: refriado

Descrição: Frango coxa s/pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Validade de no mínimo 10 meses. Para entrega Embalagem intacta com até 2 kg de peso cada pacote.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Palmeirópolis	AV DAS PALMEIRAS, 710	(63) 8416-4452

26.842.330/0001-18 MARTA TAVARES DE SOUZA R\$ 17,00

Marca: friato

Fabricante: friato

Modelo: friato

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa com pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistentes, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação o máximo 30 dias, validade de no mínimo 10 meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	São Salvador do Tocantins	AV PRAIAO, 478	(63) 8426-3795	zanis_b@hotmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 17,10

Marca: FRIATO OU SIMILAR

Fabricante: FRIATO OU SIMILAR

Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99602-4722	cbmservicos.ba@gmail.com

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 17,50

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: FRIATO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-6942/ (0000) 0000-0000	veleciatni@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA

Data: 07/10/2022 08:30



**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Nova por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Sem Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928879  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

118  
 2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.804.344/0001-53 * VENCEDOR *	JOVENTINO CARVALHO DE SOUZA	R\$ 12,47
Marca: bonasa Fabricante: bonasa Modelo: frios Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Sem Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro Estado: TO      Cidade: Fátima      Endereço: AV BERNARDO SAYÃO, 686		

**Item 24: Carne de ave, frango inteiro**

Preço Estimado: R\$ 11,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Quantidade	Descrição	Observação
24.570 Quilogramas	Carne de ave, frango inteiro congelado sem miúdos com S.I.F.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,00
<i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA      **Data:** 14/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.      **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Sem Miúdos, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)      **SRP:** SIM

**CatMat:** 447588 - CARNE DE AVE IN NATURA      **Identificação:** NºPregão:812022 / UASG:980425

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)      **Lote/Item:** /12

**Quantidade:** 500      **Ata:** [Link Ata](#)

**Unidade:** Quilograma      **UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,90
Marca: AMERICANO Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta Descrição: FRANGO IN NATURA INTEIRO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO ESPECIAL, TIPO CÔRTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO Estado: PA      Cidade: Barcarena      Endereço: R. JOAO GAIA, 251      Telefone: (91) 8342-0102      Email: goldservicecomercio@gmail.com		
20.200.321/0001-47	K M BATTISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 10,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRIAL  
Fabricante: FRIAL  
Modelo: FRIAL

Descrição: FRANGO IN NATURA INTEIRO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, EST  
ADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PA Cametá RUA DR. FREITAS, 1108 (91) 8820-7151 / (91) 3781-1008 ladi700cardoso@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 12,00

Marca: AMERICANO  
Fabricante: AMERICANO  
Modelo: FRANGO ESPECIAL

Descrição: FRANGO IN NATURA INTEIRO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, EST  
ADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PA Belém PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 (91) 8435-1627 meqadistribem@gmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 15,96

Marca: FRIATO  
Fabricante: FRIATO  
Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO IN NATURA INTEIRO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, EST  
ADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PA Belém TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3640 (91) 8579-4271 financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,33

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	<b>Data:</b> 01/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães, leite e materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com 2º DN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 31/2022, deste Centro de Intendencia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal, frango, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(s)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447588 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:182022 / UASG:782802
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 15:41
	<b>Homologação:</b> 06/09/2022 15:28
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.030
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA

R\$ 10,80

\* VENCEDOR \*

Marca: NATURAVES  
Fabricante: NATURAVES  
Modelo: NATURAVES

Descrição: Frango inteiro (com pele, sem miúdos, congelado, peça com peso variando entre 1,5 kg e 2 kg, embalagem transparente)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
BA Salvador R NILD PECANHA, 41 Cleusa Santos de Oliveira (71) 3037-8008 fern\_jr@man.com

05.191.680/0001-54 ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI

R\$ 11,33

Marca: SEARA  
Fabricante: SEARA

Modelo: aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranj  
Descrição: Frango inteiro (com pele, sem miúdos, congelado, embalagem transparente)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			Telefone:	Email:	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74		(71) 3309-0250	altajanprodutosdeconsumo@gmail.com	

120

20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA					RS 11,33
--------------------	-------------------	--	--	--	--	----------

2

Marca: AVIGRAN  
 Fabricante: AVIGRAN  
 Modelo: FRANGO INTEIRO  
 Descrição: Frango inteiro (com pele, sem miúdos, congelado, embalagem transparente)

Estado: BA	Cidade: (Luz de Freitas)	Endereço: AV LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Nome de Contato: Leonardo Borges	Telefone: (71) 3366-1347	Email: lkbcomercio@hotmail.com
------------	--------------------------	--	----------------------------------	--------------------------	--------------------------------

44.947.899/0001-20	IVANA MARA CRUZ DE ALMEIDA 02440904597					RS 13,00
--------------------	--	--	--	--	--	----------

Marca: SEARA  
 Fabricante: SEARA  
 Modelo:  
 Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ALICMAR BALEIRO, 04	Telefone: (71) 8869-0036	Email: iwa_namara@hotmail.com
------------	------------------	----------------------------------	--------------------------	-------------------------------

42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA					RS 15,00
--------------------	---------------------------	--	--	--	--	----------

Marca: Avigran  
 Fabricante: Avigran  
 Modelo: Avigran  
 Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV DA LIBERDADE, 81	Telefone: (71) 9413-6554	Email: fernando.koch@outlook.com
------------	------------------	-------------------------------	--------------------------	----------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 12,48

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
 Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais.  
 Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Sem Miúdos , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro  
 CatMat: 447588 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 10/08/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980451  
 Lote/Item: /89  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 24/08/2022 16:39  
 Homologação: 08/09/2022 16:01  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.130  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.155.058/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	RS 9,99
--------------------	---------------------------------------	---------

\* VENCEDOR \*  
 Marca: FRIATO  
 Fabricante: FRIATO  
 Modelo: FRIATO  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRILUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
------------	---------------	--	--------------------------	-----------------------------------

42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 10,00
--------------------	---	----------

Marca: AMERICANO  
 Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A  
 Modelo: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PA Belém PASSAGEM GIRASSOL, 58 (91) 8559-9660 excellencedepfiscal@gmail.com

22.556.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 12,45

Marca: Americano  
 Fabricante: Americano  
 Modelo: KG  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 PA Belém PSS SAO JOAO, 134 A ANA MÁRCIA (91) 2121-8547 adm@kaizenoci.com.br

14.177.574/0002-25 FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI R\$ 12,50

Marca: AVISPARÁ  
 Fabricante: AVISPARÁ  
 Modelo: AVISPARÁ  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PA Itaituba R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN (85) 9761-0713 conthabil.assessoria@bol.com.br

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 16,00

Marca: FRANGO AMERICANO  
 Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS  
 Modelo: KG  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PA Castanhal TV DOCTOR LAURO SODRE, 2179 (91) 9219-0949 roidandobrasil@gmail.com

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 16,22

Marca: AMERICANO  
 Fabricante: AMERICANO  
 Modelo: Conforme edital  
 Descrição: FRANGO INTEIRO IN NATURA Congelado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PA Ananindeua ROD DO MARIO COVAS, 05 (91) 8859-2747 comercialbombaiano@gmail.com

Item 25: Carne de ave, peito de frango			
Preço Estimado: R\$ 18,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Quilogramas	Carne de ave, frango, peito congelado sem tempero com S.L.F.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928742
	Lote/Item: /11
	Ata Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 237
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 13,31  
\* VENCEDOR \*

Marca: BONARE  
Fabricante: BONARE  
Modelo: BONARE

Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínima 10 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

34.621.146/0001-76 ARAGAO & ARAGAO LTDA R\$ 13,31

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: Quilograma

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborques@brturbo.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 14,00

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: KG

Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínima 10 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 756	(63) 3412-3948

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223556 R\$ 18,33

Marca: FRIATO OU SIMILAR  
Fabricante: FRIATO OU SIMILAR  
Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99502-4722	cbm@servicos.ba@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 18,33

Marca: BONASA / FRIATO  
Fabricante: BONASA / FRIATO  
Modelo: AVE

Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínima 10 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOMASERIAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec_esc@uol.com.br

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 21,94

Marca: COPACOL  
Fabricante: COPACOL  
Modelo: COPACOL

Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínima 10 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAC, 1500	(99) 9148-5170/ (99) 8173-3464	thamipeitda@gmail.com



Insc. 1 Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 17ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

**Data:** 26/10/2022 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:160349  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

123  
 2

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.504.249/0001-86 FENIX GRILL LTDA R\$ 15,50  
 \* VENCEDOR \*

Marca: GUIRON  
 Fabricante: AVENORTE  
 Modelo: FILÉ DE PEITO  
 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RO Pimenta Bueno AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694 DOMINGOS (69) 99974-7007 cssadecarnebistecca@hotmail.com

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 16,80

Marca: AVE NORTE  
 Fabricante: AVE NORTE  
 Modelo: (Cota Reservada ME/EPP) Carne frango, tipo filé de  
 Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Carne frango, tipo filé de peito desossado de frangocongelado, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT3 0.404-10

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RO Porto Velho AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692 (69) 3224-6721 novidadecomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Insc. 1 Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAÍNA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE

**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

**Data:** 26/10/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928836  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.738.802/0001-79 M REIS DA SILVA R\$ 14,19  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Americana/Bonasa  
 Fabricante: Americana/Bonasa  
 Modelo: Americana/Bonasa  
 Descrição: Frango, peito - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de ajuda des e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comercialsena2022@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 14,75

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: BONASA  
Descrição: Frango, peito congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidade e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA FELIX FILHO, 752 Telefone: (63) 3412-1807 Email: supermercadolider@hotmail.com

45.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 22,99

Marca: BONAZA  
Fabricante: BONAZA  
Modelo: BONAZA  
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evaroa99@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 23,00

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: KG  
Descrição: Frango, peito - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidade e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 796 Telefone: (63) 3412-3948

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 23,00

Marca: BONASA  
Fabricante: vários  
Modelo: unico  
Descrição: Frango, peito - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidade e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R MATO GROSSO, 678 Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728 Email: innovecontabil14@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 24,65

Marca: FRIATO OU SIMILAR  
Fabricante: FRIATO OU SIMILAR  
Modelo: FRIATO OU SIMILAR  
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: TV SUCUPIRA, 21 Nome de Contato: Marilucia Telefone: (71) 96602-4722 Email: cbmservicos.ba@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 25,00

Marca: BONASA/ FRIATO  
Fabricante: BONASA/ FRIATO  
Modelo: AVE  
Descrição: Frango, peito - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidade e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R GOIABEIRAS, 12 Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 Email: acontec.esc@uol.com.br



## Item 26: Chimichurri embalagem de 1kg

Preço Estimado: R\$ 49,67 (uri)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,67

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Chimichurri tempero em embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	<b>Data:</b> 27/09/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:302022 / UASG:160098 <b>Lote/Item:</b> /194 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 960 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> GO	125 L
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios e Material de Acondicionamento e Embalagem para o Comando de Operações Especiais.		
<b>Descrição:</b> Tempero - Tempero Aplicação: Bife, Churrasco E Assado , Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias , Apresentação: Pasta		
<b>CatMat:</b> 458149 - TEMPERO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: GIZELE  
Fabricante: GIZELE  
Modelo: K3

Descrição: Tempero, tipo: chimichurri à base de ervas e especiarias, apresentação: pasta, aplicação: bife, churrasco e assado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	(61) 3552-6439

41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,21
--------------------	--------------------	-----------

Marca: master alimentos  
Fabricante: master alimentos  
Modelo: gbv alimentos

Descrição: TEMPERO BIFE CHURRASCO E ASSADO ( CHIMICHURRI ) O chimichurri é um tempero feito à base de ervas e especiarias, é muito utilizado para preparar carnes em churrasco. É um tempero muito tradicional na Argentina e Uruguai, usado principalmente no preparo de carnes vermelhas. Ele dá sabor e cheiro inconfundível, deixando seu churrasco ainda mais saboroso. Em sua composição encontramos cálcio, zinco, ferro, vitaminas A e C da salsa, e cálcio, fibra, ferro, além de o alho presente neste mix de especiarias ser saudável para o coração. Devido à sua praticidade e sabor, é um ingrediente indispensável para a cozinha e restaurantes. Ingredientes: Cebola desidratada, salsa desidratada, alho desidratado, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, cominho, manjeriço desidratado, sal, aroma artificial de galinha, óleo de soja, açúcar e realçador de sabor glutamato monossódico. NÃO CONTEM GLÚTEN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2675-1800	contato@gbvalimentos.com.br

47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: GOIAS  
Fabricante: GOIAS

Modelo: Tempero, tipo: chimichurri à base de ervas e espec

Descrição: Tempero, tipo: chimichurri à base de ervas e especiarias, apresentação: pasta, aplicação: bife, churrasco e assado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	R PRESIDENTE SOMOSA, 165	(62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000	tresmariaedistribuicao@hotmail.com

09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: du campo  
Fabricante: du campo  
Modelo: du campo

Descrição: Tempero, tipo: chimichurri à base de ervas e especiarias, apresentação: pasta, aplicação: bife, churrasco e assado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 728	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com

04.611.672/0001-94	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 69,98
--------------------	--	-----------



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:37 (IP: 138.185.194.223)

Código Validação: BUbn89PWJTMLK8UlmH0UgV4oCy8c0P6BLMdfz4qHUnPmrfWA5z3d%3d

http://www.bancodereceita.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn89PWJTMLK8UlmH0UgV4oCy8c0P6BLMdfz4qHUnPmrfWA5z3d%3d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: kideicat

Fabricante: kideicat

Modelo: kg

Descrição: Tempero Aplicação: Bife, Churrasco E Assado, Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias, Apresentação: Pasta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV SAO PAULO, S/N	(62) 3548-2243	tundraassessoria@gmail.com

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 59,98

Marca: GRÃO DA VIDA

Fabricante: GRÃO DA VIDA

Modelo: GRÃO DA VIDA

Descrição: Tempero, tipo: chimichurri a base de ervas e especiarias, apresentação: pasta, aplicação: bife, churrasco e assado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativavida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) Z: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. 1 Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendência da Marinha em Natal

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e frigorificados e material de limpeza, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:783810

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Tempero - Aplicação: Bife, Churrasco E Assado, Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias, Apresentação: Pasta,

Quantidade: 1.265

Unidade: Quilograma

CatMat: 458149 - TEMPERO

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.990.509/0001-43 MANUEL OSORIO DOS SANTOS

R\$ 44,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Potiguar

Fabricante: Potiguar

Modelo: Potiguar pó kg

Descrição: Chimichurri, Aplicação: Bife, Churrasco E Assado, Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias, Apresentação: Pasta, kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ANTONIO VIANA, 316	Edson Barnes	(84) 3201-9956	diafim@ibama.gov.br

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

R\$ 52,00

Marca: CASA DO TEMPERO

Fabricante: CASA DO TEMPERO

Modelo: UM

Descrição: Chimichurri, Aplicação: Bife, Churrasco E Assado, Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias, Apresentação: Pasta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R SAO FRANCISCO, 336	RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	(84) 3672-0440	rsrd64@yahoo.com.br

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

R\$ 55,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CONF EDITAL

Descrição: Aplicação: Bife, Churrasco E Assado, Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias, Apresentação: Pasta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUNLIA, 3005	KATIA	(84) 3302-9413	kscalimento@hotmail.com





Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,50

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
CASA DO MARINHEIRO  
Objeto: Aquisição de material para confecção do rancho da tripulação da Casa do Marinheiro.  
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO  
CatMat: 458149 - TEMPERO

Data: 01/09/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 143/2022 / UASG: 767200  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Quilograma  
UF: RJ

127  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 41,50
* VENCEDOR *		
Marca: s/marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TEMPERO, TIPO CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789
		Telefone: (21) 3837-0076
		Email: comercial@riomar.com.br

Item 27: Creme de leite

Preço Estimado: R\$ 31,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	Creme de leite, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,45

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS).  
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura, Processamento: Pasteurizado, Características Adicionais: Creme Tipo Nata  
CatMat: 446536 - CREME DE LEITE

Data: 18/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447  
Lote/Item: /83  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 280  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 31,45
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUATA  
 Fabricante: QUATA  
 Modelo: embalagem 500,00 G  
 Descrição: Creme de Leite, tipo fresco, embalagem com 500 gramas

Estado: PA Cidade: Cascavel Endereço: R. COROADOS, 292 Telefone: (45) 9940-9115 Email: apoio\_contabilidade@outlook.com

## Item 28: Ervilha em conserva

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
624 Unidades	Ervilha em conserva de 300g	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

inc. Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 14/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-LUPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:462406

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Quantidade: 956

Unidade: embalagem 300,00 G

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS

R\$ 2,39

\* VENCEDOR \*

Marca: oderich  
 Fabricante: oderich  
 Modelo: lata

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura.

Estado: PE Cidade: Paudalho Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46 Telefone: (81) 3621-3430 Email: orgcont@g@yahoo.com.br

46.702.360/0001-36 D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 3,50

Marca: ODERICH  
 Fabricante: ODERICH  
 Modelo: ODERICH

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura.

Estado: PE Cidade: Igarassu Endereço: AV BARAO DE VERA CRUZ, 530 Telefone: (81) 7 0-3986 Email: dtterraalimentos@gmail.com

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI

R\$ 3,74

Marca: ODERICH  
 Fabricante: ODERICH  
 Modelo: LATA

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura.



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PE Cidade: Paudalho Endereço: RUA SAO SEVERINO, 112 Telefone: (81) 8265-7030 Email: multioestas2021@gmail.com

19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS R\$ 3,80

Marca: FUGINE  
Fabricante: FUGINE  
Modelo: ERVILHA  
Descrição: legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Estado: PE Cidade: Carpina Endereço: AV TIRADENTES, 130 Telefone: (81) 9621-6393 Email: acarioce02@hotmail.com

129

34.731.357/0001-51 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI R\$ 4,20

Marca: ODERICH  
Fabricante: ODERICH  
Modelo: ODERICH  
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura.

Estado: PE Cidade: Carpina Endereço: RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015 Telefone: (81) 8839-2992 Email: costa\_oliveiraetacarejo@hotmail.com

2

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 6,50

Marca: QUERO  
Fabricante: QUERO  
Modelo: QUERO  
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura. Declaramos que Os preços ora propostos incluem todos as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327 Telefone: (81) 3224-1905 Email: diferencialcomercio@hotmail.com

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS R\$ 100,00

Marca: BONARE  
Fabricante: BONARE  
Modelo: BONARE  
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 Telefone: (82) 9658-4748 Email: samyravasconcelos01@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Finais R\$ 3,20  
Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio

Data: 02/09/2022 10:00

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 048/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO INÁCIO-PR

Modalidade: Processo inexigibilidade

SPP: SIM

Identificação: FMDSDSI-62022-Processo inexigibilidade

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em conserva 1 qualidade: lata pequena de 300g (-ERVILHA EM CONSERVA - em conserva 1 qualidade: lata pequena de 300g (-

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 90

Unidade: LT

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.651.458/0001-98 MAX CESTAS.COM LTDA R\$ 3,20  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRAMESA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada.

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R GAS AZALEIAS, 2033

Telefone:  
(44) 9999-9999

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

In: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

Data: 27/05/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ERVILHA 300G - ERVILHA 300G

Identificação: 42483

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: Unid.

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.769.247/0001-44 ALBENOR ALVES FEITOSA

R\$ 2,40

\* VENCEDOR \*

Marca: FUGINI  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: FUGINI  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: São Francisco do Piauí Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00

Telefone:  
(89) 9426-8856

Email:  
benorfeitosas@hotmail.com

41.277.229/0001-55 DEMERVAL REIS DOS SANTOS

R\$ 3,11

Marca: QUERO  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: QUERO  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Nazaré do Piauí Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1336

Telefone:  
(89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

## Item 29: Farinha de arroz flocada

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	Farinha de arroz flocada com unidade de 12,5%, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

In: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR

Data: 11/10/2022 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.552022 / UA9G.987693

Lote/Item: /68



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.186.194.223)  
 Código Validação: BUlnh63PWJ7MLK8rUimh0UgVWccYb0COPwBLMdF4qHUBrPim6WAN%3d%3d  
<http://www.bncoderepreco.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUlnh63PWJ7MLK8rUimh0UgVWccYb0COPwBLMdF4qHUBrPim6WAN%253d%253d>

Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais

CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

131

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.286.977/0001-94 FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA R\$ 5,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: NUTRI / MUCILON

Fabricante: NUTRI / MUCILON

Modelo: NUTRI / MUCILON

Descrição: Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Mariópolis RUA ONZE, 682 (46) 3226-1055 / (46) 3226-1016 herlacion@gmail.com

76.194.539/0001-90 COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA R\$ 5,98

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: UNIS

Descrição: Cereal infantil de arroz - Farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, vitaminas (vitamina B12, vitamina C, vitamina D, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B6, vitamina E, ácido fólico), fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Possui sais minerais e é fonte de 9 vitaminas. Embalagem sachê com 230 gramas

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Mariópolis AV BRASIL, 679

47.669.925/0001-93 MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 9,36

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: LIN

Descrição: Cereal infantil de arroz - Farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, vitaminas (vitamina B12, vitamina C, vitamina D, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B6, vitamina E, ácido fólico), fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Possui sais minerais e é fonte de 9 vitaminas. Embalagem sachê com 230 gramas

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Mangueirinha TRAVESSA AVEJUNO ANTONIO DOS SANTOS, 26 (46) 9937-3184 / (0000) 0000-0000 mangfoods@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais

CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO

Data: 11/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:987693

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.286.977/0001-94 FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA R\$ 5,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: NUTRI / MUCILON

Fabricante: NUTRI / MUCILON

Modelo: NUTRI / MUCILON

Descrição: Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Mariópolis	Endereço: RUA DNZE, 582	Telefone: (46) 3226-1055 / (46) 3226-1016	Email: nest.action@gmail.com

76.194.539/0001-90 COMERCIAL CEREALISTA MARIÓPOLIS LTDA R\$ 5,98

Marca: NESTLE  
 Fabricante: NESTLE  
 Modelo: UNID  
 Descrição: Cereal infantil de milho - Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten Contém traços de leite. Possui sais minerais e é fonte de 9 vitaminas. Embalagem com 230 gramas

Estado: PR Cidade: Mariópolis Endereço: AV BRASIL, 679

47.669.925/0001-93 MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 10,43

Marca: NESTLE  
 Fabricante: NESTLE  
 Modelo: UN  
 Descrição: Cereal infantil de milho - Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten Contém traços de leite. Possui sais minerais e é fonte de 9 vitaminas. Embalagem com 230 gramas

Estado: PR Cidade: Mangueirão Endereço: TRAVESSA AV. INO ANTONIO DOS SANTOS, 26 Telefone: (46) 9937-3134 / (0000) 0000-0000 Email: mangfoods@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 6º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 22/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais	SRP: SIM
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: NºPregão:3532022 / UASG:927996
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 528
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.468.184/0001-11 T. LEITE SILVA R\$ 5,90

\* VENCEDOR \*

Marca: marata  
 Fabricante: marata  
 Modelo: SCH  
 Descrição: 200077678 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, CEREAL A BASE DE MILHO, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.

Estado: AC Cidade: Tarauacá Endereço: R EPAMINONDAS JACOME, 690 Telefone: (66) 9965-8980

25.141.962/0001-91 COMERCIAL C M S - EIRELI R\$ 6,00

Marca: NUTRIBOM  
 Fabricante: NUTRIBOM  
 Modelo: 2022  
 Descrição: 200077678 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, CEREAL A BASE DE MILHO, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.

Estado: AC Cidade: Jordão Endereço: AVENIDA FRANCISCO DIAS, 1612 Telefone: (66) 9979-1117 Email: willian-souzaef@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 8,90

Marca: Nutribom  
 Fabricante: 200077578  
 Modelo: sch

Descrição: "200077578 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE MILHO, SACHE COM 230G, PRE-COZIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO; AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Cruzeiro do Sul	EST DO AEROPORTO, 1490	ROBERTO	(66) 3322-5301	cafesoberano@hotmail.com

133  
L

Item 30: Farinha de milho flocada

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
21.940 Unidades	Farinha de milho flocada com unidade de 12,5%, em embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	<b>Data:</b> 20/09/2022 14:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO (FLOCADA) - 500G FARINHA MILHO, APRESENTACAO FLOCOS M - FARINHA DE MILHO (FLOCADA) - 500G FARINHA MILHO, APRESENTACAO FLOCOS M	<b>Identificação:</b> 212022
	<b>Lote/Item:</b> 1/42
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 14:00
	<b>Fonte:</b> portal.pref.santacruzdoxingu-mt.agilcloud.com.br/Cidades/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.546.657/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(66) 3666-6662

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,68

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ORAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44559
	<b>Lote/Item:</b> 61/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br



Descrição: FLOCOS DE MILHO - TIPO FLOCÃO - FLOCOS DE MILHO - TIPO FLOCÃO  
 FARINHA DE MILHO FLOCADA, SEM GLÚTEN, SEM SAL, OBTIDO DO PROCESSO  
 TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE  
 SULFIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS)  
 MESES. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

Quantidade: 1,200  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.403.172/0001-31 RÉAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 2,35  
 \* VENCEDOR \*

Marca: DORINGA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: GEN. ALIMENTICIOS  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SE Aracaju AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244 (79) 3214-5088 valter\_pessoa@hotmail.com

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI R\$ 5,00

Marca: MARATA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SE Aracaju RUA RIACHAO, 228 (79) 3211-6267 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879 distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

In: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DE CHAPADA  
 DE ARCAIA/TO

Objeto: Registro de Preços para aquisições de gêneros alimentícios de consumo na  
 merenda escolar no município de Chapada de Arcaia - TO, pelo prazo de 12 (doze)  
 meses, conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo I.

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA, enriquecido de  
 ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 500g de peso líquido. A embalagem  
 deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade  
 deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Data: 13/05/2022 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 43419  
 Lote/Item: 14/14  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: UND  
 UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.930.584/0001-05 LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 4,39  
 \* VENCEDOR \*

Marca: SINHA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: SINHA  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Paraíso do Tocantins R JOSE OTAVIO, S/N (63) 3602-2194 luminatadistribuidora@gmail.com

28.734.781/0001-67 MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE  
 INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI R\$ 4,49

Marca: DA MAMAE  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: DA MAMAE  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Paraíso do Tocantins R SANTOS DUMONT, 834 (63) 8428-8099 ymectari@hotmail.com





## Item 31: Farinha de trigo com fermento.

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
312 Quilogramas	Farinha de trigo com fermento em embalagem plástica de 1kg	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Insc. / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data:	25/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinhg De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fdlico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP:	SIM
CatMat:	460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação:	NºPregão:172022 / UASG:983431
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,60		
* VENCEDOR *				
Marca: primor				
Fabricante: primor				
Modelo: primor				
Descrição: 15 FARINHA DE TRIGO - Refinada com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 Kg. 460.265 150 KG primor 6,73 1.009,50				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R JOSE BONIFACIO, 117	(77) 8826-7003/ (77) 9196-4423	somatec@oi.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Insc. / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data:	21/10/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fdlico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP:	SIM
CatMat:	460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação:	NºPregão:252022 / UASG:983267
		Lote/Item:	3/31
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Marca: BRANDINI		
Fabricante: BRANDINI		
Modelo: BRANDINI		
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, produto obtido do grão de trigo (Triticum aestivum L.) ou outras espécies de trigo do gênero Triticum por meio de trituração e moagem. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: aspecto pó uniforme, cor branca, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpo e íntegro, nunca furado, violado ou danificado. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 369, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 16 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.		



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.166.194.223)

Código Validação: BUbn83PWJTlMLK8rUlmNOLgV3cCyBoCOPeBLM5Fz4qHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancoopreco.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn83PWJTlMLK8rUlmNOLgV3cCyBoCOPeBLM5Fz4qHU8nPm6WA%2d%2d%2d%2d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SOTRIGO  
Fabricante: UNICO  
Modelo: único

Descrição: Farinha de trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, sãos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 67B	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil4@gmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

R\$ 8,50

Marca: SOTRIGO  
Fabricante: SOTRIGO ALIMENTOS  
Modelo: A MESMA

Descrição: Farinha de Trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, sãos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 9,00

Marca: SOTRIGO  
Fabricante: SOTRIGO  
Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: Farinha de Trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, sãos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	apontec_esc@uol.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 10,00

Marca: SOTRIGO  
Fabricante: SOTRIGO  
Modelo: KG

Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, sãos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

Item 32: Feijão comum tipo 1 preto

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.340 Quilogramas	Feijão comum tipo 1 preto, embalagem plástica de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária e suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45.890

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.892.034/0001-52 BRASERV REPRESENTACOES LTDA

R\$ 7,20

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 136.186.184.223)  
Código de Validação: BUbnR3PWJTMlK9UjImNOUjV3oCy8oC0PeBLMdFz4qhU8nPm0WAK3dP53d  
http://www.bancoderegioes.com.br/Certificacao/Autenticidade?token=BUbnR3PWJTMlK9UjImNOUjV3oCy8oC0PeBLMdFz4qhU8nPm0WAK3dP53d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: brasileiro

Fabricante: brasileiro

Modelo: brasileiro

Descrição: Feijão anão ou comum 13 tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV 13 BT30.404-21

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Porto Velho	RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3215-2845	braservrepresentacoes@gmail.com

34.308.216/0001-30 NOGUEIRA &amp; ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 7,50

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: 1 KG

Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
RO	Porto Velho	R ALGODOEIRO, 5260	(69) 9241-2009/ (69) 9269-3707

05.556.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 7,60

Marca: DELLA

Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda

Modelo: Preto Tipo 1

Descrição: Feijão em grãos, anão ou comum, Preto, tipo 1, produto obtido da espécie Phaseolus vulgaris L. de grãos fisiologicamente desenvolvidos, maduros, são e secos, de boa qualidade, selecionado, embalado, armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênicas-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração". EMBALAGEM - Primária: saco de polietileno resistente, atóxico, com 02 Kg, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, com 30 Kg, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. Produto dispensado de registro conforme a Resolução RDC 240 de 26 de julho de 2018 da ANVISA, Procedência Nacional. Validade do produto 06 meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MG	Contagem	AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774	(31) 3398-1844	jsarkis@uol.com.br

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA R\$ 7,65

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: PCT

Descrição: Feijão anão ou comum - tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-21

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2166	(69) 3536-1900	assertocontabilidade@gmail.com

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 7,67

Marca: BASTIDA

Fabricante: BASTIDA

Modelo: Feijão anão ou comum - tipo I, classe preto, com pa

Descrição: Feijão anão ou comum - tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-21

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 2692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br

24.664.133/0002-20 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 7,67

Marca: DIPLOMATA

Fabricante: DIPLOMATA LTDA

Modelo: EMBALAGEM DE 1 KG

Descrição: Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MG	Contagem	R JASMIM, 15	(31) 3524-4460	mailto:financeiromg1@ocostaapersona.com.br

37.146.958/0001-16 JUNIO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI R\$ 9,00

Marca: CODISUL

Fabricante: CODIL ALIMENTOS LTDA

Modelo: NAO SE APJICA

Descrição: FEIJÃO ANÃO OU COMUM, CORES - tipo 01, Produto obtido da espécie Phaseolus vulgaris L. de grãos fisiologicamente desenvolvidos, maduros, são e secos, de boa qualidade, da última safra, não misturado com safras anteriores, selecionado, embalado, armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênicas-Sanitárias e Boas Práticas de Elaboração" embalado em saco plástico de 01 kg, acondicionado em fardo plástico com 30 Kg, garantia e Validade do produto 06 meses, capacidade de fornecimento conforme descrito no termo de referência e seus anexos. Validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 5 e seus sub ítem do termo de referência do edital, no valor cotado estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declarar expressamente que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições nele previstas. Descrições e especificações: Conforme Descrito no BT30.404-21

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, 6/N	(61) 2103-8600	juno@jvoalimentos.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Dona Dê

Fabricante: Dona Dê

Modelo: Dona Dê

Descrição: Feijão anão ou comum – tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-21

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R. LUIZ ELDI DE PONTES, 667	DANIEL	(81) 3476-6699	licitacao@localfrios.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,58

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 26/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantidade de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464552 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:160349
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.440
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.892.034/0001-52

BRASERV REPRESENTACOES LTDA

R\$ 7,20

\* VENCEDOR \*

Marca: brasileiro

Fabricante: brasileiro

Modelo: brasileiro

Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Feijão anão ou comum 13 tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-21

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA DR. AGENDR DE CARVALHO, 999	(69) 3215-2845	braservrepresentacoes@gmail.com

34.308.216/0001-30

NOGUEIRA &amp; ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,50

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: 1KG

Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo I

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Porto Velho	R ALGODOEIRO, 5260	(69) 9241-2009/ (69) 9269-3707

37.305.014/0001-48

NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 7,65

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: PCT

Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Feijão anão ou comum – tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-21

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3636-1900	assertocontabilidade@gmail.com

15.897.656/0001-08

NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 7,67

Marca: BASTIDA

Fabricante: BASTIDA

Modelo: (Cota Reservada ME/EPP) Feijão anão ou comum – tipo I

Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Feijão anão ou comum – tipo I, classe preto, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-21

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-6721	novidadescomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,60



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.188.194.223)

Código Verificador: 5UBn63FWJTMUK8UimNDUgV3oCy6aCOPeBLMdF4qHUbPm6fWA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5UBn63FWJTMUK8UimNDUgV3oCy6aCOPeBLMdF4qHUbPm6fWA%253d%253d

108 / 175

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.  
**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1  
**CatMat:** 464552 - LEGUMINOSA

**Data:** 25/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASC:983431  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** BA

140  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 8,60		
* VENCEDOR *				
Marca: sempre novo Fabricante: sempre novo Modelo: sempre novo Descrição: 17 FEIJÃO PRETO, tipo 1 - produto de primeira qualidade, não conter agrotóxicos e matérias estranhas: morfo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, a embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade), embalagem com 1 kg, 20 kg 464.552 20 KG sempre novo 8,60   73,60				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R JOSE BONIFACIO, 117	(77) 8626-7000/ (77) 9195-4423	tomatec@oi.com.br

Item 33: Feijão comum tipo 1 classe branco

Preço Estimado: R\$ 12,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.340 Quilogramas	Feijão comum tipo 1 classe branco, embalagem plástica de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 12,63  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Espírito Santo  
 Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e carnes e derivados pelo período de 06 (seis) meses para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e de São Mateus.  
**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1  
**CatMat:** 464559 - LEGUMINOSA

**Data:** 10/10/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASC:153048  
**Lote/Item:** /49  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 215  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	RS 11,98		
* VENCEDOR *				
Marca: PEREIRA Fabricante: PEREIRA Modelo: QUILLOHAMA Descrição: Feijão branco, grupo 01 (feijão comum), tipo 1. Variedade: uberabinha, branco chileno ou branco branquinho. Proveniente do grão comestível do Pta seoius vulgaris, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, secos, limpos. Embalagem: pacotes plásticos, contendo 500 g. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Alegre	RUA BERNARDO VARGAS, 36	(28) 3552-8001	premiumcereais@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.647.929/0001-63	PORTO SEGURO COMERCIO LTDA	R\$ 13,27
Marca: SUDESTE Fabricante: SUDESTE Modelo: SUDESTE Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: HUA EDGARD SOUZA, 46
		Telefone: (71) 3299 3786
		Email: marcelo_rdq@hotmail.com

141  
2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,75

Órgão: SESI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barrera do Triunfo-Juiz de Fora/MG  
 Descrição: FEIJAO BRANCO - KG - FEIJAO BRANCO - KG (002802 - 0026) FEIJAO BRANCO - KG FEIJAO BRANCO - KG - Grão de feijão branco, tipo 1. De formato arredondado e alongado. Critérios controle de qualidade: grãos inteiros, novos, e saudáveis. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos; umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500 gramas. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 269/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Data: 07/11/2022 10:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 4790-Compra direta  
 Lote/Item: 1/26  
 Ata: N/A  
 Fonte: compras.fiemg.com.br/  
 Quantidade: 20  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.183.871/0001-60	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 10,99
* VENCEDOR *		
Marca: PEREIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paratiba do Sul	Endereço: AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 766
		Telefone: (24) 2263-5634

29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 14,50
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUIDR MILTON LADEIRA, 106
		Nome de Contato: SABRIELA
		Telefone: (32) 3213-6189
		Email: distrvib@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,93

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 19/10/2022 10:30



**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem.  
**FRETE CIF:** Entrega dia 25/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

**Descrição:** FEIJAO BRANCO - KG - FEIJAO BRANCO - KG [013979 - 0044] FEIJAO BRANCO - KG FEIJAO BRANCO - KG - Grão de feijão branco, tipo 1. De formato arredondado e alongado. Criterioso controle de qualidade, grãos inteiros, novos, e saudáveis. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%), isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500 gramas. Rotulado com identificação completa do produto, nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 350/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 337/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / ÓLEOS / AZEITES / GORDURAS

**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 4558-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** compras.fiemg.com.br/  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** MG

142  
 Q

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 11,86
<b>Marca:</b> Codli <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RCD BR 040 KM 588, S/N
		<b>Telefone:</b> (31) 3519-9100
		<b>Email:</b> minasfort@minasfort.com.br
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	RS 11,99
<b>Marca:</b> pacha <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ARISTÓTELES RIBEIRO MARCONCELOS, 323
		<b>Telefone:</b> (31) 9971-6638
		<b>Email:</b> anaps10@yahoo.com.br

Item 34: Feijão comum tipo 1 classe carioca

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Quilogramas	Feijão comum tipo 1 classe carioca, embalagem plástica de 1kg	
<b>Preço (Compras Governamentais):</b> 1: Mediana das Propostas Finais <i>(Lei 1. Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021)</i>		RS 7,25
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIDERE	<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretária Municipal de Assistência Social de Goidere - PR.	<b>Data:</b> 26/10/2022 14:30
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	<b>CatMat:</b> 464553 - LECUMINOSA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
		<b>Identificação:</b> NºPregão:1442022 / UASG:451481
		<b>Lote/Item:</b> /11
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1.000
		<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20

Marca: IDEAL  
Fabricante: IDEAL  
Modelo: IDEAL

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) NOVO (PCT DE 01KG) Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, livre de umidade, embalagem não violada que garanta a integridade do produto, validade mínima de seis meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385	(45) 3226-9834

45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 7,25
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: SAFRA NOVA  
Fabricante: SAFRA NOVA  
Modelo: PACOTE

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) NOVO (PCT DE 01KG) Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, livre de umidade, embalagem não violada que garanta a integridade do produto, validade mínima de seis meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(41) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com

40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,15
--------------------	--	-----------

Marca: CERRITO  
Fabricante: CERRITO  
Modelo: Feijão Carioca 1 KG

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) NOVO (PCT DE 01KG) Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, livre de umidade, embalagem não violada que garanta a integridade do produto, validade mínima de seis meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1 Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. II Art. 5º de IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESU/DRMG - SEDE	Data: 09/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESU Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 23/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG (014763 - 0011) FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%), isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Carvil, Fanchá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 25 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES.	Identificação: 4831-Compra direta
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG



Relatório gerado no dia 23/11/2022 10:58:57 (IP: 138.166.194.223)

Código de Validação: BU5h83PWJTM\_K8UlnNOUgV3oCy6oCPe8LMDf4qHU8nPm6WAn3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/GetFile.aspx?Arquivo=BU5h83PWJTM\_K8UlnNOUgV3oCy6oCPe8LMDf4qHU8nPm6WAn3d%3d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.455.568/0001-85	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		
Marca: PEREIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105
Nome de Contato:		Telefone:
GABRIELA		(32) 3213-5189
Email:		
distribib@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 8,95
Marca: apetite		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	RUAA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323
Nome de Contato:		Telefone:
		(31) 9971-8638
Email:		
anaps10@yahoo.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,86  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO I - SAFRA NOVA - FEIJAO CARIOCA TIPO I - SAFRA NOVA	Identificação: 01000322
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 7.500
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.794.854/0001-36	CÓOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIÃO	R\$ 8,86
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pilar do Sul	AV PAPA JOAO XXIII, 1079
Telefone:		Email:
(15) 3278-1104		ascsnov@superig.com.br

Item 35: Frios, presunto de pernil cozido

Preço Estimado: R\$ 40,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

Quantidade	Descrição	Observação
780 Quilogramas	Frios, presunto de pernil cozido, embalagem, peça inteira de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,33  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:986903



Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido ,  
Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De  
Conservação: Resfriado(A)

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.884.670/0001-74 AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 48,33  
\* VENCEDOR \*

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Prepara

Descrição: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservaçã  
o: Resfriado(A)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Araruama EST ARARUAMA RIO BONITO, 210 Alex (21) 98819-2931 agscomercio145@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,82

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS

Data: 21/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira , Composição: Sem Capa De Gordura

Identificação: NºPregão.32022 / UASO.928864

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 26

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.000.460/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 38,82  
\* VENCEDOR \*

Marca: BOLA

Fabricante: BOLA

Modelo: APRESULTADO DE 1ª QUALIDADE

Descrição: Apresentado de 1ª qualidade, peça de 3 - 4 Kg, embalado em saco plástico e vazio, Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de salmoura, ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contaminação; bolos, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Palmeirópolis AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216 (63) 8417-1582 cristalcarnesapla@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PRESUNTO FATIADO - KILO - PRESUNTO FATIADO - KILO

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/130

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 20/11/2022 10:58:57 (IP: 138.166.194.223)

Código Validação: BUbh6SPWJTRMLK9UimNOUgV3oCy8oCCPeBLMadFz4yHUbPm6WA%3d%3c

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh6SPWJTRMLK9UimNOUgV3oCy8oCCPeBLMadFz4yHUbPm6WA%3d%3c>

Fonte: pmdumont.lytes.net/8079/transpar  
encia/

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP

R\$ 32,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

146  
L

Item 36: Gordura manteiga com sal

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.460 Unidades	Gordura manteiga com sal embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 6º da LM 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM DE 500G - MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM DE 500G

Data: 10/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/59

Ata: Link Ata

Fonte: pmdumont.lytes.net/8079/transpar  
encia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 27,50

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nuporenga	R PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 6º da LM 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

Descrição: MANTEIGA COM SAL 500G - MANTEIGA COM SAL 500G

Data: 25/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002922

Lote/Item: 1/100

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.164.223)

Código de Validação: BUbn63PWJTMLK9UlmHCUGvW0aCyBoCOPeBLMdfFz4qHUbPtmfWAK5d%3d

http://www.bancobestprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMLK9UlmHCUGvW0aCyBoCOPeBLMdfFz4qHUbPtmfWAK5d%253d

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079  
/Transparencia/

Quantidade: 1.510

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.338.348/0001-32 ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA R\$ 24,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Fernando Prestes Endereço: AV ANTONIO PRADO, 57 Telefone: (16) 3258-1365 Email: mac@intercanal.com.br

147  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.  
Descrição: MANTEIGA SEM SAL 500G - MANTEIGA SEM SAL 500G

Data: 26/10/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00002922  
Lote/Item: 1/101  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079  
/Transparencia/  
Quantidade: 290  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.338.348/0001-32 ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA R\$ 25,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Fernando Prestes Endereço: AV ANTONIO PRADO, 57 Telefone: (16) 3258-1365 Email: mac@intercanal.com.br

Item 37: Louro folha

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
Conforme Instrução Normativa Nº 66 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Louro folha, embalagem mínima de 50g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,86  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações Data: 23/08/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis, Registro de preços para atender futura e eventual necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO.

**Descrição:** Calda Doce Para recheio / Cobertura - Louro em pó desidratado - Embalagem mínima de 50 g

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:5302027 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /259  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

148

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
31.924.597/0001-94	ANDRE DE OLIVEIRA PEREIRA 77031997291	R\$ 2,86
* VENCEDOR *		

**Marca:** MF Comercio e serviço  
**Fabricante:** MF Comercio e serviços  
**Modelo:** MF  
**Descrição:** Louro em pó desidratado - Embalagem mínima de 50 g

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Porto Velho	R FRANCISCO DA COSTA, 4396	(69) 9341-1190	andreiell1989@gmail.com

**Item 38: Linguixa fresca de carne de frango pura**

**Preço Estimado:** R\$ 12,05 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,05      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,05

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Quilogramas	Linguixa fresca de carne de frango pura. Embalagem com dado de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,69  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	<b>Data:</b> 27/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios, copos descartáveis, detergente amoniacal e prendedores de roupa, para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste - Pr.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embutido - Embutido Tipo: Linguixa De Frango , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451938 - EMBUTIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1002022 / UASG:926478
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 08:19
	<b>Homologação:</b> 05/07/2022 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 11,69
* VENCEDOR *		

**Marca:** maná  
**Fabricante:** maná  
**Modelo:** maná  
**Descrição:** SALSICHA DE FRANGO SALSICHA DE FRANGO, sem corante, sem pimenta, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem manchas, procedência e número de registro, Pacote com 1kg

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R RUDOLFO RESER, 1064	(45) 9928-0368/ (45) 3634-1323	oatasom2011@hotmail.com



Insc. II Art. 37 da Lei de 17 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITIRAPINA	<b>Data:</b> 21/06/2022 14:39
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ( EMBUTIDOS E LATICÍNIOS)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA FRESCA, LINGUIÇA DE FRANGO RESFRIADA - LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/06, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC 3801590000120220C00128
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ato:</b> Link.Ata
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.088.309/0001-88 * VENCEDOR *	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,96

Marca: Itaborn

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/06, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauri	<b>Endereço:</b> AL CONEGO ANIBAL DI FRANCIA, 5-30	<b>Nome de Contato:</b> WELLINGTON	<b>Telefone:</b> (14) 3679-3421	<b>Email:</b> eduleu@terra.com.br
-------------------	----------------------	--	------------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 9,98
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: GONZALES

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/06, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Beuru	<b>Endereço:</b> AL CONEGO ANIBAL DI FRANCIA, 5-40	<b>Nome de Contato:</b> WELLINGTON	<b>Telefone:</b> (14) 3679-3421	<b>Email:</b> eduleu@terra.com.br
-------------------	----------------------	--	------------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

32.796.198/0001-58	A. M. DE JESUS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Marca: ESTRELA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/06, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cajamar	<b>Endereço:</b> RUA FLORIDA PAULISTA, 88	<b>Telefone:</b> (11) 4448-3808	<b>Email:</b> contabil@consultoria2.com.br
-------------------	------------------------	---	---------------------------------	--

44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,81
--------------------	--	-----------

Marca: FRIGO Sisp 1476/009

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/06, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA



Relatório gerado no dia 22/01/2022 10:59:07 (IP: 136.186.194.229)

Código de Verificação: 8UBh85PWJ7BLK8UllmNCUgV3uCyBoCPeBLMdfz4qHUrPmWAK3F3d

http://www.banccodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=8UBh85PWJ7BLK8UllmNCUgV3uCyBoCPeBLMdfz4qHUrPmWAK3F3dK28d

Estado: SP Cidade: Sorocaba Endereço: RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47 Telefone: (11) 3333-3333 Email: nacomerco@gmail.com

15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI R\$ 11,50

Marca: CONFINA - SISP-357  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Araras Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590 Nome de Contato: Adriano Telefone: (11) 3181-4114 Email: ada.licitacao@hotmail.com

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 11,51

Marca: CONFINA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: R WILK + ERHEIRA DE SOUZA, 251 Nome de Contato: BARBARA Telefone: (11) 3211-2030 Email: nutricionale@nutricionale.com.br

67.954.024/0001-50 MARAVILHA INDUSTRIA E COMERCIO DE LINGUIÇA LTDA R\$ 16,00

Marca: MARAVILHA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Cajamar Endereço: R FLORÍDIA PAULISTA, 110 Nome de Contato: Vendas (setor) Telefone: (11) 4448-1180 Email: compra@linguicamaraviha.com.br

00.024.415/0001-03 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA R\$ 25,00

Marca: Itabom / Guibon  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Araras Endereço: R MARCOS FREIRE, 113 Telefone: (19) 3541-3277 Email: beteghelli@beteghelli.com.br

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI R\$ 60,00

Marca: Irmãos do Vale  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Marília Endereço: R ITORRÓS, 199 Telefone: (14) 3221-8686 Email: quartzocobrancas@gmail.com

45.916.973/0001-03 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA R\$ 60,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: irmaos do vale

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO ADICIONADA DE GORDURA SUINA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:  
SPCidade:  
MaríliaEndereço:  
AV SAMPAIO VIDAL, 116Telefone:  
(14) 9787-5323Email:  
mvcobranciaesalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) Z: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 07/06/2022 08:41
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de Linguica e Empanados, de acordo com o discriminado no Anexo I, cujo fornecimento será feito na quantidade compreendida entre aquelas informadas como mínimas e máximas, se e quando a Unicamp tiver necessidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA FRESCA, LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 1022011005920220C00114
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.550
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.441.407/0001-20

N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,10

\* VENCEDOR \*

Marca: ITABOM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:  
SPCidade:  
SorocabaEndereço:  
RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47Telefone:  
(11) 3333-3333Email:  
nacomercio@gmail.com

00.024.415/0001-03

DISTRIBUIDORA NANCY LTDA

R\$ 12,80

Marca: Itabom

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:  
SPCidade:  
ArarasEndereço:  
R MARDOS FREIRE, 113Telefone:  
(19) 3541-3277Email:  
betegehelli@betegehelli.com.br

15.403.734/0001-99

VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

R\$ 12,95

Marca: CONFINA - SISP: 367

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.165.194.223)

Código de Validação: BU5h63PWJTHLK9rUlnNOUgV3oCy8c0PebLJndF4qHUbPm6WAS3d%3d

http://www.tancredopreco.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BU5h63PWJTHLK9rUlnNOUgV3oCy8c0PebLJndF4qHUbPm6WAS3d%3d

121 / 175

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araçás	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 690	Adriano	(11) 3181-4114	sds.licitacao@hotmail.com

13.328.367/0001-90 CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA R\$ 13,99

Marca: LAR SIF 4444

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Americana	R SAO VITO, 640	(19) 3475-4499	secretaria@falcaluadrn.com.br

10.364.908/0001-38 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,85

Marca: AURORA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710 / (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

Item 39: Linguica fresca de carne suína pura.

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Quilogramas	Linguica fresca de carne suína pura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade e, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, sal refinado, gordura vegetal (tipo margarina) e salsicha).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Linguica De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Sabor: Temperada.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:154051
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA R\$ 14,57

\* VENCEDOR \*

Marca: DOZINHA PREMIADA

Fabricante: SUINCO COOPERATIVA DE SUINOCULTORES LTDA

Modelo: KG

Descrição: 3- EMBUTIDO EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, SABOR TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174. Não Aplicabilidade de Margem de Preferência: Não Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Quilograma

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.194.223)

Código Validação: BUBn63PWJ7MLK0rUimNOUgV0cCy8cC0PeBLM6Fz1qHUtPm6WAX3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUBn63PWJ7MLK0rUimNOUgV0cCy8cC0PeBLM6Fz1qHUtPm6WAX3d%3d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA R\$ 14,86

Marca: Saudal  
 Fabricante: Saudal  
 Modelo: Saudal  
 Descrição: LINGUIÇA DE CARNE SUINA, PURA, INDUSTRIALIZA grossa, tipo preparação fresca, temperada, estado de conservação congelada a -18°C. Apresentação em gomos, com no máximo 08% de gordura, apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%. Apresentar embalagem de 10 Kg aproximado, inviolada, em boas condições de armazenagem e com 80% da validade por vencer na entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Santo Antônio da Platina R BENJAMIN CONSTANT, 1488 (43) 3534-3243 manaimcomercial@hotmail.com

153

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 17,97

Marca: FRIATO OU SIMILAR  
 Fabricante: FRIATO OU SIMILAR  
 Modelo: FRIATO OU SIMILAR  
 Descrição: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Sabor: Temperada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 BA Salvador TV SUCUPIRA, 21 Marilucia (71) 99602-4722 cbmservicos.ba@gmail.com

2

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais  
 Campus Salinas

Data: 20/09/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 202022 / UASG: 158377  
 Lote/Item: /13  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MG

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A),  
 Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Sabor: Temperada.  
 CatMat: 450651 - EMBUTIDO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.665.154/0001-50 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ R\$ 13,50  
 \* VENCEDOR \*

Marca: GRANDMINAS  
 Fabricante: GRANDMINAS  
 Modelo: GRANDMINAS  
 Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho grossa, tipo preparação fresca, sabor temperada, estado de conservação congelado(a). A embalagem em deverá conter: nome do produto, ingredientes, conteúdo líquido, identificação de origem, registro junto ao órgão fiscalizador (sim, sim, ou ima) identificação do lote, orientações de conservação, data de processamento, data de validade e composição do produto (informações nutricionais), conforme legislação vigente, o produto deverá ser entregue congelado, sob refrigeração (18 graus celsius negativos)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Belo Horizonte RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158 (31) 2567-3802 contab.psentos@gmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA R\$ 13,85

Marca: Saudal  
 Fabricante: Saudal  
 Modelo: Saudal  
 Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho grossa, tipo preparação fresca, sabor temperada, estado de conservação congelado(a). A embalagem em deverá conter: nome do produto, ingredientes, conteúdo líquido, identificação de origem, registro junto ao órgão fiscalizador (sim, sim, ou ima) identificação do lote, orientações de conservação, data de processamento, data de validade e composição do produto (informações nutricionais), conforme legislação vigente, o produto deverá ser entregue congelado, sob refrigeração (18 graus celsius negativos) e entregue mensalmente nas datas agendadas.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Santo Antônio da Platina R BENJAMIN CONSTANT, 1488 (43) 3534-3243 manaimcomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA  
**Data:** 16/09/2022 09:00  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Embutido - Embutido Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928859  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 126  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

154  
L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.418.191/0001-16 * VENCEDOR *	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,01
Marca: GRACIOSA Fabricante: GRACIOSA Modelo: SUINA Descrição: Embutido Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: AV GOIAS, 1000
		Telefone: (63) 3455-1201/ (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
28.316.979/0001-20	A C DA S SOARES COMERCIAL R A	R\$ 14,29
Marca: resende Fabricante: resende Modelo: congelados Descrição: Embutido Tipo: Linguiça de carne suína, Tamanho: Grossa, Tipo de preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado de conservação: Congelado		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: R PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS, 42
		Telefone: (63) 9931-1011
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 15,87
Marca: LAC Fabricante: ARAGAO & ARAGAO Modelo: Quilograma Descrição: Embutido Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN
		Telefone: (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 17,46
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Embutido Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leicianaluzrona@hotmail.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,25
Marca: REZENDE Fabricante: REZENDE Modelo: REZENDE Descrição: Embutido Tipo: Linguiça de carne suína, Tamanho: Grossa, Tipo de preparação: Fresca, Sabor: Temperada, Estado de conservação: Congelado		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1600
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thampeitda@gmail.com
23.319.777/0001-19	A. F. DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS VESTUARIOS	R\$ 20,90
Marca: TOSCANA Fabricante: TOSCANA Modelo: PACOTE Descrição: LINGUIÇA TIPO SUÍNA, GROSSA, APRESENTAÇÃO FRESCA, TEMPERADA E CONGELADA.		
Estado: TO	Cidade: Sampaio	Endereço: R MANOEL MATOS, 764
		Telefone: (63) 9975-6134
		Email: freires16@hotmail.com
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 200,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DALIA

Fabricante: COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA

Modelo: NAO SE AP\_LICA

Descrição: Leite em pó integral instantâneo. Produto obtido pela desidratação do leite de vaca integral, apto para a alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado e de acordo com as Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração, produto embalado em pacote de 01kg em material atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada durante todo o período de validade, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada durante todo o período de validade, garantindo a validade do produto 12 (doze) meses, capacidade de fornecimento conforme descrito no termo de referência e seus anexos. Validade da proposta 60 dias, e contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 6 e seus sub-ítem do termo de referência da edital, no valor cotado estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Produto devidamente registrado no SIF 02/710. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas. Descrições e especificações Conforme Descrição no BT30.404-18

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	(61) 2103-8500	juno@jvcalimentos.com.br

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA R\$ 42,60

Marca: LEITBOM

Fabricante: LEITBOM

Modelo: POT

Descrição: Leite em pó instantâneo, tipo integral, com padrão de qualidade de acordo com o anexo (V - BT30.404-18)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3536-1900	assercontabilidade@gmail.com

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 60,00

Marca: Nutriway

Fabricante: Nutriway

Modelo: Nutriway

Descrição: Leite em pó instantâneo, tipo integral, com padrão de qualidade de acordo como anexo IV - BT30.404-18

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUZ ELDI DE PONTES, 657	DANIEL	(01) 3476-5699	licitacao@locafrios.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,27

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.212022 / UASG:160349

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade: 2.000

Unidade: Dulongrama

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca

UF: RO

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA R\$ 35,27

\* VENCEDOR \*

Marca: LETIBOM

Fabricante: LEITBOM

Modelo: POT

Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Leite em pó instantâneo, tipo integral, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV - BT30.404-18

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3536-1900	assercontabilidade@gmail.com



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.166.194.223)  
Código de Validação: BUJh83PWjTmLX8rUimNOUgW6oCy6oCPeLm5F24qHUtPm6WAS%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUJh83PWjTmLX8rUimNOUgW6oCy6oCPeLm5F24qHUtPm6WAS%253d%253d

Orgão: Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio João d'Abreu, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
 Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo

Data: 21/10/2022 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928917  
 Lote/Item: /22  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 645  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

156  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.450/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 41,85
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL Descrição: Leite em pó integral, emb. c/400g (ingredientes: leite fluido integral, não contém glúten, umidade máxima 3,5%. Informação nutricional no rótulo, inscrição no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de fabricação)		
Estado: TO	Cidade: Palmeirópolis	Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216
		Telefone: (63) 8477-1582
		Email: cristalcarnesapla@hotmail.com
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 42,33
Marca: MEU BOM Fabricante: MEU BOM Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, T.146
		Telefone: (63) 3692-1518
20.700.298/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 42,63
Marca: LEVISSIMO Fabricante: LEVISSIMO Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: RUA MADRE BELEM, 565
		Telefone: (63) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004
		Email: escritorio-rj@uol.com.br
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 55,50
Marca: italc Fabricante: italc Modelo: KG Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 200 A
		Telefone: (63) 9227-1617
		Email: samaveriedades@gmail.com

Item 41: Leite em pó desnatado em embalagem de 300g

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
9.360 Unidades	Leite em pó desnatado em embalagem de 300g com S.I.F. com valor energético a partir de 129kcal, igual ou maior que 6,6g de proteínas, igual ou menor que 7,2g de gorduras totais, igual ou menor que 4,4 de gorduras saturadas, igual ou menor que 124 g de sódio, igual ou maior que 223g de cálcio por porção de 26g	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	<b>Data:</b> 11/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo – Gênero de Alimentação, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 7.311/2022-(TRE-AM (Anexo I deste Edital)).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Desnatado, Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446021 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542022 / UASG:70003
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/08/2022 12:02
	<b>Homologação:</b> 23/08/2022 18:26
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 576
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G
	<b>UF:</b> AM

157  
L

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 R\$ 15,79  
\* VENCEDOR \*

Marca: ITAMBE  
Fabricante: ITAMBE  
Modelo: LATA  
Descrição: Leite em pó desnatado, contendo vitaminas (A, C e D), Cálcio, Ferro e Magnésio, 0% de gordura, acondicionado em embalagens metálicas (lata) de 280-300g, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15	<b>Telefone:</b> (92) 9341-0235	<b>Email:</b> karolinyf89@gmail.com
-------------------	-----------------------	--	---------------------------------	-------------------------------------

41.394.384/0001-51 GS COMERCIAL LTDA R\$ 15,79

Marca: Molico  
Fabricante: Nestle  
Modelo: 280g  
Descrição: Leite em pó desnatado, contendo vitaminas (A, C e D), Cálcio, Ferro e Magnésio, 0% de gordura, acondicionado em embalagens metálicas (lata) de 280-300g, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R ITAIPOLIS, 25	<b>Telefone:</b> (92) 9500-0355	<b>Email:</b> gsdemorais2021@gmail.com
-------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------	--

17.722.887/0001-24 ORLEANS DA SILVA OLIVEIRA R\$ 15,79

Marca: Itambe  
Fabricante: Itambe  
Modelo: lata 300g  
Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Desnatado, Origem: De Vaca

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manacapuru	<b>Endereço:</b> R BARROSO, 620	<b>Telefone:</b> (92) 9431-9773/ (92) 9311-9393	<b>Email:</b> orleansbelaviata@hotmail.com
-------------------	---------------------------	---------------------------------	---	--

46.955.655/0001-50 WADSON MELO BRITO 81064047220 R\$ 26,90

Marca: MOLICO  
Fabricante: MOLICO  
Modelo: MOLICO  
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R BASILIO DE SA, 33	<b>Telefone:</b> (92) 8254-1179	<b>Email:</b> wadsonmelo@gmail.com
-------------------	-----------------------	--------------------------------------	---------------------------------	------------------------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 28/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Alimentação (Industrializados 01).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/300G (ITAMBE DU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446021 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:462022 / UASG:120625
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/08/2022 11:41



Homologação: 03/08/2022 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
09.270.460/0001-04 * VENCEDOR *	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,28			
Marca: Italic Fabricante: Italic Modelo: Italic Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/ 300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)*					
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 725	Telefone: (62) 3098-5495	Email: gsa.licitacoes@gmail.com	
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,50			
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UN Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/ 300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N	Telefone: (61) 3552-6439		
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 27,80			
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QS 14, SN	Nome de Contato: MARIA NAZARE GONÇALVES	Telefone: (61) 3399-3113	Email: vidalcomercio@gmail.com
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 27,80			
Marca: LEITE BOM Fabricante: LEITE BOM Modelo: LEITE BOM Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN	Nome de Contato: RESIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@zparati.com.br
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 27,81			
Marca: FINISSIMO Fabricante: FINISSIMO Modelo: FINISSIMO Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/ 300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAAN QUADRA 1, SN	Telefone: (61) 3345-0090	Email: nativedsl@hotmail.com	
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,81			
Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo: itambe Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/ 300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BLA LOTE 04 SALA 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3235-5588	Email: amamariibeiro@gmail.com
35.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 100,00			
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: Descrição: LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, INSTANTÂNEO, LT C/ 300G (ITAMBÉ OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNJ 48, 50	Telefone: (61) 9377-8123	Email: felixerochasolucoes@gmail.com	

158  
L





Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIAPÓ DOS VIEIRAS/MA

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jeniapo dos Vieiras/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43207

Lote/Item: 31/31

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Unidades

UF: MA

Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ 300G - LEITE DESNATADO EM PÓ 300G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RAFAEL LTDA	R\$ 15,66
11.068.908/0001-59	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,67
27.520.172/0001-42	E. R. DE SOUSA	R\$ 15,71

\* VENCEDOR \*

Marca: Piracanjuba

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LEITE DESNATADO EM PÓ 300G

Descrição: Descrição não informada

Estado: MA

Cidade: Barra do Corda

Endereço: AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288

Telefone: (99) 8167-5730

Marca: ccgl

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ccgl

Descrição: Descrição não informada

Estado: MA

Cidade: Imperatriz

Endereço: AV BERNARDO SAYAD, 1500

Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3454

Email: thamipe ltda@gmail.com

Marca: Piracanjuba

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LEITE DESNATADO EM PÓ 300G

Descrição: Descrição não informada

Estado: MA

Cidade: Barra do Corda

Endereço: TV RIO JUTAI, 111

Telefone: (99) 8401-1405

Email: evandrorabelo@yahoo.com.br

Item 42: Macarrão espagete de sêmola

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade:

Descrição:

Observação:

15.600 Unidades

Macarrão espagete de sêmola, embalagem de 500g

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 07/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4790-Compra direta

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 195



**Descrição:** MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 0 - MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - [002802 - 0040] MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG - Macarrão de massa longa em formato cilíndrico e espicado denominado espaguete. NUMERAÇÃO 8 (oito).  
 Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação.  
 Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 25 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 275/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** MG

160  
 2

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.455.558/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA R\$ 6,20  
 \* VENCEDOR \*

Marcas: STA AMALIA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: KG  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distribib@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2. Mediana das Propostas Finais: R\$ 5,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

**Órgão:** SESI/ORMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF, Entrega dia 05/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial—CONTAGEM/MG

**Descrição:** MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 0 - MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - [019721 - 0019] MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG - Macarrão de massa longa em formato cilíndrico e espicado denominado espaguete. NUMERAÇÃO 8 (oito).  
 Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação.  
 Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 275/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

**Data:** 30/09/2022 14:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 4385-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** compras.fiemg.com.br/  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** MG

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

25.650.383/0002-65 COCAL CEREAIS LTDA R\$ 5,05  
 \* VENCEDOR \*



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	Marca: ROBERTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPAGUETE Descrição: Descrição não informada	
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE REZENDE, 6001

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 20/07/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar aos alunos da rede pública de ensino do município de Nova Nazaré-MT, conforme especificações do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO LISO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEMOLA, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, - MACARRÃO TIPO LISO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEMOLA, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, PESANDO 500G.	Identificação: 00005222
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.214.945/0001-95	RARIO CAMILO DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,38
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Nazaré	Endereço: R DR. LEONARDO OLIVEIRA BORGES, SN
	Telefone: (66) 3467-1113/ (62) 9681-2124	Email: reginaldooliveira@hotmail.com

Item 43: Macarrão talharim de sêmola de arroz

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	Macarrão talharim de sêmola base de massa de arroz, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-LPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Apresentação: Talharim	Identificação: N°Pregão.242022 / UASG.452406
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMal: 465335 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE ARROZ, APRESENTAÇÃO: TALHARIM	Quantidade: 2.768
	Unidade: Embalagem 500,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.409.559/0001-23 * VENCEDOR *	MA. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 3,98
<p>Marca: pilar Fabricante: pilar Modelo: pct Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS - Isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais, composição básica de farinha de trigo e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem de polietileno atóxica contendo 500g e embalagem secundária com 10 kg, lacrada e rotulada, contendo 20 pacotes. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da saúde.</p>		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46
Telefone: (81) 3621-3430	Email: orçcomjg@yahoo.com.br	
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,90
<p>Marca: VITARELLA Fabricante: VITARELLA Modelo: VITARELLA Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS - Isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais, composição básica de farinha de trigo e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem de polietileno atóxica contendo 500g e embalagem secundária com 10 kg, lacrada e rotulada, contendo 20 pacotes. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da saúde.</p>		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015
Telefone: (81) 8839-2992	Email: costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com	
41.669.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 5,20
<p>Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: PCT Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS - Isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais, composição básica de farinha de trigo e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem de polietileno atóxica contendo 500g e embalagem secundária com 10 kg, lacrada e rotulada, contendo 20 pacotes. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da saúde.</p>		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA SAC SEVERINO, 112
Telefone: (81) 8265-7030	Email: multicestas2021@gmail.com	
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 5,99
<p>Marca: VITARELLA Fabricante: VITARELLA Modelo: MACARRÃO TALHARIM Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz . Apresentação: Talharim</p>		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: AV TIRADENTES, 130
Telefone: (81) 9621-6393	Email: acarioca02@hotmail.com	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,43
<p>Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO TALHARIM</p>		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
Telefone: (82) 9668-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com	
09.617.964/0001-68	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,47
<p>Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS - Isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais, composição básica de farinha de trigo e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem de polietileno atóxica contendo 500g e embalagem secundária com 10 kg, lacrada e rotulada, contendo 20 pacotes. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da saúde. Declaramos que Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituir em única e total contraprestação pela execução do objeto. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327
Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com	
37.928.022/0001-26	EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,54
<p>Marca: PILAR Fabricante: PILAR Modelo: TALHARIM Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS - Isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais, composição básica de farinha de trigo e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem de polietileno atóxica contendo 500g e embalagem secundária com 10 kg, lacrada e rotulada, contendo 20 pacotes. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da saúde.</p>		

162  
L

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Igarassu	R DOUTOR COSME DE SA PEREIRA, 127	Eleon	(81) 9863-8673	essdistribucão@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte	<b>Data:</b> 13/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizada no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Apresentação: Talharim	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465335 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO: TALHARIM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:158314
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.033
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> CE

163  
L

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
------	--	----------------------------	--	--	-------------------------	--

18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,63	
--------------------	-------------------------	--	--	----------	--

<b>Marca:</b> URBANO						
<b>Fabricante:</b> URBANO						
<b>Modelo:</b> URBANO						
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA, TALHARIM						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
CE	Limoeiro do Norte	PC JOSE JERONIMO, 346	ALESSANDRA	(88) 3423-4514	naviprodutoseducacionais@hotmail.com	

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS			R\$ 5,00	
--------------------	---------------------	--	--	----------	--

<b>Marca:</b> VITAMASSA						
<b>Fabricante:</b> VITAMASSA						
<b>Modelo:</b> VITAMASSA						
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO: TALHARIM						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com		

29.726.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,00	
--------------------	-------------------------------	--	--	----------	--

<b>* VENCEDOR *</b>						
<b>Marca:</b> RENATA						
<b>Fabricante:</b> RENATA						
<b>Modelo:</b> RENATA						
<b>Descrição:</b> Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Apresentação: Talharim						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
CE	Fortaleza	AV CASTELO DE CASTRO, 206	BEATRIZ	(85) 9834-2382	bmpsousacomercial@hotmail.com	

04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 6,37	
--------------------	--	--	--	----------	--

<b>Marca:</b> RENATA						
<b>Fabricante:</b> RENATA						
<b>Modelo:</b> MACARRÃO TALHARIM						
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA, TALHARIM						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
CE	Fortaleza	R DJALMA PETIT, 185	(85) 9921-0115	samsdistribucão@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
---	-------------------------------



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:56:07 (IP: 136.166.104.223)  
 Código Validação: BUbh83PWJ7IMLK8rUImNOLigV3cCyBoC0PeBLMdFz4qHUtnPimfWA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BUbh83PWJ7IMLK8rUImNOLigV3cCyBoC0PeBLMdFz4qHUtnPimfWA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.  
 Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz ,  
 Apresentação: Talharim.  
 CatMat: 465335 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE  
 ARROZ, APRESENTAÇÃO:TALHARIM

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989037  
 Lote/Item: /71  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49

Marca: URBANO  
 Fabricante: URBANO  
 Modelo: Embalagem 500,00 G  
 Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO TALHARIM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2146	(67) 3026-5416	dulcinea@hotmail.com

Item 44: Macarrão parafuso de sêmola

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.500 Unidades	Macarrão parafuso de sêmola, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde.  
 Descrição: Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - mercadoria , bens , alimento , objetos - MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G. Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, sênto de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE

Data: 19/08/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:980005  
 Lote/Item: /80  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.440  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RO

CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,97



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, MARCA LIANE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	10AV BRASIL, 2540	(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	escritorio@liderassessoriacontabil.com.br

24.572.092/0001-42 C J JOB

R\$ 4,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, PCT 1,4 40 Q DELJOLIA 6,75 9.720.00 16 termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 3025	(69) 8469-9035 / (69) 3424-2744 / (90) 0000-0000	elycacois@hotmail.com

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 5,02

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br

26.351.705/0001-47 COMERCIAL URUPA LTDA

R\$ 5,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R DOS MINEIROS, 1160	SONIA	(69) 99966-1109	urupedistribuidora@hotmail.com

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

R\$ 5,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Vilhena	AV JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3915	gilsonmonteiro2010@hotmail.com

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 6,16

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849	Telefone: (69) 3415-8000

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Insc. R Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	<b>Data:</b> 20/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar aos alunos da rede pública de ensino do município de Nova Nazaré-MT, conforme especificações do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SEMOLA COM OVO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO ATÓXICO, PESO LIQUIDO DE 500G. - MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SEMOLA COM OVO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO ATÓXICO, PESO LIQUIDO DE 500G.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005222
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> remota.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4.020
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MT

166  
L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.214.945/0001-95 RARIO CAMILO DE OLIVEIRA & CIA LTDA R\$ 5,23  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marcas não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MT	Cidade: Nova Nazaré	Endereço: R DR LEONARDO OLIVEIRA BORGES, SN	Telefone: (66) 3467-1113/ (62) 9661-2124	Email: reginaldoonle@hotmail.com
------------	---------------------	---	--	----------------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Insc. R Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	<b>Data:</b> 08/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - MACARRÃO PARAFUSO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E GÓRCUMA, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 44852
	<b>Lote/Item:</b> 34/34
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,12  
\* VENCEDOR \*

Marca: brandini

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: brandini

Descrição: Descrição não informada





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MA Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYÃO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipeitda@gmail.com		
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI				R\$ 6,14

Marca: ARAGUAIA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: ARAGUAIA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 15 RUA SR 7, SN	Telefone: (63) 8500-2976	Email: alcantara.assessoria@hotmail.com
------------	----------------	------------------------------------	--------------------------	---

167  
L

Item 45: Milho para pipoca tipo 1

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
624 Unidades	Milho para pipoca tipo 1, embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 20/09/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO C - MILHO PARA PIPOCA - 500G MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO C	Identificação: 212022
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Adjudicação: 20/09/2022 14:00
	Fonte: portal.pre.santacruzdoxingu-mt.lgicloud.com.br/Criacao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1057	Telefone: (66) 3665-6662
------------	----------------	--	--------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 11/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 01 PACOTE COM 500G - MILHO PARA PIPOCA TIPO 01 PACOTE COM 500G	Identificação: 44668
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanel.com.br



Quantidade: 240

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 4,49

Marca: MARATÁ  
Fabricante: Fabricante não informado.  
Modelo: 500G  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
SE Aquidauã TRAVESSA GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAAGAO, 112

Telefone: Email:  
(79) 3025-3016 luizarios\_45@hotmail.com

168  
L

27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 4,72
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: CORINGA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: GENERO  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
SE Porto da Folha AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29

Telefone:  
(79) 9965-1098

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: MILHO PARA PIPOCA DE 500G - TIPO 1. - MILHO PARA PIPOCA DE 500G - TIPO 1.

Data: 29/06/2022 00:00

Modalidade: PRECÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005222

Lote/Item: 1/74

Ata: Link Ata

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.645.688/0001-43 * VENCEDOR *	A B MORAIS JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 6,94

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
SP Orindiúva AV VEREADOR OSVALDO KUSHIDA, 344

Item 45: Milho em conserva

Preço Estimado: R\$ 19,54 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54

Quantidade

Descrição

Observação

624 Unidades

Milho em conserva, embalagem de 500g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,37

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu

Data: 21/10/2022 08:00



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.194.223)

Código Validação: BUbhR3PWJ7TMLKBrUlmNOUgV3oCyBoCOPeBLMdFz4qHU8nPmFWAK3dN3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbhR3PWJ7TMLKBrUlmNOUgV3oCyBoCOPeBLMdFz4qHU8nPmFWAK3dN3d

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio João d'Abreu, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:928917

**Lote/Item:** /25

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 378

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	RS 18,52

**Marca:** FUGINI

**Fabricante:** FUGINI

**Modelo:** MILHO VERDE EM CONSERVA

**Descrição:** Milho verde Em conserva sem adição de açúcar, de boa qualidade com peso drenado para entregar em sachê ou lata de 170g com prazo de validade e de mínimo 06 (seis) meses a partir da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	cristalcarneapls@hotmail.com

20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	RS 19,22
--------------------	-----------------------	----------

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo:** MILHO VERDE

**Descrição:** Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br

35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	RS 19,52
--------------------	------------------------------	----------

**Marca:** fugini

**Fabricante:** fugini

**Modelo:** KG

**Descrição:** Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 200 A	(63) 9227-1617	santavariedades@gmail.com

07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	RS 19,56
--------------------	------------------------------	----------

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo:** MILHO VERDE

**Descrição:** Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 1:148	(63) 3692-1618

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** RS 23,00  
*inc / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA

**Data:** 20/10/2022 08:30

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios para atender ao Programa de alimentação escolar-PNAE- em atendimento a 105 alunos no período noturno,EJA- Módulo- 3º segmento-1º,2 e 3º anb.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:929175

**Lote/Item:** /28

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA.07253225198	R\$ 19,99
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: FUGINI Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 23,00
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI ALIMENTOS Modelo: A MESMA Descrição: Milho verde em conserva: lata de 300g com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, com boa aparência resolução rdc 352/2002, sem cheiro e cor estranho.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 23,00
Marca: ESTELA D'ORO Fabricante: vários Modelo: único Descrição: Milho verde enlatado -- embalagem não amassadas, sem fermento, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 578
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil4@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 23,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: KG Descrição: Milho verde em conserva: lata de 300g com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, com boa aparência resolução rdc 352/2002, sem cheiro e cor estranho.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 796
		Telefone: (63) 3412-3948
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 25,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: MILHO Descrição: Milho verde em conserva: lata de 300g com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, com boa aparência resolução rdc 352/2002, sem cheiro e cor estranho.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: aconiec-esc@uol.com.br

170  
h

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,24

Art. 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

<b>Órgão:</b> SESI/DRMG - SEDE.	<b>Data:</b> 07/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA - KG - MILHO VERDE EM CONSERVA - KG [002802 - 0047] MILHO VERDE EM CONSERVA - KG MILHO VERDE EM CONSERVA - KG - MILHO VERDE EM CONSERVA - KG Categoria: RESTAURANTES / AÇÚCARES / ADOÇANTES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 4790-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> compras.fiemg.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 30,6
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL			
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA		R\$ 16,24			
* VENCEDOR *						
Marca: QUFRO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distribvib@gmail.com	

171  
L

Item 47: Mingau com unidade de 12,5%

Preço Estimado: R\$ 23,09 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 23,09    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,09

Quantidade	Descrição	Observação
780 Quilogramas	Mingau com unidade de 12,5%. Embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00

In: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI Data: 10/10/2022 09:00  
 Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Mingau instantâneo - Apresentação: Flocos Finos, Componentes: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais - SRP: SIM  
 CatMat: 235874 - MINGAU INSTANTÂNEO Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511  
Lote/Item: /38  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 800  
Unidade: Quilogramas  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA		R\$ 25,60	
* VENCEDOR *				

Marca: allnutri  
 Fabricante: allnutri  
 Modelo: Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida co  
 Descrição: Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem caixa 300gr.

Estado: PA    Cidade: Belém    Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 362    Telefone: (61) 8539-9603    Email: inovaalimentosltda@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA		R\$ 26,00	

Marca: NESTLE  
 Fabricante: NESTLE  
 Modelo: NESTLE  
 Descrição: Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem caixa 300gr.

Estado: PA    Cidade: Nova Timboteua    Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349    Nome de Contato: RAYLANDA    Telefone: (91) 98117-1659    Email: ray.texfilha@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 28,60	

Marca: NESTLE  
 Fabricante: NESTLE  
 Modelo: NESTLE  
 Descrição: Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem caixa 300gr.

Estado: PA    Cidade: Belém    Endereço: BECO DA PIEDADE, 32    Telefone: (91) 3212-1231    Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 138.166.194.223)  
 Código Validação: BUJh63PWJTMK9rUlnhNOUgV3cCyBoCOPeBLM6Fz4qHU9nPm6WAK3d%3d  
 http://www.bancodereceita.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUJh63PWJTMK9rUlnhNOUgV3cCyBoCOPeBLM6Fz4qHU9nPm6WAK3d%3d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 20,47

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2007

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: Mingau instantâneo - Mingau Instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6, B12.

Data: 16/09/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928859  
 Lote/Item: /23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 14,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: MARATÁ  
 Fabricante: MARATÁ  
 Modelo: MARATÁ

Descrição: Mingau Instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6 E B12.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAD, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3454	thamipehda@gmail.com

37.418.191/0001-16 COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 16,00

Marca: MAIZENA  
 Fabricante: MAIZENA  
 Modelo: MAIZENA

Descrição: Mingau Instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6, B12.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	AV GOIAS, 1000	(63) 3456-1201 / (63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 19,95

Marca: NUTRIBOM  
 Fabricante: NUTRIBOM  
 Modelo: NUTRIBOM

Descrição: Mingau Instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6, B12.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

28.316.979/0001-20 A C DA S SOARES COMERCIAL R A R\$ 20,99

Marca: saborelle  
 Fabricante: saborelle  
 Modelo: pó

Descrição: Mingau Instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6 E B12.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Augustinópolis	R PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS, 42	(63) 9931-1011

23.319.777/0001-19 A. F. DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS VESTUARIOS R\$ 21,50

Marca: MUCILON  
 Fabricante: MUCILON  
 Modelo: LATA

Descrição: MINGAU INSTANTANEO APRESENTAÇÃO PÓ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Sampaio	R MANOEL MATOS, 764	(63) 9975-8134	freires18@hotmail.com

42.649.742/0001-92 MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 200,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CREMOGEMA

Fabricante: CREMOGEMA

Modelo: CREMOGEMA

Descrição: Mingau instantâneo Apresentação: Pó, Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6, B12,

Estado:  
MACidade:  
ImperatrizEndereço:  
R DOM PEDRO II, 266Telefone:  
(99) 9103-3908Email:  
contato@robertocontador.com173  
h

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,79

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	<b>Data:</b> 07/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos e farinhas), para atender às necessidades do Serviço de Subsistência da Base Aérea dos Afonsos (BAAF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mingau instantâneo - Componentes: Amido, Maltodextrina, Vitamina A, B1, B3, B6, B12, Apresentação: Pó,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462479 - MINGAU INSTANTÂNEO	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:120623
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> LinkAta
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2022 15:08
	<b>Homologação:</b> 12/08/2022 09:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.400
	<b>Unidade:</b> Quilograms
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.676.042/0001-54

QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

R\$ 20,00

\* VENCEDOR \*

Marca: SUSTENTARE PRODUTOS

Fabricante: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Modelo: Quilograma

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias MARCA: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CTF: 46876 Est a empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º de Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2013 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis.

Estado:  
RJCidade:  
Rio de JaneiroEndereço:  
R LAPLACE, 00350Nome de Contato:  
LucasTelefone:  
(21) 2413-0000Email:  
qualitycomercioservicos@gmail.com

39.990.729/0001-98

OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R\$ 20,80

Marca: nutriday

Fabricante: nutriday

Modelo: nutriday

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, nutriday prazo validade mínimo 30 dias. Indústria Brasileira. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:  
RJCidade:  
Rio de JaneiroEndereço:  
R CORONEL TAMARINDO, 01462Telefone:  
(21) 2222-2222Email:  
abvedistribuidora@gmail.com

10.511.650/0001-55

ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 21,34

Marca: SUSTENTARE/QUALIMAX

Fabricante: SUSTENTARE/QUALIMAX

Modelo: 2022/2022

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias. MARCA: SUSTENTARE/QUALIMAX. VALIDADE da PROPOSTA: 60 DIAS.

Estado:  
RJCidade:  
São GonçaloEndereço:  
AV DOUTOR EUGENIO BORGES, 6350Telefone:  
(21) 2706-9544Email:  
eccagioltda@yahoo.com.br

31.738.141/0001-30

ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 22,50

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: PACOTE 1KG

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias

Estado:  
RJCidade:  
Rio de JaneiroEndereço:  
R CAMPO BOM, 00025Nome de Contato:  
HugoTelefone:  
(21) 96449-9390Email:  
hugo\_salvestechnico@hotmail.com

Rastreador gerado no dia 20/11/2022 10:56:57 (IP: 138.185.194.225)  
 Código Validação: BUbh63PWJTMlK8rUimNOUgV3oCyBc0PeBLMx5Fz4qHUtnPm6WAX3d3d  
<http://www.bancocredprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=BUbh63PWJTMlK8rUimNOUgV3oCyBc0PeBLMx5Fz4qHUtnPm6WAX3d3d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 22,79

Marca: SUSTENTARE SANFAMEN

Fabricante: SUSTENTARE SANEAMENTO

Modelo: KG

Descrição: 56 Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias - SUSTENTARE SANEAMENTO 462479 KG 3400 R\$ 22,79 R\$ 77.486,00

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	R CENTRAL DE MINAS, 11	(21) 3395-6786	lc.silva.ltda@gmail.com

39.913.528/0001-97 PHOENIX VENDAS E SERVIÇOS EIRELI

R\$ 22,79

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo: KG

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARECHAL MARCIANO, 604	(21) 6432-4030	phoenixirelli@gmail.com

14.263.859/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 22,79

Marca: X

Fabricante: X

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para líquidos reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTV/MPDG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e a art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto:06 meses

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA

R\$ 23,00

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Modelo: MINGAU DE CHOCOLATE KG

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias MODELO: MINGAU DE CHOCOLATE KG Prazo de entrega do produto: até 05 (cinco) dias úteis a contar da data de recebimento da nota de empenho na BAAF - Praça General Aranha, 20 - Campo dos Afonsos, na Seção de Subsistência (Rancho) da BAAF e DIRAD - Rua Coronel Laurentio Lago, s/nº, na Seção de Subsistência; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; Prazo de validade do produto: mínimo de 30 dias a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto; Prazo de garantia do produto: até 30 dias a partir da data de entrega do produto; Origem: Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-4277	frismarltada@gmail.com

05.067.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 24,40

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo: KG

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias - Marca/fabricante: SUSTENTARE / SUSTENTARE - validade de proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI

R\$ 30,00

Marca: Nectar brix/Qualimax

Fabricante: Nectar brix/Qualimax

Modelo: Nectar brix/Qualimax

Descrição: Mingau de chocolate, embalagem com 1kg, prazo validade mínimo 30 dias Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Nectar brix/Qualimax KG 3400

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01060	Marcia	(21) 99062-1925	mmcomercio@yahoo.com.br





Item 48: Queijo de primeira fatiado

Preço Estimado: R\$ 46,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,51

Quantidade	Descrição	Observação
780 Quilogramas	Queijo de primeira fatiado, embalagem com dados de identificação do produtor, marco do fabricante, lote validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GABINETE DO PREFEITO ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data:	13/07/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AO CENTENÁRIO MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO OU EM PEDAÇO. Produto de primeira qualidade. Massa filada, elástica, sabor - QUEIJO MUSSARELA FATIADO OU EM PEDAÇO. Produto de primeira qualidade. Massa filada, elástica, sabor	SRP:	NÃO
		Identificação:	26552022
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	60
		Unidade:	KG
		UF:	SP

175  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 55,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taciba	RIZIDORO INACIO DE SOUZA, 207	(16) 3997-1119 / (16) 3997-1119	escritorio.renascor@yahoo.com.br

11.366.944/0001-01	MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS	R\$ 59,90
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taciba	AV RUI BARBOSA, 339	(16) 3997-1119	fabricioataciba@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data:	04/07/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Queijo Tipo mussarela - derivado de leite - Queijo Tipo mussarela - derivado de leite, de primeira qualidade, resfriado, fatiado e acondicionado em prato e embalagem plástica adequada para o acondicionamento do produto, consistência firme, com cor e cheiro característico, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem, inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio, a peça do produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da entrega. Embalagem de 1kg.	SRP:	SIM
		Identificação:	43811
		Lote/Item:	55/55
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Quilogramas
		UF:	AL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.985.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 40,07
Marca: SERRA DOS VENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERRA DOS VENTOS Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Maceió	Endereço: R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A
	Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (82) 3037-2323
		Email: bernardleguões@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios perecíveis consistentes em produtos de panificação, massas alimentícias, frios, embutidos, laticínios (lácteos) e refrigerantes visando atender as demandas de eventos realizados pelo departamento com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Patrimônio Histórico e Cultural com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Descrição: 11-QUEIJO TIPO MUCARELA Queijo - 11-QUEIJO TIPO MUCARELA Queijo, tipo muarela, de primeira qualidade, tendo por ingredientes básicos leite de bovino pasteurizado, fermento lácteo, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente, com aspecto, cor, sabor e cheiro próprios, isento de larvas, parasitas, sujidades e outras substâncias estranhas sua composição, contém glúten, apresentação fatiada, estado de conservação resfriado, peso líquido unitário das fatias de aproximadamente 20 gramas, acondicionado em filme plástico transparente e atóxico.

Data: 09/06/2022 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 42875  
 Lote/Item: 11/11  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: KG  
 UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.577.251/0001-94 * VENCEDOR *	PORTILHO & PORTILHO LTDA	R\$ 41,98
Marca: MUTUMILK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUTUMILK Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: R PEDRO DE OLIVEIRA, 85
		Telefone: (32) 3741-1350 / (32) 3741-5931
		Email: contabilidacesivinho@yahoo.com.br
21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 42,00
Marca: pif paf Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: LD SANTA TEREZINHA, 100
		Telefone: (32) 3741-2809
		Email: marinhoconts@hotmail.com
03.103.584/0001-19	EVANDRO GOMES DOS SANTOS	R\$ 42,65
Marca: Minusa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bisnaga Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: R DR. OLÍMPIO TEIXEIRA, 159
		Telefone: (082) 7412-502



## Item 49: Orégano erva

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Óregano erva triturada, embalagem mínima de 100g	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 31/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: orégano embalagem com 100g - orégano embalagem com 100g	SRP: NÃO
	Identificação: 0160/2022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2022 10:37
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.125.896/0001-63 CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 8,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: RELVA VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RELVA VERDE

Descrição:

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI 99	(54) 9125-1093/ (54) 9667-5559	carttacomercial@gmail.com

12.327.551/0001-43 MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA R\$ 10,75

Marca: DACASA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
RS	Ajuricaba	R QUINZE DE NOVEMBRO, 286	(55) 3387-1552

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ORÉGANO 100GR - ORÉGANO 100GR	SRP: SIM
	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/119
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br/079/Transparencia/
	Quantidade: 160
	Unidade: PCT
	UF: SP

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.338.348/0001-32 ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA R\$ 8,00  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP      Cidade: Fernando Prestes      Endereço: AV ANTONIO PRADO, 57      Telefone: (16) 3258-1355      Email: mac@intercanal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DA AÇÃO SOCIAL  
 Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 20/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS,  
 EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SRP: SIM

Identificação: 962022

Descrição: Oregano pct com 100g - Oregano pct com 100g

Lote/Item: 1/141

Ata: Link Ata

Fonte: ramilandia.gov.br/cloud/pronimtb/

Quantidade: 80

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.758.224/0001-09 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 9,45

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR      Cidade: Cáu Azul      Endereço: R BENTO GONCALVES, 198      Telefone: (45) 9933-7725      Email: distribuidoraodalan@gmail.com

35.037.123/0001-44 MERCADO CALABRESI LTDA

R\$ 10,60

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR      Cidade: Ramilândia      Endereço: RUA BRASILIA, 68      Telefone: (45) 8423-1101      Email: marciocalabresi@hotmail.com

Item 50: Óleo de soja refinado

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	Óleo de soja refinado tipo 1, embalagem 900ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Cândi

Data: 22/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Secretaria de Esportes, Lazer e  
 Cultura.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Óleo de soja tipo 1, refinado, embalagem contendo 900ml - Óleo de soja tipo  
 1, refinado, embalagem contendo 900ml

Identificação: MDC-962022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A



Fonte: candoipr.equipiano.com.br/7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 25  
Unidade: UN  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.088.382/0001-08 * VENCEDOR *	TC GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,90		
Marca: COAMO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: R PRINCIPAL, S/N	Telefone: (42) 3662-1031	Email: m.cavichon@hotmail.com
36.538.732/0001-87	MIRIELI R BUENO	RS 10,30		
Marca: COAMO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 407	Telefone: (42) 9841-7443	Email: impactocandoi@gmail.com

179  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 9,77

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJU	Data: 09/08/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ML	SRP: SIM
	Identificação: 00002522
	Lote/Item: 1/34
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/
	Quantidade: 2.100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	RS 9,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Berti	Endereço: AV TENENTE MANOEL OLEGARIO DA COSTA, 200

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 10,98

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Miraselva	Data: 28/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Realização da Segunda Edição da Festa Junina Municipal a ser realizada no dia 01 de Julho de 2022.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ML	SRP: NÃO
	Identificação: MDM-162022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes">http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 17



Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.568.303/0001-88	ANACLAUDIA TOLOVI DE ALBUQUERQUE	R\$ 10,98

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Miracema	AVENIDA PAPA JOAO XXIII, 361	(43) 3273-1588

180  
2

Item 51: Páprica doce

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade:	Descrição	Observação
-------------	-----------	------------

400 Quilogramas	Páprica doce moída, embalagem de 1kg	
-----------------	--------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 15/07/2022 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de realiza, conforme as diretrizes do programa nacional de alimentação escolar (PNAE).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:987805

Lote/Item: /111

Ata: Link Ata

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Páprica Doce , Apresentação: Pó

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463918 - CONDIMENTO

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 8,20

\* VENCEDOR \*

Marca: INCAS  
 Fabricante: INCAS  
 Modelo: INCAS  
 Descrição: Condimento Tipo: Páprica Doce , Apresentação: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	(46) 9972-0733	miniprecoeletromoveis@gmail.com

06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 8,30
--------------------	------------------	----------

Marca: KAMILLA  
 Fabricante: KAMILLA  
 Modelo: A MESMA  
 Descrição: Condimento Tipo: Páprica Doce , Apresentação: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PERDAS, 330	(46) 3642-1419 / (46) 3642-1419

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/07/2022 10:00



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.195.194.225)  
 Código Validação: 9UBh83PWJTMkX8rUlmNDUgVW3oCyBoC0PeBLMdFz4qHUBrPm#WAN%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9UBh83PWJTMkX8rUlmNDUgVW3oCyBoC0PeBLMdFz4qHUBrPm#WAN%3d%3d>

101 / 178

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPOAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo estocáveis para atender às necessidades das Seções de Subsistência do Comando Geral de Apoio (COMGAP).

Descrição: Condimento - Tipo: Páprica Doce, Apresentação: Pó,  
 CatMat: 463918 - CONDIMENTO

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120633  
 Lote/Item: /45  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 21/07/2022 10:17  
 Homologação: 01/08/2022 15:51  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

181  
 2

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.316.180/0001-24 NUTRICOM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 8,44  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Tigre Alimentos  
 Fabricante: Tigre Alimentos  
 Modelo: Gêneros Alimentícios  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch eiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada, apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7 8); - CATMAT. 463918 - Órgão Gerenciador: Grupamento de Apoio de São Paulo; Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens será em remessa única, conform e solicitação das Unidades, em carro refrigerado, de 03 (três) dias, contados da emissão da Nota de empenho e nos respectivos endereços. Prazo de validade d o produto. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que temos plena aceitação das demais condições e obrig ações estabelecidas no Edital e seus Anexos:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	R CINTHIA GIUFRIA, 618	(13) 7409-7899	nutricom618@gmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,47

Marca: INCAS  
 Fabricante: INCAS  
 Modelo: QUILOGRAMA  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch eiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada, apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7 8);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

07.868.066/0001-47 MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 8,57

Marca: TEMPERABEM  
 Fabricante: TEMPERABEM  
 Modelo: Coloral, condimento, apresentação industrial, maté  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch eiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada, apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7 8); Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens será de 05 (cinco) dias contados do recebimento/aceitação da Nota de Empenho, sendo a entrega em remessa única em relação a cada pedido realizado pelas unidades nos seguintes endereços: a) PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02022-021; Local de entrega diário e esporádico nas situações de eventos institucionais e situações especiais. b) COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUÍ, SÃO PAULO-SP, CEP 01652-000; Local de entrega diário e esporád ico nas situações de eventos institucionais e situações especiais. c) BASE AÉREA DE SÃO PAULO localizada no endereço AV. MONTEIRO LÓBATO, N° 6366 - C UMBICA, GUARULHOS-SP, CEP 07184-000; Local de entrega diário e esporádico nas situações de eventos institucionais e situações especiais. d) GRUPOAMENT O DE APOIO DE SÃO PAULO (GAP-SP), localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N° 1300 - SANTANA, SÃO PAULO, CEP 02012-021; Local de entrega diári o e esporádico nas situações de eventos institucionais e situações especiais. e) HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DE SÃO PAULO (HFASP), localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N° 1400 - SANTANA - SÃO PAULO, CEP 02012-021; Local de entrega diário e esporádico nas situações de eventos institucionais e situ ações especiais. f) BASE AÉREA DE SANTOS (BAS), localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO S/N° - JARDIM CUNHAMBEBE VICENTE DE CARVALHO - GUARULHA - SP, CEP 11450-900; Local de entrega diário e esporádico nas situações de eventos institucionais e situações especiais. O horário de r ecebimento dos itens licitados será imprimevelmente de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00, por comissão de recebimento a ser designada por cada O M, ficando a contratada ciente que após este horário não haverá comissão competente para realizar o recebimento. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. O prazo de validade da proposta não será inferior a 9 0 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV DO CURSINO, 689	(11) 2273-8933	escritorio.j@terra.com.br

03.549.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI R\$ 10,30



Marca: KISABOR  
 Fabricante: KISABOR  
 Modelo: kg  
 Descrição: Tipo: Páprica Doce, Apresentação: Pó,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAC JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomeradaosol@outlook.com

22.276.236/0001-98 JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO R\$ 14,55

Marca: TEMPEMAX  
 Fabricante: FEA FOOD  
 Modelo: KG  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch  
 eiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e  
 mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7  
 8).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	José Bonifácio	PC MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 170	JONATHAN	(17) 3363-4424	lsprogoes@gmail.com

13.198.629/0001-03 TREBOR BUFFET LTDA R\$ 14,56

Marca: TIGRE  
 Fabricante: TIGRE ALIMENTOS DO BRASIL EIRELI  
 Modelo: Quilograma  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch  
 eiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e  
 mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7  
 8).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TENENTE ROCHA, 387	(11) 2283-6100	trebor@treboreventos.com.br

14.163.479/0001-91 EXITLIS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 14,98

Marca: Kisabor  
 Fabricante: Food Brands  
 Modelo: kg  
 Descrição: Coloral, condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, com aspecto ch  
 eiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1kg; e  
 mbalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12 486, de 20/10/7  
 8).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	(19) 3395-3580	comercial@exitliscomercial.com

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA R\$ 14,99

Marca: TEMPERATE  
 Fabricante: TEMPERATE  
 Modelo: TEMPERATE  
 Descrição: CONDIMENTO, TIPO PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO PÓ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 81E	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmrdistribuidora@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

inc. II Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ  
 PREFEITURA DE GUARUJÁ

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para  
 composição da alimentação escolar das unidades escolares, de forma contínua,  
 parcelada e ponto a ponto, junto à Secretaria Municipal da Educação e para os  
 equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social e  
 Secretaria Municipal de Saúde.

Data: 15/07/2022 15:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC. 8335008010020220C00008

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: QUILOGRAMA





Descrição: PAPRICA DOCE EM PO - PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

UF: SP

CNPJ: 21.813.311/0001-40 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 5,14  
\* VENCEDOR \*

Marca: KISSABOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R HONÓRIO MAIA, 404	(11) 7359-5503	ratanael@inatnutre.com.br

CNPJ: 05.367.970/0001-43 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 7,80

Marca: RICARH

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PRATES, 972	(11) 3228-3413	contabilidade@passessocontabil.com.br

CNPJ: 03.649.725/0001-01 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 8,00

Marca: Iósebor

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

CNPJ: 10.590.042/0001-83 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 8,64

Marca: KITAND

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV EDMUNDO AMARAL, 3900	(11) 3695-2506/ (11) 7240-3883	bcomercialbll@gmail.com

CNPJ: 24.924.778/0001-55 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 25,00

Marca: PENINA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R DOM FELICIANO, 49	(11) 7829-7254	cdc.distribuidora@gmail.com

CNPJ: 33.793.119/0001-18 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL: R\$ 100,00

Marca: QUALITA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPRICA, DOCE, EM PO, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: Registro	Endereço: R TAMEKICHI TAKANO, 125	Telefone: (13) 3821-2639	Email: contasp.deo.abertura@gmail.com	

184  
2

Item 52: Presunto cozido sem gordura fatiado.

Preço Estimado: R\$ 40,02 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 40,02    Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

Quantidade	Descrição	Observação
780 Quilogramas	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, válida de, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985903
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.884.670/0001-74    AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI    R\$ 48,33

\* VENCEDOR \*

Marca: PERDIGÃO	
Fabricante: PERDIGÃO	
Modelo: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Prepara	
Descrição: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
Estado: RJ	Cidade: Araruama
Endereço: EST ARARUAMA RIO BONITO, 210	Nome de Contato: Alex
	Telefone: (22) 98819-2531
	Email: agscomercial45@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira , Composição: Sem Capa De Gordura	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928854
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 38,82
Marca: BOUA Fabricante: BOUA Modelo: APRESUNTADO DE 1ª QUALIDADE Descrição: Apresuntado: de 1ª qualidade, peça de 3 - 4 Kg, embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de sal moído, ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contra mineral, holor, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.		
Estado: TO	Cidade: Palmeirópolis	Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216
Telefone: (63) 8417-1582	Email: cristalcarnesapis@hotmail.com	

185  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,90  
inc. II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT  
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Descrição: PRESUNTO FATIADO - KILO - PRESUNTO FATIADO - KILO

Data: 10/11/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00005022  
Lote/Item: 1/130  
Ata: Link Ata  
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar  
encia/  
Quantidade: 1.500  
Unidade: KG  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 32,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 53: Pão massa fina bisnaga para cachorro quente

Preço Estimado: R\$ 19,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 6º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12.480 Quilogramas	Pão massa fina bisnaga para cachorro quente, unidade aproximadas a 50g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,75  
inc. II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 26/07/2022 12:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.155.194.223)  
Código Validação: BUbn63PWJ7TMLK3rUlnNQUgW3oCyBcC0PeBLMdfZ4qHU8nPm6WAN3d%3d  
http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJ7TMLK3rUlnNQUgW3oCyBcC0PeBLMdfZ4qHU8nPm6WAN3d%253d

**Objeto:** Registro de preço para uma possível e futura aquisição de Pães, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** PÃO MASSA FINA (PARA CACHORRO QUENTE) PESANDO NO MÍNIMO 50G - PÃO MASSA FINA (PARA CACHORRO QUENTE) PESANDO NO MÍNIMO 50G, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

**Identificação:** 45614  
**Lote/Item:** 2/2  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** KG  
**UF:** RO

186  
L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 18,75
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> REGIAD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REGIAD <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Alta Floresta Oeste	<b>Endereço:</b> AV RONDONIA, 3707
		<b>Telefone:</b> (69) 3641-3913
		<b>Email:</b> josé lutz pereira

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**  
 Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 20,25

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BURITIS/RO  
**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS).  
**Descrição:** PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G - PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE 50G, PCT COM 10 PÃES.

**Data:** 01/07/2022 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 44201  
**Lote/Item:** 49/49  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 103  
**Unidade:** KG  
**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 14,82
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> IN-NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Alto Paraíso	<b>Endereço:</b> AV JORGE TEIXEIRA, 4305
		<b>Telefone:</b> (69) 9931-1272 / (69) 3634-2080
		<b>Email:</b> joiceleder@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.481.647/0001-03	L. S. DE BRITO LTDA	R\$ 20,25
<b>Marca:</b> GOTARDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GOTARDO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> AV JARU, 2320
		<b>Telefone:</b> (69) 9367-0330
		<b>Email:</b> distribuidora@sbrito@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 20,25
<b>Marca:</b> ARTESANALIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARTESANALIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> AV JARU, 2471
		<b>Nome de Contato:</b> CICERO
		<b>Telefone:</b> (69) 9535-8068
		<b>Email:</b> cicero.carlos@matdistrib.com.br



Item 54: Pão de forma empacotado

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	Pão de forma empacotado, unidades aproximadas a 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data:	26/10/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PAO DE FORMA INTEGRAL 500G - PAO DE FORMA INTEGRAL 500G	Identificação:	00002922
		Lote/Item:	1/123
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	02.candidorodrigues.sp.gov.br/8079/Transparencia/
		Quantidade:	62
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

187  
h

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.338.348/0001-32	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 9,00		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Fernando Prestes	AV ANTONIO PRADO, 57	(16) 3258-1365	mac@intercanal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data:	10/10/2022 00:00
Objeto:	Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PAO DE FORMA INTEGRAL PACOTE DE 500G - PAO DE FORMA INTEGRAL PACOTE DE 500G	Identificação:	00007022
		Lote/Item:	1/168
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	189.124.85.141:5556/transparencia/
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
13.860.918/0001-62	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 9,90		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Piquerobi	R DR PEDRO DE TOLEDO, 696	(18) 3253-1093/ (18) 3253-1645	band@commtat.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE TAGUAI  
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE  
Descrição: PÃO DE FORMA 500G - PÃO DE FORMA 500G

Data: 09/08/2022 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00081122  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5655/transp  
arencia/  
Quantidade: 3  
Unidade: PCT  
UF: SP

188  
2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.716.636/0001-98	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 7,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taguai	Endereço: R DAS ROSAS, 244
	Nome do Contato: Viviane	Telefone: (14) 3386-1781
		Email: vimazetto@hotmail.com

Item 55: Peixe em conserve, sardinha em óleo

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Unidades	Peixe em conserve, sardinha em óleo comestível, embalagem de 250g	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo  
Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,  
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA  
Data: 07/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202  
Lote/Item: /218  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 250  
Unidade: Embalagem 250,00 G  
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA * VENCEDOR *	R\$ 4,37
Marca: PALMEIRA Fabricante: Costa Marine Modelo: EMBALAGEM DE 250G Descrição: "peixe em conserva", tipo peixe: sardinha inteira sem cabeça, ingredientes: óleo comestível, água, sal e ácido cítrico, prazo validade: 15 meses		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
	Nome do Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232
		Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COQUEIRO

Fabricante: COQUEIRO

Modelo: Embalagem 250,00 G

Descrição: Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q.SACL 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

10.854.556/0001-25 PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 7,59

Marca: 88

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: SARDINHA

Descrição: SARDINHA EM LATA ÓLEO COMESTIVEL 250G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941	(86) 8602-0138

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,23

In: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /475

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 806

Unidade: Lata 170,00 G

UF: PI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: "Peixe Em Conserva" - Prazo Validade: 15 MESES, ingredientes: Óleo Comestível/Água/Sal E Ácido Cítrico, Tipo Peixe: Sardinha inteira Sem Cabeça,

CatMat: 223080 - "PEIXE EM CONSERVA"

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.609/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,50

\* VENCEDOR \*

Marca: 88

Fabricante: 88

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: "peixe em conserva", tipo peixe: sardinha inteira sem cabeça, ingredientes: óleo comestível, água, sal e ácido cítrico, prazo validade: 15 meses\*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	clonessessoria@hotmail.com

10.854.556/0001-25 PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 6,19

Marca: 88

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: COQUEIRO

Descrição: SARDINHA EM LATA ÓLEO COMESTIVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941	(86) 8602-0138

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 6,27

Marca: 88

Fabricante: 88

Modelo: 88

Descrição: "peixe em conserva", tipo peixe: sardinha inteira sem cabeça, ingredientes: óleo comestível, água, sal e ácido cítrico, prazo validade: 15 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUJA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÁMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA

R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 20/11/2022 10:59:57 (IP: 138.106.194.223)

Código Validação: BUBh63PWJ7MLK8/UlmiN0UgV3oCy6oC0Pe8L MdFz4qHUtRnFm8WAN3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUBh63PWJ7MLK8/UlmiN0UgV3oCy6oC0Pe8L MdFz4qHUtRnFm8WAN3d%3d

180 / 176

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PALMEIRA  
Fabricante: PALMEIRA  
Modelo: LATA 170 G

Descrição: peixe em conserva, tipo peixe: sardinha inteira sem cabeça, ingredientes: óleo comestível, água, sal e ácido cítrico, prazo validade: 15 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3225-5504	comercialclima@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data:	23/09/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados à SEMDES.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	SRP:	SIM
CatMat:	449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação:	NºPregão:222022 / UASG:980277
		Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem 250,00 G
		UF:	AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA

R\$ 6,31

\* VENCEDOR \*

Marca: Gomes da Costa  
Fabricante: Gomes da Costa  
Modelo: Embalagem 250,00 G

Descrição: Produto: Sardinhas em óleo comestível preparadas com pescado submetidos à prévia inspeção sanitária, conforme métodos prescritos no RILSPOA, deverá ser evitada ao máximo a exposição do pescado ao sol, e o destinado ao preparo de produtos de pescado deverá ser mantido refrigerado em temperatura não superior a -2°C; matéria-prima deverá ser uma das espécies da família Clupeidae especificadas: Sardinella brasiliensis (sardinha verdadeira), Sardinella aurita, Sardinella taylori ou outra autorizada pelo Ministério da Agricultura; não serão permitidas as espécies Opisthonema oglinum (sardinha feje) e Cetrengeu lis edentulus (sardinha boca-torta); as sardinhas em óleo comestível deverão ser preparadas com pescado fresco, limpo, eviscerado, descabeçado, descamado e livre de nadadeiras, a qual deve cumprir com o Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade para peixe fresco; as sardinhas devem ser de dimensões uniformes e estar regularmente dispostas no recipiente, ser facilmente separáveis umas das outras, não apresentar rupturas nem lacetagens da carne e da parede abdominal; não apresentar amarelamento dos tecidos; a carne deve apresentar uma consistência normal, ser de cor clara ou rosada; os ingredientes utilizados na sua elaboração deverão apresentar-se em boas condições; não deverá apresentar cheiro ardido ou rançoso; produtos em conserva só poderão ser liberados para consumo, depois de submetidos à observação no mínimo por 15 dias a 35°C após acondicionamento em recipiente hermético; as conservas de pescado deverão ser manipuladas em boas condições de higiene; produto deverá ter como líquido de cobertura óleo comestível e condimentos, exceto pimenta e colorífico e apresentar no máximo 2% de sal; produto não poderá conter soja (exceto óleo de soja); produto isento de sujidades, parasitas, larvas, qualquer evidência de decomposição, materiais tóxicos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies, produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em latas de folhas de flandres, com verniz sanitário, perfeitamente recobertas, inviolável, com o mesmo formato. Não deverão apresentar entufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações ou outros indícios de alterações do produto, com impressão de informações do SIF e SIE e procedência do animal, em conformidade com a legislação em vigor, bem como identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem com peso líquido de 250g e peso drenado de 125g. Produto de alta qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 6 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do decorrido na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA ODARAÇI, 62	(92) 9263-8361	comercialandraor22@hotmail.com



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 138.165.164.223)  
Código Validação: BUJh63PWJTMLK8UImNOUgV3oCyBcCOPeBLM5Fz4qHU8nPmIWA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUJh63PWJTMLK8UImNOUgV3oCyBcCOPeBLM5Fz4qHU8nPmIWA%253d%253d



## Item 56: Sal marinho refinado

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Quilogramas	Sal marinho refinado, embalagem de 1kg	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/73
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SP

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI \* VENCEDOR \* R\$ 1,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Nuporanga	R. PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

Órgão: Município de Tijuca do Sul	Data: 24/10/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O EVENTO DO DIA DO SERVIDOR PUBLICO.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: SAL REFINADO IODADO 1kg - SAL REFINADO IODADO 1kg	SRP: NÃO
	Identificação: MDTDS-402022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://sistemas.tijucasdosul.br.gov.br:7474/transparencia/licitacoes">http://sistemas.tijucasdosul.br.gov.br:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: PR

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

75.173.541/0001-47 MERCADO L.D. SANTOS LTDA R\$ 1,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Tijuca do Sul	RUA PR 281 - KM 12: S/N	(41) 9629-1591	mercadoldsantos@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 136.186.194.223)

Código de Validação: 8Ubh63PWJTMLK9UlmNDUgVW0CyBoC0PeBLMdFz4qHUbPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8Ubh63PWJTMLK9UlmNDUgVW0CyBoC0PeBLMdFz4qHUbPm6WA%253d%253d

162 / 176

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG - SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 00007422
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 130
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.989.915/0001-56	C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO	R\$ 1,79
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R PRINCIPAL, SN      Telefone: (66) 3257-1096 / (0) 9518-4894      Email: escritoriojumbariabranco@hotmail.com

## Item 57: Concentrado refresco de acerola:

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Concentrado refresco de acerola, alto teor de polpa, embalagem garrafa de 500ml	
Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,68
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 08/06/2022 09:00	
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias Municipais e Departamentos da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Broto de feijão in - natura - Suco concentrado, sabores diversos; sem açúcar, para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e outras substâncias permitidas a sua composição, qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, acondicionado em garrafa pet, contendo 500ml, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.510/00, RDC 130/02, RDC 360/03 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA.	SRP: SIM	
CatMat: 97293 - BROTO DE FEIJÃO IN - NATURA, BROTO DE FEIJÃO IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:450996	
	Lote/Item: /237	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 250	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 5,68
* VENCEDOR *		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DA FRUTA  
 Fabricante: DA FRUTA  
 Modelo: DA FRUTA  
 Descrição: Suco concentrado, sabores diversos, sem açúcar, para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante benzoato de sódio e metabólitos de sódio e outras substâncias permitidas a sua composição, qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, acondicionado em garrafa pet, contendo 500ml, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.510/00, RDC 133/02, RDC 360/03 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato de entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA.

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356 Telefone: (46) 3035-1018 Email: contato@privilegecontabilidade.com.br

193  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 03/06/2022 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42717

Lote/Item: 5/5

Descrição: Suco concentrado de frutas(Sabores diversos) 500ml. - Suco concentrado de frutas(Sabores diversos) 500ml.

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: GARRAFAS

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.769.247/0001-44 ALBENOR ALVES FEITOSA R\$ 4,95  
 \* VENCEDOR \*

Marca: PROMIX  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: PROMIX  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: São Francisco do Piauí Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00 Telefone: (89) 9426-8855 Email: benorfeitos@hotmmail.com

41.277.229/0001-65 DEMERVAL REIS DOS SANTOS R\$ 8,00

Marca: DAFRUTA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: DAFRUTA  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Nazaré do Piauí Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335 Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Item 58: Concentrado refresco de cajú

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Concentrado refresco de cajú, alto teor de polpa, embalagem garrafa de 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 23/09/2022 09:30



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:09:57 (IP: 138.188.164.225)  
 Código Validação: BUbn63PWJTMUK8UImNOUgV3cCyBeCOPeBLM6Fz4qHUbnPtmfWAK3d%3d  
 http://www.barcoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbn63PWJTMUK8UImNOUgV3cCyBeCOPeBLM6Fz4qHUbnPtmfWAK3d%253d



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,00

Marca: DA FRUTA  
Fabricante: DA FRUTA  
Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RN Natal AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 7620 (84) 8826-7216 heg.felipe@hotmail.com

195

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,40

Marca: GRANVILLE  
Fabricante: GRANVILLE  
Modelo: GARRAFA 500ML

Descrição: SUCO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Pato Branco RDD BR 158, 12174 Fernando Pagnoncelli (46) 3225-1991 nutricelli\_pr@hotmail.com

L

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 5,40

Marca: DAFRUTA  
Fabricante: DAFRUTA  
Modelo: 500ML

Descrição: SUCO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RN Natal R NESTOR GALHARDO, 510 LIDIANE (84) 3654-5373 panificadoraprogreso@ibol.com.br

21.172.344/0001-58 J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,50

Marca: DAFRUTA  
Fabricante: DAFRUTA  
Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RN Natal AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005 (84) 3204-6500 legalizacao3@contauditoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1 Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE DE CHAPADA DE AREIA/TO

Data: 13/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisições de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar no município de Chapada de Areia -TO, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE CAJU, com rendimento de 1/10 partes, com prazo de validade superior a 03 meses. Embalagem íntegra, tipo garrafa de vidro ou de plástico de 500ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.

Identificação: 43419

Lote/Item: 29/29

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.930.584/0001-05 LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 4,85

\* VENCEDOR \*

Marca: DA FRUTA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: DA FRUTA  
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N	Telefone: (63) 3602-2194	Email: luminatadistribuidora@gmail.com	
28.734.781/0001-67	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI				R\$ 4,95
Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA FRUTA Descrição: Descrição não informada					
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R SANTOS DUMONT, 834	Telefone: (63) 8428-8099	Email: jnector@hotmail.com	

196  
L

Item 59: Vinagre de álcool			
Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	Vinagre de álcool, embalagem mínima de 500ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Finais R\$ 2,91  
 Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 01/09/2022 13:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CURSOS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD0700310-VINAGRE DE ALCOOL - VINAGRE DE ALCOOL - GARRAFA DE 500ML. Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV	SRP: NÃO
	Identificação: 1223-Compra direta
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sific.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.084.888/0001-03	SUPERMERCICK COMERCIO ELETRONICO LTDA				R\$ 1,40
* VENCEDOR *					
Marca: Sódio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vinagre de Álcool Sódio 500ml Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Maracanaú	Endereço: R PEDRO BATISTA, 549	Telefone: (85) 3484-1015	Email: sac@supermerclick.com.br	
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA				R\$ 1,83
Marca: sódio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sódio Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DO LIMOEIRO, 170	Telefone: (88) 8806-3348	Email: geraldover@hotmail.com	
06.495.635/0001-02	VALORES DE REFERENCIA - BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,99
Marca: BANCO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.163.766/0001-48	BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,78
Marca: BONISSIMO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV GODOFREDO MACIEL, 1162
	Telefone: (85) 4008-2414	Email: fiscal@pinheirosupermercado.com.br

197  
L

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,06  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL 500ML - VINAGRE DE ALCÓOL 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 44787
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.768.437/0001-06	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Marca: W3  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: 500ML  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R ALAGOAS, 1149	Telefone: (86) 9921-2258 / (86) 9492-0202	Email: defambiental@hotmail.com
------------	------------------	---------------------------	---	---------------------------------

22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 2,12
--------------------	----------------------	----------

Marca: MARATÁ  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: MARATÁ  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 3016	Telefone: (86) 9443-6601
------------	------------------	------------------------------------	--------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,30  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 27/06/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL 500ML - VINAGRE DE ALCÓOL 500ML	SRP: NÃO
	Identificação: 42483
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Und.
	UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.769.247/0001-44 ALBENOR ALVES FEITOSA

R\$ 1,39

\* VENCEDOR \*

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARATÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	São Francisco do Piauí	AV JOSE RODRIGUES, 00	(89) 9426-8856	benorfeitos@hotmail.com

198  
L

41.277.229/0001-55 DEMERVAL REIS DOS SANTOS

R\$ 3,20

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARATÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Nazaré do Piauí	AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335	(89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Assinatura

Nilson Gomes Freires 22/11/2022



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:58:57 (IP: 158.185.104.223)

Código Verificador: BUbh63PWJTMLX&UImNQUGW&CcyB&CDPeBLM&Fz&qHU&Pm&W&N&Jd%3d

<http://www.bimcodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTMLX&UImNQUGW&CcyB&CDPeBLM&Fz&qHU&Pm&W&N&Jd%3d>



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

199  
L

**Item 1 - Açúcar Demerara**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 2 - Açúcar cristal**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 3 - Açafião em pó**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 4 - Adoçante dietético líquido**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 5 - Alho inatura**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 6 - Amido de milho**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 7 - Arroz polido ongo fino tipo 1**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 8 - Arroz parbolizado**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 9 - Azeite de oliva**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 10 - Aveia em flocos**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 11 - Azeirona**



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 12 - Biscoito doce tipo maizena

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 13 - Biscoito doce de maizena rosquinha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

200  
L

#### Item 14 - Biscoito doce de maizena sem lactose

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/08/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 15 - Biscoito salgado cream cracker amanteigado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 16 - Carne bovina moída

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 17 - Carne bovina moída

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 18 - Carne de charque salgada

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 19 - Carne bovina fígado

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 20 - Carne bovina músculo traseiro (chambari)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 21 - Carne em pedaços de 1"

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 22 - Cajica classe amarela

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



20/09/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 23 - Carne de frango in natura coxa e sobre-coxa**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 24 - Carne de ave, frango inteiro**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

201  
L

**Item 25 - Carne de ave, peito de frango**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 26 - Chimichurri embalagem de 1kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 27 - Creme de leite**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 28 - Ervilha em conserva**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 29 - Farinha de arroz flocada**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 30 - Farinha de milho flocada**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 31 - Farinha de trigo com fermento**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 32 - Feijão comum tipo 1 preto**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 33 - Feijão comum tipo 1 classe branco**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



**Item 34 - Feijão comum tipo 1 classe carioca**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 35 - Frios, presunto de pernil cozido**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 36 - Gordura manteiga com sal**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 37 - Louro folha**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 38 - Linguiça fresca de carne de frango pura**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 39 - Linguiça fresca de carne suína pura**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 40 - Leite em pó integral de 1kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 41 - Leite em pó desnatado em embalagem de 300g**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 42 - Macarrão espaguetê de sêmola**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 43 - Macarrão talharim de sêmola de arroz**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 44 - Macarrão parafuso de sêmola**



Relatório gerado no dia 22/11/2022 10:59:57 (IP: 158.166.194.223)  
Código de Validação: BUBh63PWJTMLK8rUlnNOUgW3cCy8c02PeBLMdFz4qHUlnPm8WA%23d%25d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUBh63PWJTMLK8rUlnNOUgW3cCy8c02PeBLMdFz4qHUlnPm8WA%23d%25d>

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 45 - Milho para pipoca tipo 1

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

203  
L

#### Item 46 - Milho em conserva

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 47 - Mingau com unidade de 12,5%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 48 - Queijo de primeira fatiado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 49 - Orégano erva

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 50 - Óleo de soja refinado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 51 - Páprica doce

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 52 - Presunto cozido sem gordura fatiado

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 53 - Pão massa fina bisnaga para cachorro quente

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 54 - Pão de forma empacotado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



---

**Item 55 - Peixe em conserva, sardinha em óleo**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

204  
L

---

**Item 56 - Sal marinho refinado**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 57 - Concentrado refresco de acerola**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 58 - Concentrado refresco de cajú**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 59 - Vinagre de álcool**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

---

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---

